



Prefeitura Municipal de Quatipuru - PA

Responsável: Davyson Halan da Silva Lisboa

Departamento: Setor de Compras



Relatório de Cotação: MATERIAL LABORATORIAL

Pesquisa realizada entre 20/03/2025 09:39:18 e 27/03/2025 16:21:26

Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ACIDO NITRICO 70% (LITROS)	3	2 Litros	R\$ 195,02 (un)	-	R\$ 195,02	R\$ 390,04
2) ÁGUA TAMPONADA (MALARIA)	3	5 Litros	R\$ 365,35 (un)	-	R\$ 365,35	R\$ 1.826,75
3) ALCOOL ACIDO 1% DE 1000 ML	3	2 Litros	R\$ 79,78 (un)	-	R\$ 79,78	R\$ 159,56
4) ALCOOL ACIDO 3% DE 1000 ML	3	2 Litros	R\$ 70,24 (un)	-	R\$ 70,24	R\$ 140,48
5) ALCOOL METILICO 1000ML 1%	3	2 Unidades	R\$ 159,11 (un)	-	R\$ 159,11	R\$ 318,22
6) AUTO LANCETA AUTOMATICA DE PUNÇAO DIGITAL	3	10.000 Unidades	R\$ 0,39 (un)	-	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
7) AZUL DE METILENO AQUOSO (MALARIA) DE 1000 ML	3	2 Litros	R\$ 88,88 (un)	-	R\$ 88,88	R\$ 177,76
8) LUGOL PARA PARASITOLOGIA 1000 ML (DILUIDO)	2	2 Litros	R\$ 196,01 (un)	-	R\$ 196,01	R\$ 392,02
9) COLETOR DE FEZES /URINA FRASCO C/ 50 ML COM/ TAMPA	4	15.000 Unidades	R\$ 6,32 (un)	-	R\$ 6,32	R\$ 94.800,00
10) CORANTE GIEMSA P/ HEMATOLOGIA 1000 ML	1	1 Litro	R\$ 244,00 (un)	-	R\$ 244,00	R\$ 244,00
11) GIEMSA – SOLUÇÃO PARA MALARIA	2	2 Litros	R\$ 173,33 (un)	-	R\$ 173,33	R\$ 346,66
12) LIQUIDO DE TURCK / CONT. DE LEUCÓ. 1.000 ML	5	2 Litros	R\$ 204,07 (un)	-	R\$ 204,07	R\$ 408,14
13) KIT COLORAÇÃO P/ZIEHL NEELSEN	3	4 Kits	R\$ 79,13 (un)	-	R\$ 79,13	R\$ 316,52
14) KIT COLORAÇÃO PANÓTICO P/ HEMATOLOGIA 3.500ML	4	2 Kits	R\$ 94,06 (un)	-	R\$ 94,06	R\$ 188,12
15) KIT COLORAÇÃO PARA GRAN	5	5 Kits	R\$ 346,80 (un)	-	R\$ 346,80	R\$ 1.734,00
16) DESCORANTE PARA GRAM (ALCOOL – ACETONA) 1000 ML	1	3 Litros	R\$ 95,00 (un)	-	R\$ 95,00	R\$ 285,00
17) REATIVO BENEDICT 500ML	3	2 Litros	R\$ 167,09 (un)	-	R\$ 167,09	R\$ 334,18
18) FITA REATIVA DE UROANÁLISES COM 100 TIRAS	5	70 Caixas	R\$ 298,78 (un)	-	R\$ 298,78	R\$ 20.914,60
19) KIT LATEX FR CAIXA C/100	1	40 Kits	R\$ 147,50 (un)	-	R\$ 147,50	R\$ 5.900,00
20) KJT ASO C/ 100	1	40 Kits	R\$ 266,24 (un)	-	R\$ 266,24	R\$ 10.649,60



21) KIT PCR C/100 TESTES	1	40 Kits	R\$ 89,00 (un)	-	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00
22) KIT VDRL	3	40 Kits	R\$ 79,56 (un)	-	R\$ 79,56	R\$ 3.182,40
23) LÂMINA BORDA FOSCA CX COM 50 UNIDADES	6	70 Caixas	R\$ 43,39 (un)	-	R\$ 43,39	R\$ 3.037,30
24) LÂMINA LISA CX C/ 50 UNIDADES	4	70 Caixas	R\$ 26,34 (un)	-	R\$ 26,34	R\$ 1.843,80
25) LUVAS, NÃO ESTERIO DESCARTAVEIS TAMANHO P, CX C/ 100 UNID	3	500 Caixas	R\$ 33,94 (un)	-	R\$ 33,94	R\$ 16.970,00
26) LUVAS, NÃO ESTERIO DESCARTAVEIS TAMANHO M, CX C/ 100 UNID	3	500 Caixas	R\$ 35,74 (un)	-	R\$ 35,74	R\$ 17.870,00
27) OLEO DE IMERSÃO DE 200 ML	6	4 Unidades	R\$ 85,56 (un)	-	R\$ 85,56	R\$ 342,24
28) SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA "A"	1	500 Unidades	R\$ 61,90 (un)	-	R\$ 61,90	R\$ 30.950,00
29) SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA "B"	1	500 Unidades	R\$ 61,90 (un)	-	R\$ 61,90	R\$ 30.950,00
30) SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA "D"	1	500 Unidades	R\$ 131,98 (un)	-	R\$ 131,98	R\$ 65.990,00
31) TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE COM GEL SEPARADO 5ML	3	300 Pacotes	R\$ 35,51 (un)	-	R\$ 35,51	R\$ 10.653,00
32) TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 4ML PACOTE COM 100 UNIDADES (TUBO PARA HEMATOLIGIA – TAMPA LILAIS.)	1	100 Pacotes	R\$ 74,00 (un)	-	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
33) TUBO VACUO PLAST. CITRATO 3.6 PACOTE C/ 100 TUBOS (TAMPA AZUL)	1	12 Pacotes	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 720,00
34) TUBO CAPILAR PARA MICRO HEMATÓCRITO SEM HEPARINA CX C/500 UNIDADES	2	10 Caixas	R\$ 128,00 (un)	-	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
35) TUBO DE TRANSPORTE 5ML PACOTE C/ 100 (TAMPA BRANCA)	1	10 Pacotes	R\$ 119,00 (un)	-	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
36) TUBO DE ENSAIO VIDRO 12X75 5 ML	1	2.000 Unidades	R\$ 0,99 (un)	-	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
37) TUBO PARA CENTRIFUGA FUNDO CONICO 10ML GRADUADO SUBD 0,5 ML PACOTE COM 1000	2	2 Pacotes	R\$ 876,11 (un)	-	R\$ 876,11	R\$ 1.752,22
38) BLOODS STOP (CURATIVO ESTÉRIL) CX C/500 UNIDADES	1	12 Caixas	R\$ 51,43 (un)	-	R\$ 51,43	R\$ 617,16
39) ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA DIAMETRO 10MM COMPRIMENTO 235MM	1	10 Unidades	R\$ 49,00 (un)	-	R\$ 49,00	R\$ 490,00
40) ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA DIAMETRO 15MM COMPRIMENTO 255MM	1	10 Unidades	R\$ 11,16 (un)	-	R\$ 11,16	R\$ 111,60
41) ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM PROTETOR	1	2 Unidades	R\$ 1,05 (un)	-	R\$ 1,05	R\$ 2,10
42) FRASCOS AMBAR ALMOTOLIA PISSETA BICO RETO LABORATORIO 500 ML.	3	10 Unidades	R\$ 22,68 (un)	-	R\$ 22,68	R\$ 226,80
43) SWAB PACOTE C/100 UND	2	8 Pacotes	R\$ 76,29 (un)	-	R\$ 76,29	R\$ 610,32
44) PONTEIRA MICROPIPETA AMARELA TIPO GILSON 1 A 200 ul COM 1000 UND	3	5 Pacotes	R\$ 32,14 (un)	-	R\$ 32,14	R\$ 160,70
45) PONTEIRA GILSON AZUL 200-100UL 1000 UNID	1	5 Pacotes	R\$ 69,74 (un)	-	R\$ 69,74	R\$ 348,70
46) SUPORTE PARA PONTEIRA GILSON 0 – 200 ul (CRAL) -RACK	3	3 Unidades	R\$ 73,66 (un)	-	R\$ 73,66	R\$ 220,98
47) SUPORTE PARA PONTEIRA GILSON 200 – 1000 ul (CRAL) -RACK	2	2 Unidades	R\$ 109,00 (un)	-	R\$ 109,00	R\$ 218,00
48) PAPEL FILTRO QUALITATIVO	5	5 Caixas	R\$ 146,39 (un)	-	R\$ 146,39	R\$ 731,95



49) GARROTE TORNIQUETE DESCARTAVEL EM TIRAS C/25 TIRAS	2	3 Caixas	R\$ 72,66 (un)	-	R\$ 72,66	R\$ 217,98
50) PLACA KLINE PARA VDRL DE VIDRO	1	3 Unidades	R\$ 186,70 (un)	-	R\$ 186,70	R\$ 560,10
51) CÂMARA DE NEWBAUR	5	2 Unidades	R\$ 363,54 (un)	-	R\$ 363,54	R\$ 727,08
52) MASCARA 3 M	5	100 Unidades	R\$ 124,56 (un)	-	R\$ 124,56	R\$ 12.456,00
53) LANCETA C/ 100 UNID	2	5 Caixas	R\$ 137,50 (un)	-	R\$ 137,50	R\$ 687,50
54) MICROPEPETA 20 MICROLITROS	2	1 Unidade	R\$ 334,50 (un)	-	R\$ 334,50	R\$ 334,50
55) PORTA LÂMINA COM CAPACIDADE PARA 50 LÂMINA	1	4 Caixas	R\$ 74,00 (un)	-	R\$ 74,00	R\$ 296,00
56) CRONOMETRO	5	2 Unidades	R\$ 108,13 (un)	-	R\$ 108,13	R\$ 216,26
57) AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO CX 100 UNID	1	20 Caixas	R\$ 140,72 (un)	-	R\$ 140,72	R\$ 2.814,40
58) TESTE RÁPIDO COVID 19 Ag SWAB NASAL KIT 24	5	50 Caixas	R\$ 658,14 (un)	-	R\$ 658,14	R\$ 32.907,00
59) PSA SEMI- QUATITATIVO CAIXA COM 20 TESTES	3	50 Caixas	R\$ 437,07 (un)	-	R\$ 437,07	R\$ 21.853,50
60) DENGUE Ag CAIXA COM 25 TESTES	1	10 Caixas	R\$ 1.543,90 (un)	-	R\$ 1.543,90	R\$ 15.439,00
61) KIT HBSAG C/25 UNIDADES	3	40 Caixas	R\$ 182,56 (un)	-	R\$ 182,56	R\$ 7.302,40
62) KIT HCV C/25 UNIDADE	1	40 Caixas	R\$ 384,00 (un)	-	R\$ 384,00	R\$ 15.360,00
63) KIT TOXOPLASMOSE IGG/IGM C/30 UNIDADES	1	40 Caixas	R\$ 1.200,00 (un)	-	R\$ 1.200,00	R\$ 48.000,00
64) KIT CITOMEGALOVIRUS IGG/IGM C/30 UNIDADES	1	40 Caixas	R\$ 998,15 (un)	-	R\$ 998,15	R\$ 39.926,00
65) KIT BETA HCG C/50 UNIDADES	2	10 Caixas	R\$ 104,53 (un)	-	R\$ 104,53	R\$ 1.045,30
66) TESTE TROBOPLASTINA CX 25 TESTE	2	6 Kits	R\$ 532,00 (un)	-	R\$ 532,00	R\$ 3.192,00
67) TESTE TROPONINA I CX 25 TESTE	1	6 Caixas	R\$ 399,25 (un)	-	R\$ 399,25	R\$ 2.395,50
68) KIT RUBEOLA IGG/IGM C25 TESTES	1	40 Caixas	R\$ 1.186,00 (un)	-	R\$ 1.186,00	R\$ 47.440,00
69) ACIDO ÚRICO REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	5	30 Kits	R\$ 221,92 (un)	-	R\$ 221,92	R\$ 6.657,60
70) ALBUMINA REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	3	30 Kits	R\$ 225,69 (un)	-	R\$ 225,69	R\$ 6.770,70
71) CREATININA REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	3	30 Kits	R\$ 123,03 (un)	-	R\$ 123,03	R\$ 3.690,90
72) UREIA REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	5	30 Kits	R\$ 329,18 (un)	-	R\$ 329,18	R\$ 9.875,40
73) COLESTEROL TOTAL REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	4	30 Kits	R\$ 313,19 (un)	-	R\$ 313,19	R\$ 9.395,70
74) GLICOSE REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	3	30 Kits	R\$ 209,37 (un)	-	R\$ 209,37	R\$ 6.281,10
75) COLESTEROL HDL REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	6	30 Kits	R\$ 468,77 (un)	-	R\$ 468,77	R\$ 14.063,10
76) TRIGLICERIDES REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	2	30 Kits	R\$ 407,36 (un)	-	R\$ 407,36	R\$ 12.220,80
77) TGO (AST) REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	5	30 Kits	R\$ 190,47 (un)	-	R\$ 190,47	R\$ 5.714,10



78) TGP (ALT) REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	6	30 Kits	R\$ 221,66 (un)	-	R\$ 221,66	R\$ 6.649,80
79) DILUENTE 2YBIO Z3 COM 20 LITRO MARCA: ZYBIO	1	10 Unidades	R\$ 518,00 (un)	-	R\$ 518,00	R\$ 5.180,00
80) LISE 2YBIO Z3 MARCA: ZYBIO	3	10 Caixas	R\$ 623,82 (un)	-	R\$ 623,82	R\$ 6.238,20
81) SOLUÇÃO DE LIMPESA 5 PARTE 50ML	3	20 Unidades	R\$ 804,62 (un)	-	R\$ 804,62	R\$ 16.092,40
82) NYCOCARD™ HbA1c- Kit com 24 testes -	1	50 Caixas	R\$ 575,03 (un)	-	R\$ 575,03	R\$ 28.751,50
83) NYCOCARDREADER II (APARELHO PARA DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA)	2	1 Unidade	R\$ 22.700,00 (un)	-	R\$ 22.700,00	R\$ 22.700,00
84) DESTILADOR DE ÁGUA 4 LITROS – FILTRO DESTILADOR VAPOR AUTOCLAVE 4 LITROS ANVISA 110V	3	1 Unidade	R\$ 1.790,00 (un)	-	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
85) CENTRÍFUGA CAPACIDADE 24 TUBOS DE 5 A 15ML PARA SORO E URINA, PRP, PRF, BIOQUIMICA EM GERAL MOTOR DE INDUÇÃO	2	1 Unidade	R\$ 13.581,50 (un)	-	R\$ 13.581,50	R\$ 13.581,50

Valor Global: R\$ 775.658,24

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACIDO NITRICO 70% (LITROS)

Preço Estimado: R\$ 195,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 195,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,02

Quantidade	Descrição	Observação
2 Litros	ACIDO NITRICO 70% (LITROS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 244,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.180.714/0001-04

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços - 90007/2025 - para eventual aquisição de GÁS NITROGENIO visando atender as necessidades da Faculdade de Odontologia , unidade integrante d o Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação.

Descrição: **ÁCIDO NÍTRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR À AMARELADO, ODOR SUFOCANTE, FÓRMULA QUÍMICA HNO3, PESO MOLECULAR 63,01 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, TEOR MÍNIMO NA FAIXA ENTRE 68 E 70%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE COM BAI - ÁCIDO NÍTRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR À AMARELADO, ODOR SUFOCANTE, FÓRMULA QUÍMICA HNO3, PESO MOLECULAR 63,01 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, TEOR MÍNIMO NA FAIXA ENTRE 68 E 70%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE COM BAIXO TEOR DE METAIS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7697-37-2**

CatMat: 357744 - Ácido Nítrico - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor À Amarelado, Odor Sufocante | Fórmula Química: Hno3 | Peso Molecular: 63,01 G/MOL | Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,9% | Teor: Teor Mínimo Na Faixa Entre 68 E 70% | Característica Adicional: Reagente Com Baixo Teor De Metais | Número De Referência Química: Cas 7697-37-2

Data: 05/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 900072025 / UASG: 150247

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 14:41

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Litro

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.069.212/0008-50 *VENCEDOR*	MERCK S/A	R\$ 238,44
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 251,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.416.174/0001-06

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural de Pernambuco

Objeto: Aquisição de reagentes e solventes para o laboratório de Química dos cursos de Bacharelado em Engenharia Química e Engenharia Hídrica da Unidade Acadêmica de Belo Jardim (UABJ) da Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE.

Descrição: **ÁCIDO NÍTRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR À AMARELADO, ODOR SUFOCANTE, FÓRMULA QUÍMICA HNO3, PESO MOLECULAR 63,01 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, TEOR MÍNIMO NA FAIXA ENTRE 68 E 70%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, PU - ÁCIDO NÍTRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR À AMARELADO, ODOR SUFOCANTE, FÓRMULA QUÍMICA HNO3, PESO MOLECULAR 63,01 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, TEOR MÍNIMO NA FAIXA ENTRE 68 E 70%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, PURIFICADO, REDESTILADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7697-37-2**

CatMat: 347317 - Ácido Nítrico - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor À Amarelado, Odor Sufocante | Fórmula Química: Hno3 | Peso Molecular: 63,01 G/MOL | Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,9% | Teor: Teor Mínimo Na Faixa Entre 68 E 70% | Característica Adicional: Reagente Acs, Purificado, Redestilado | Número De Referência Química: Cas 7697-37-2

Data: 05/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90196/2024 / UASG: 153165

Lote/Item: /21

Ata: N/A

Homologação: 09/12/2024 10:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Litro

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.403.410/0001-26 *VENCEDOR*	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 199,78



Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCiAjlHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCiAjlHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por MONIZE LUZ REIS em: 29/04/2025 18:06.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.101.873/0005-13	Data: 04/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Ponta Grossa	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de Materiais de Laboratório - Reagentes e Produtos Químicos das áreas de química, ambiental, alimentos, bioprocessos e biotecnologia e, engenharia civil da UTFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Ácido nítrico - Ácido Nítrico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor À Amarelado, Odor Sufocante, Fórmula Química: Hno3, Peso Molecular: 63,01 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,9%, Teor: Teor Mínimo Na Faixa Entre 68 E 70%, Característica Adicional: Reagente Acs, Purificado, Redestilado, Número De Referência Química: Cas 7697-37-2	Identificação: N°Pregão:900322024 / UASG:153178
CatMat: 347317 - Ácido Nítrico - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor À Amarelado, Odor Sufocante Fórmula Química: Hno3 Peso Molecular: 63,01 G/MOL Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,9% Teor: Teor Mínimo Na Faixa Entre 68 E 70% Característica Adicional: Reagente Acs, Purificado, Redestilado Número De Referência Química: Cas 7697-37-2	Lote/Item: /155
	Ata: N/A
	Homologação: 25/11/2024 17:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Litro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.578.926/0001-55 *VENCEDOR*	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 139,25
45.812.327/0001-04	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 140,56
71.443.667/0001-07	ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 143,56

Item 2: ÁGUA TAMPONADA (MALARIA)

Preço Estimado: R\$ 365,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 365,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 365,35

Quantidade	Descrição	Observação
5 Litros	ÁGUA TAMPONADA (MALARIA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.969.856/0001-98	Data: 27/11/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes e outros materiais para diversos laboratórios de graduação da Universidade Federal do Rio Grande do Sul	SRP: NÃO
Descrição: MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGUA PEPTONADA TAMPONADA, APRESENTAÇÃO PÓ - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGUA PEPTONADA TAMPONADA, APRESENTAÇÃO PÓ	Identificação: N°Pregão:904722024 / UASG:153114
CatMat: 328533 - Meio De Cultura - Tipo: Água Peptonada Tamponada Apresentação: Pó	Lote/Item: /42
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2024 12:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Frasco 500,00 G
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.880.181/0001-49 *VENCEDOR*	AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 172,60
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 172,61
13.430.441/0001-75	GERAES DIAGNOSTICA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 187,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.185.891/0001-47	LABTEK COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 1.500,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 460,78
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: INSTITUTO TECNOLOGICO E DE PESQUISAS DO ESTADO DE SERGIPE	Data: 21/10/2024 13:40
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEIOS DE CULTURA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	Modalidade: Dispensa
Descrição: AGUA PEPTONADA TAMPONADA - MEIO PARA PRE ENRIQUECIMENTO PARA O ISOLAMENTO DE ESPÉCIES DE SALMONELLAS DE ALIMENTOS, EMBALAGEM DE 500G, PEPTONA 10,0G/L; CLORETO DE SÓDIO 5,0G/L; FOSFATO DISSODICO 3,5G/L; FOSFATO MONOPOTASSIO 1,5G/L, APROVADO APOS TESTE, DE ACORDO - AGUA PEPTONADA TAMPONADA - MEIO PARA PRE ENRIQUECIMENTO PARA O ISOLAMENTO DE ESPÉCIES DE SALMONELLAS DE ALIMENTOS, EMBALAGEM DE 500G, PEPTONA 10,0G/L; CLORETO DE SÓDIO 5,0G/L; FOSFATO DISSODICO 3,5G/L; FOSFATO MONOPOTASSIO 1,5G/L, APROVADO APOS TESTE, DE ACORDO COM A NORMA, ACONDICIONADO EM 500G, ROTULO COM VALIDADE/NUMERO LOTE	SRP: NÃO
	Identificação: 07258529000159-1-000117/2024
	Lote/Item: 1/101
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.390.398/0001-82	MULTLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 460,78
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 455,45**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.494.136/0001-70	Data: 13/12/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁI	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES PARA O LABORATÓRIO DE QUIMICA ETEC PEDRO D'ARCADIA NETO, CONSIDERANDO O CONVENIO Nº 19/2019.	SRP: NÃO
Descrição: ÁGUA PEPTONADA TAMPONADA - 500G - ÁGUA PEPTONADA TAMPONADA - 500G	Identificação: 00243624
	Lote/Item: 1/71
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: 138.122.40.102:5656/transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: PT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.879.401/0001-14	ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 455,45
VENCEDOR		

Item 3: ALCOOL ACIDO 1% DE 1000 ML

Preço Estimado: R\$ 79,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 79,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,78

Quantidade	Descrição	Observação
2 Litros	ALCOOL ACIDO 1% DE 1000 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 64,25**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE - MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER A REDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT.

Descrição: ALCOOL ACIDO, SOLUÇÃO A 1%, PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELEN, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E - ALCOOL ACIDO, SOLUÇÃO A 1%, PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELEN, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO 1000 ML. - ALCOOL ACIDO, SOLUÇÃO A 1%, PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELEN, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E - ALCOOL ACIDO, SOLUÇÃO A 1%, PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELEN, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO 1000 ML.

Data: 04/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11364895000160-1-000019/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: FRS

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 64,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE E DE POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO CALCARIO - CISREC / 38 - Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KIT HIGIENE PESSOAL, DE NATUREZA COMUM PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A SERVIDORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CISREC, EM EVENTOS CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70%. neutro elimina 99,9% das bactérias e inativa o sars-cov-2. composição: álcool carbomer, propylene glycol, triethanolame, água, denatonium benzoate. com embalagem frasco de 56g, tampa de rosca. BOLSA TIPO NECESSAIRE, para kit - ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70%. neutro elimina 99,9% das bactérias e inativa o sars-cov-2. composição: álcool carbomer, propylene glycol, triethanolame, água, denatonium benzoate. com embalagem frasco de 56g, tampa de rosca. BOLSA TIPO NECESSAIRE, para kit de higiene, confeccionada em pvc com proteção antiviral, cristal translúcido, de no mínimo 0,20mm, medindo no mínimo 21x12x9cm, acabamento em solda eletrônica (sem costura e sem viés). fechamento superior com zíper. o produto deverá ser impermeável de fácil lavagem. a empresa vencedora deverá apresentar laudo atestando conformidade com a norma abnt nbr 15.236:2021 (seguranças de artigos escolares), complementado com laudo laboratorial de ensaio microbiológico do pvc. apresentar também, laudo laboratorial atestando que o zíper da bolsa suporta utilização de 5.000 ciclos sem danificar ou avariar. sob pena de desclassificação ENXAGUANTE BUCAL 60 ml sabor menta contendo na fórmula água, álcool de cereais, glicerina vegetal, benzoato de sódio, aroma fresh, cloreto de cetilpiridino, sacarina sódica, ácido cítrico, ciclamato de sódio. ESCOVA DENTÁRIA ADULTO com cabo em polipropileno, com 34 tufo, 4 fileiras de cerdas em pbt, ancora metálica, modelo anatômico, utilização manual, embalada em saco de polipropileno individual, medida mínima de 16cm de comprimento, com largura da cabeça das cerdas de 1,12cm e altura máxima de 0,45cm, cabeça com raspador de língua e peso aproximado de 07 gramas, cor branco. ESTOJO PORTA ESCOVA PERSONALIZADO com capacidade de uma escova de dente, medindo 20,4x3x2 cm, resistente, fabricado em poliestireno de alto impacto, com tampa encaixável, em matéria prima virgem, atóxica. FIO DENTAL 25 m menta composição: Polypropylene, Microcrystalline Wax, Flavor. Polipropileno, Cera Microcristalina, Aroma. Apresentar laudo técnico selo ABO recomenda. GARRAFA SQUEEZE PERSONALIZADA 1 cor fabricada em polietileno virgem, atóxico, com tampa em polipropileno rosqueável em válvula lavável removível fabr

Data: 11/10/2024 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01272081000141-1-000071/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 96,95

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.568.321/0001-79 *VENCEDOR*	WILLIAM SANTIAGO SILVA 13278938607	R\$ 65,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.465.309/0001-67	Data: 07/10/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS LABORATORIAIS E INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SRP: NÃO
Descrição: ALCOOL ACIDO 1% PARA COLORACAO DE BACTERIAS, COMPOSTO DE SOLUCAO DE ALCOOL - ALCOOL ACIDO 1% PARA COLORACAO DE BACTERIAS, COMPOSTO DE SOLUCAO DE ALCOOL ACIDO 1%, RESISTENTE EM RESISTENTE EM ESFREGACO DE MATERIAL COLHIDO EM AREAS DIVERSAS COMO CAVIDADES, PUNCAO, GANGLIONAR, ESCARRO, CONCENTRADO DE URINA E OUTROS. ALCOOL ACIDO 1% PARA DESCOLORAÇÃO DE LAMINAS DE B.A.A.R.	Identificação: 30329_0372024
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: FRASCO 1 LITRO
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 109,25

Item 4: ALCOOL ACIDO 3% DE 1000 ML

Preço Estimado: R\$ 70,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,24

Quantidade	Descrição	Observação
2 Litros	ALCOOL ACIDO 3% DE 1000 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GOTARDO / 614 - MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO/MG	Data: 31/01/2025 12:30
Objeto: [LICITANET] - "FORNECIMENTO DE MATERIAIS LABORATORIAIS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES BIOQUÍMICOS, URIANÁLISE, PARASITOLÓGICO, LÍQUIDOS CORPORAIS E IMUNOLÓGICOS, NOS TERMOS DA(S) TABELA(S) E CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO".	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: KIT P/ COLORAÇÃO DE ZIEHL . NEELSEN . Cada kit contém:1. 01 frasco de 500 ml de fucsina fenicada 2. 01 frasco de 500 ml de azul de metileno 3. 01 frasco de 500 ml de álcool . ácido conservação: 15 . 25 C - KIT P/ COLORAÇÃO DE ZIEHL . NEELSEN . Cada kit contém:1. 01 frasco de 500 ml de fucsina fenicada 2. 01 frasco de 500 ml de azul de metileno 3. 01 frasco de 500 ml de álcool . ácido conservação: 15 . 25 C	SRP: SIM
	Identificação: 18602037000155-1-000475/2024
	Lote/Item: 1/5192763
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: KT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.688.733/0001-66 *VENCEDOR*	JP CIRURGICA LTDA	R\$ 50,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.126.437/0026-00

Órgão: HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSEERH/HCG/GO

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais do grupo 11 – Material Químico/Diagnósticos (ácido fórmico e outros) padronizados no Hospital das Clínicas da UFG/Ebserh na modalidade Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço, a fim de atender as necessidades do Hospital da Clínicas da UFG/Ebserh, vinculado à Universidade Federal de Goiás. De acordo com as exigências, condições e quantidades do Edital da licitação e seus Anexos.

Descrição: REAGENTE ANALÍTICO 4, TIPO ÁLCOOL-ÁCIDO, CONCENTRAÇÃO SOLUÇÃO A 3%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELSEN - REAGENTE ANALÍTICO 4, TIPO ÁLCOOL-ÁCIDO, CONCENTRAÇÃO SOLUÇÃO A 3%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELSEN

CatMat: 380528 - Reagente Analítico 4 - Tipo: Álcool-Ácido | Concentração: Solução A 3% | Característica Adicional: Para Coloração De Ziehl-Neelsen

Data: 17/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:901262024 / UASG:155904

Lote/Item: /112

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 15:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.263.941/0001-03 *VENCEDOR*	3M REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 60,00
51.885.451/0001-94	LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA	R\$ 64,00
49.994.067/0001-88	FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.465.309/0001-67

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT

Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS LABORATORIAIS E INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição: ALCOOL ACIDO 3% PARA COLORACAO DE BACTERIAS, COMPOSTO DE SOLUCAO DE ALCOOL - ALCOOL ACIDO 3% PARA COLORACAO DE BACTERIAS, COMPOSTO DE SOLUCAO DE ALCOOL ACIDO 3%, RESISTENTE EM RESISTENTE EM ESFREGACO DE MATERIAL COLHIDO EM AREAS DIVERSAS COMO CAVIDADES, PUNCAO, GANGLIONAR, ESCARRO, CONCENTRADO DE URINA E OUTROS. ALCOOL ACIDO 3% PARA DESCOLORAÇÃO DE LAMINAS DE B.A.A.R.

Data: 07/10/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 30329_0372024

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 10

Unidade: FRASCO 1 LITRO

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 96,00

Item 5: ALCOOL METILICO 1000ML 1%

Preço Estimado: R\$ 159,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 159,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,11

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ALCOOL METILICO 1000ML 1%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.622.251/0001-82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório.

Descrição: **ÁLCOOL AMÍLICO (PENTÍLICO), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR DESAGRADÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA C5H12O (ÁLCOOL ISOAMÍLICO; 3-METIL-1-BUTANOL), PESO MOLECULAR 88,15 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A - ÁLCOOL AMÍLICO (PENTÍLICO), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR DESAGRADÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA C5H12O (ÁLCOOL ISOAMÍLICO; 3-METIL-1-BUTANOL), PESO MOLECULAR 88,15 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 123- 51-3**

CatMat: 370367 - Álcool Amílico (Pentílico) - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Desagradável | Fórmula Química: C5h12o (Álcool Isoamílico; 3-Metil-1-Butanol) | Peso Molecular: 88,15 G/MOL | Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% | Característica Adicional: Reagente P.A. | Número De Referência Química: Cas 123-51-3

Data: 14/02/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 160120

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 10/03/2025 17:25

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Litro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.578.926/0001-55 *VENCEDOR*	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 169,04
26.205.861/0001-08	MARIDALVA SILVA FONTEL DE SOUZA 38049880249	R\$ 169,34
28.140.957/0001-52	MATRIX LCMS SERVICOS ANALITICOS E SUPRIMENTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 169,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE SAO PAULO

Objeto: Alcool metilico p/cromatografia, solução p/ descalcificação (hcl 25%)

Descrição: **Álcool metílico - Álcool Metílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Característico, Fórmula Química: Ch3oh, Peso Molecular: 32,04G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99%, Característica Adicional: Reagente P/ Uv/Hplc, Número De Referência Química: Cas 67-56-1**

CatMat: 407477 - Álcool Metílico - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Característico | Fórmula Química: Ch3oh | Peso Molecular: 32,04 G/MOL | Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% | Característica Adicional: Reagente P/ Uv/Hplc | Número De Referência Química: Cas 67-56-1

Data: 02/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:906722024 / UASG:092301

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 23/01/2025 09:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Litro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.568.710/0001-03 *VENCEDOR*	GRAULAB BRASIL MATERIAL PARA LABORATORIO S A	R\$ 42,00
51.462.471/0001-52	LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 50,00
08.238.866/0001-47	ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 98,99
71.443.667/0001-07	ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 420,00
54.070.609/0001-66	PROLAB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 429,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 209,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS RIBEIRAO PRETO	Data: 02/10/2024 08:00
Objeto: Constituição de sistema de registro de preços para aquisição futura e eventual de material médico hospitalar e laboratorial	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool metílico - Álcool Metílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Característico , Fórmula Química: Ch3oh , Peso Molecular: 32,04 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 67-56-1	SRP: SIM
CatMat: 348265 - Álcool Metílico - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Característico Fórmula Química: Ch3oh Peso Molecular: 32,04 G/MOL Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% Característica Adicional: Reagente P.A. Número De Referência Química: Cas 67-56-1	Identificação: N°Pregão:902312024 / UASG:092201
	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 14:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 86
	Unidade: Litro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.069.212/0008-50 *VENCEDOR*	MERCK S/A	R\$ 44,00
45.812.327/0001-04	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 50,00
28.911.309/0001-52	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 209,00
25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	R\$ 212,00
64.568.710/0001-03	GRAULAB BRASIL MATERIAL PARA LABORATORIO S A	R\$ 600,00

Item 6: AUTO LANCETA AUTOMATICA DE PUNÇAO DIGITAL

Preço Estimado: R\$ 0,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	AUTO LANCETA AUTOMATICA DE PUNÇAO DIGITAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALDAZINHA / 24 - FM SAÚDE CALDAZINHA	Data: 31/01/2025 08:30
Objeto: aquisição eventual e sob demanda de materiais de enfermagem para Unidade Básica de Saúde, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Caldazinha/GO	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: Auto lanceta disparo altomatico 28g (Gtech) - Auto lanceta disparo altomatico 28g (Gtech)	SRP: SIM
	Identificação: 12225915000184-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/70
	Ata: N/A
	Homologação: 31/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.043.023/0001-26 *VENCEDOR*	LIFE GOLD HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,25



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHA DAS FLORES/SE	Data: 20/12/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Auto lanceta automática descartável, para punção digital, com agulha de inox 28G e ponta em bisel, embutida em corpo plástico, com tampa protetora de fácil remoção e que proteja a lanceta após o uso. - Auto lanceta automática descartável, para punção digital, com agulha de inox 28G e ponta em bisel, embutida em corpo plástico, com tampa protetora de fácil remoção e que proteja a lanceta após o uso.	Identificação: 117151
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 16.000
	Unidade: Unidade
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.153.207/0001-80 *VENCEDOR*	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,15
45.053.942/0001-76	45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO	R\$ 0,21
47.689.233/0001-07	W&D PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,80
40.618.304/0001-31	FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 0,92
32.644.237/0001-00	COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,12**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.245.042/0001-54	Data: 28/11/2024 00:00
Órgão: Município de Jataizinho	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de medicamentos e insumos farmacêuticos para complementação da listagem básica e medicamentos de uso no pronto atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do município de Jataizinho-Paraná.	SRP: NÃO
Descrição: Auto lancetas para glicemia capilar - Auto lancetas para glicemia capilar	Identificação: MJ-402024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 120/1
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.jataizinho.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 55.000
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.081.482/0001-06 *VENCEDOR*	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,12

Item 7: AZUL DE METILENO AQUOSO (MALARIA) DE 1000 ML**Preço Estimado:** R\$ 88,88 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 88,88 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 88,88

Quantidade	Descrição	Observação
2 Litros	AZUL DE METILENO AQUOSO (MALARIA) DE 1000 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 82,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.572.870/0001-59

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Administração
Departamento de Serviços Gerais

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades do Laboratório Escola de Análises Clínicas do Setor de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Paraná.

Descrição: **CORANTE, TIPO EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO MAY GRUNWALD, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO** - CORANTE, TIPO EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO MAY GRUNWALD, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

CatMat: 327336 - Corante - Tipo: Eosina Azul De Metileno Segundo May Grunwald | Aspecto Físico: Líquido

Data: 29/11/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90564/2024 / UASG: 153079

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 15:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Frasco 1.000,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.107.128/0001-09 *VENCEDOR*	SUPRITECNICA LTDA	R\$ 82,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRUBA

Objeto: Aquisição de produtos odontológicos para uso em todas as unidades odontológicas da Secretaria da Saúde

Descrição: **AZUL DE METILENO PARA LASERTERPAPIA PDT PHARMABLUE 5 MMO** - AZUL DE METILENO PARA LASERTERPAPIA PDT PHARMABLUE 5 MMO

Data: 28/08/2024 17:32

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87564381000110-1-000220/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 17/11/1858 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.525.517/0001-37 *VENCEDOR*	J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 98,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0202-91

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS
Hospital Geral de Bonsucesso

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de grade de insumos da área de anatomia patológica para suprir a demanda do Hospital Federal de Bonsucesso (processo 33374.149142/2023-80). Em SUBSTITUIÇÃO à IRP 01/2024. Os descritivos presentes no campo de Observações do item deverão prevalecer sobre o CATMAT.

Descrição: **Corante** - Corante Tipo: Eosina Azul De Metileno Segundo Giemsa , Aspecto Físico: Líquido

CatMat: 327358 - Corante - Tipo: Eosina Azul De Metileno Segundo Giemsa | Aspecto Físico: Líquido

Data: 16/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:250042

Lote/Item: /102

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2024 09:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Litro

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.263.941/0001-03 *VENCEDOR*	3M REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 42,00
31.931.501/0001-15	ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 69,41
13.430.441/0001-75	GERAES DIAGNOSTICA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 72,00
23.747.090/0001-84	SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA	R\$ 99,99
24.632.970/0001-78	LB DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 210,00
45.812.327/0001-04	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 87.000,00

Item 8: LUGOL PARA PARASITOLOGIA 1000 ML (DILUIDO)

Preço Estimado: R\$ 196,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 196,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,01

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Litros	LUGOL PARA PARASITOLOGIA 1000 ML (DILUIDO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACADOR / 5 - Fundo Municipal de Saúde	Data: 27/11/2024 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA MANUTENÇÃO DA ROTINA DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CATMAT 381706 - Lugol forte 5%. Frasco 1000 mL, para uso no exame parasitológico de fezes - CATMAT 381706 - Lugol forte 5%. Frasco 1000 mL, para uso no exame parasitológico de fezes	SRP: SIM
	Identificação: 11583495000145-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: FRASCO
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85 *VENCEDOR*	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 113,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 279,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA	Data: 04/11/2024 10:19
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA O SETOR DE LABORATÓRIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA - BA	Modalidade: Dispensa
Descrição: SOLUÇÃO LUGOL 2% - PARA PARASITOLÓGICO DE FEZES - FRASCO COM 1000 ML. VALIDADA MÍNIMA DE 01 ANO. - SOLUÇÃO LUGOL 2% - PARA PARASITOLÓGICO DE FEZES - FRASCO COM 1000 ML. VALIDADA MÍNIMA DE 01 ANO.	SRP: NÃO
	Identificação: 40637159000136-1-000180/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: FRASCO
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.090.958/0001-95 *VENCEDOR*	CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 279,00

Item 9: COLETOR DE FEZES /URINA FRASCO C/ 50 ML COM/ TAMPA

Preço Estimado: R\$ 6,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	COLETOR DE FEZES /URINA FRASCO C/ 50 ML COM/ TAMPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0401-03	Data: 02/12/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900302024 / UASG:788820 Lote/Item: /34 Ata: N/A Homologação: 19/12/2024 18:11 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1.001 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Laboratorial	
Descrição: Coletor de urina - Coletor De Urina Material*: Plástico, Tipo*: Sistema Aberto, Capacidade*: Cerca De 2000 ML, Graduação: Graduação De 100 Em 100 ML, Esterilidade*: Não Estéril, Descartável	
CatMat: 419399 - Bolsa Coletora De Urina Sistema Fechado - Material*: Plástico Tipo*: Sistema Aberto Capacidade*: Cerca De 2000 ML Graduação: Graduação De 100 Em 100 ML Esterilidade*: Não Estéril, Descartável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.677.939/0001-77 *VENCEDOR*	CHAYL MED COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 3,50
13.244.549/0001-73	J R BASTOS	R\$ 6,00
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.665/0001-01	Data: 22/11/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900752024 / UASG:454524 Lote/Item: /63 Ata: N/A Homologação: 09/12/2024 14:28 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 300 Unidade: Pacote 10,00 UN UF: PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material laboratorial, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.	
Descrição: COLETOR DE URINA, MATERIAL* PLÁSTICO, TIPO* SISTEMA ABERTO, MODELO INFANTIL, CAPACIDADE* CERCA DE 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* ADESIVO HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL - COLETOR DE URINA, MATERIAL* PLÁSTICO, TIPO* SISTEMA ABERTO, MODELO INFANTIL, CAPACIDADE* CERCA DE 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* ADESIVO HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL	
CatMat: 419405 - Bolsa Coletora De Urina Sistema Fechado - Material*: Plástico Tipo*: Sistema Aberto Modelo: Infantil Capacidade*: Cerca De 50 ML Características Adicionais*: Adesivo Hipoalergênico Esterilidade*: Estéril, Descartável Embalagem*: Embalagem Individual	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 3,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94 *VENCEDOR*	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 3,90
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA	R\$ 8,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.104.816/0001-16	Data: 30/09/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares para Atender as Necessidades de Pacientes Oriundos de Mandados Judiciais da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: Coletor de urina - Coletor De Urina Material*: Pvc , Tipo*: Sistema Fechado , Capacidade*: Cerca De 500 ML, Graduação: Graduação De 50 Em 50 ML, Válvula: Válvula Anti-Refluxo , Pinça: Clamp Corta Fluxo , Componentes: P/ Fixação Perna , Outros Componentes: Membrana Autocicatrizante , Esterilidade*: Estéril, Descartável	Identificação: N°Pregão:901142024 / UASG:450522
CatMat: 419393 - Bolsa Coletora De Urina Sistema Fechado - Material*: Pvc Tipo*: Sistema Fechado Capacidade*: Cerca De 500 ML Graduação: Graduação De 50 Em 50 ML Válvula: Válvula Anti-Refluxo Pinça: Clamp Corta Fluxo Componentes: P/ Fixação Perna Outros Componentes: Membrana Autocicatrizante Esterilidade*: Estéril, Descartável	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 27/11/2024 12:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 14,70
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA LTDA	R\$ 14,71

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.614/0001-87	Data: 23/12/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Alves	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Saúde	SRP: SIM
Descrição: COLETOR DE FEZES S/LIQUIDO - COLETOR DE FEZES S/LIQUIDO	Identificação: 017_2024_Miguel Alves
	Lote/Item: 4/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.086.670/0001-09 *VENCEDOR*	DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,68



Item 10: CORANTE GIEMSA P/ HEMATOLOGIA 1000 ML

Preço Estimado: R\$ 244,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 244,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 244,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Litro	CORANTE GIEMSA P/ HEMATOLOGIA 1000 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 244,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA / 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**Data:** 28/01/2025 16:32**Objeto:** REF: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABPRATÓRIO MUNICIPAL.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** CORANTE HEMATOLÓGICO GIEMSA 1L - CORANTE HEMATOLÓGICO GIEMSA 1L**Identificação:** 11166368000140-1-000012/2025**Lote/Item:** 1/17**Ata:** N/A**Homologação:** 24/01/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** UN**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.130.775/0001-21 *VENCEDOR*	GC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 244,00

Item 11: GIEMSA – SOLUÇÃO PARA MALARIA

Preço Estimado: R\$ 173,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 173,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Litros	GIEMSA – SOLUÇÃO PARA MALARIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MAIQUINIQUE - BA

Objeto: Contratação de empresa Credenciada pelo Processo Administrativo Nº 0195/2024, Credenciamento 0004/2024, para fornecer serviço de realização de exames laboratoriais de análises clínicas (coleta, análise e emissão de laudo, assinado por profissional habilitado e registrado no Conselho de Classe) para atender a demanda da secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Maiquinique, Bahia.

Descrição: BIOPSIA COM COLORAÇÃO GIEMSA - BIOPSIA COM COLORAÇÃO GIEMSA

Data: 04/11/2024 00:00

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 114518

Lote/Item: 1/174

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.765.622/0001-15 *VENCEDOR*	DIAGNOSE DIAGNOSTICO EM ANALISES CLINICAS LTDA	R\$ 173,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAIQUINIQUE - BA

Objeto: Contratação de empresa Credenciada pelo Processo Administrativo Nº 0195/2024, Credenciamento 0004/2024, para fornecer serviço de realização de exames laboratoriais de análises clínicas (coleta, análise e emissão de laudo, assinado por profissional habilitado e registrado no Conselho de Classe) para atender a demanda da secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Maiquinique, Bahia.

Descrição: BIOPSIA COM COLORAÇÃO GIEMSA - BIOPSIA COM COLORAÇÃO GIEMSA

Data: 04/11/2024 00:00

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 114500

Lote/Item: 1/174

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.465.652/0001-06 *VENCEDOR*	INSTITUTO DE PATOLOGIA LTDA	R\$ 173,33

Item 12: LIQUIDO DE TURCK / CONT. DE LEUCÓ. 1.000 ML

Preço Estimado: R\$ 204,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 204,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,07

Quantidade	Descrição	Observação
2 Litros	LIQUIDO DE TURCK / CONT. DE LEUCÓ. 1.000 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 756,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.144.800/0001-98

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO / 0814480000198 - Prefeitura

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de insumos laboratoriais para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde.

Descrição: **CONTADOR DE CÉLULAS SANGUÍNEAS, DISPÕE AINDA DAS FUNÇÕES TIMER (CONTROLE DE UM TEMPO PRÉ-DETERMINADO) E CRONÔMETRO, POSSUINDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS BÁSICAS:11 TECLAS, SENDO 09 TECLAS DE CONTAGEM E 2 TECLAS DE FUNÇÃO. VISOR DIGITAL. REGISTRO DE LEUC - CONTADOR DE CÉLULAS SANGUÍNEAS, DISPÕE AINDA DAS FUNÇÕES TIMER (CONTROLE DE UM TEMPO PRÉ-DETERMINADO) E CRONÔMETRO, POSSUINDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS BÁSICAS:11 TECLAS, SENDO 09 TECLAS DE CONTAGEM E 2 TECLAS DE FUNÇÃO. VISOR DIGITAL. REGISTRO DE LEUCÓCITOS, INFORMANDO VALORES TOTAIS E SUBTOTAIS. POSSIBILIDADE DE CONTAGEM DE ATÉ 999 CÉLULAS. CONTAGEM DE ERITROBLASTOS EM SEPARADO, ALARME SONORO E BLOQUEIO AUTOMÁTICO A CADA 100 (CEM) CÉLULAS CONTADAS**

Data: 20/12/2024 10:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 0814480000198-1-000067/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.588.224/0001-21 *VENCEDOR*	NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 756,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE SAUDE / 5765 - [P]-HOSPITAL DA RESTAURAÇÃO

Objeto: MEMO 331/2024 DO SEPAC,REFERENTE A FRASCOS HEMOCULTURA ADULTO E PEDIATRICO , PARA O HR. (PRAZO DE ENTREGA 48H, SUJEITO A PENALIDADE E/OU CANCELAMENTO DE EMPENHO.)

Descrição: **(2384051) - FRASCO PARA HEMOCULTURA - PARA CULTURA DE SANGUE PARA BACTERIAS (PACIENTES PEDIATRICOS), EXECUCAO UTILIZADO EM SISTEMA DE LEITURA AUTOMATIZADO E INFORMATIZADO, COM REAGENTES REDUTORES SPS E RESINAS PARA INATIVACAO DE ANTIBIOTICOS, LYSE DE LEUC - (2384051) - FRASCO PARA HEMOCULTURA - PARA CULTURA DE SANGUE PARA BACTERIAS (PACIENTES PEDIATRICOS), EXECUCAO UTILIZADO EM SISTEMA DE LEITURA AUTOMATIZADO E INFORMATIZADO, COM REAGENTES REDUTORES SPS E RESINAS PARA INATIVACAO DE ANTIBIOTICOS, LYSE DE LEUCOCITOS E SUPERFICIE DE CRESCIMENTO, FRASCO PARA USO DE SISTEMA DE COLETA DIRETA COM CAPACIDADE DE 1 A 3 ML DE SANGUE DO PACIENTE E 40 ML DE MEIO LIQUIDO TSB, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, CONDICAO DE ARMAZENAMENTO E PROCEDENCIA, CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.**

Data: 14/11/2024 09:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10572048000209-1-000908/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.485.900/0010-51 *VENCEDOR*	SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE SAUDE / 5765 - [P]-HOSPITAL DA RESTAURAÇÃO
Objeto: MEMO 330/2024 DO SEPAC,REFERENTE A FRASCOS HEMOCULTURA ADULTO E PEDIATRICO , PARA O HR. (PRAZO DE ENTREGA 48H, SUJEITO A PENALIDADE E/OU CANCELAMENTO DE EMPENHO.)
Descrição: (2384051) - FRASCO PARA HEMOCULTURA - PARA CULTURA DE SANGUE PARA BACTERIAS (PACIENTES PEDIATRICOS), EXECUCAO UTILIZADO EM SISTEMA DE LEITURA AUTOMATIZADO E INFORMATIZADO, COM REAGENTES REDUTORES SPS E RESINAS PARA INATIVACAO DE ANTIBIOTICOS, LYSE DE LEUC - (2384051) - FRASCO PARA HEMOCULTURA - PARA CULTURA DE SANGUE PARA BACTERIAS (PACIENTES PEDIATRICOS), EXECUCAO UTILIZADO EM SISTEMA DE LEITURA AUTOMATIZADO E INFORMATIZADO, COM REAGENTES REDUTORES SPS E RESINAS PARA INATIVACAO DE ANTIBIOTICOS, LYSE DE LEUCOCITOS E SUPERFICIE DE CRESCIMENTO, FRASCO PARA USO DE SISTEMA DE COLETA DIRETA COM CAPACIDADE DE 1 A 3 ML DE SANGUE DO PACIENTE E 40 ML DE MEIO LIQUIDO TSB, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, CONDICAO DE ARMAZENAMENTO E PROCEDENCIA, CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.

Data: 13/11/2024 10:45
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 10572048000209-1-000891/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 27/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.485.900/0010-51 *VENCEDOR*	SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.572.048/0001-28
Órgão: SECRETARIA DE SAUDE
Objeto: 1 MEMO 329/2024 DO SEPAC,REFERENTE A FRASCOS HEMOCULTURA ADULTO E PEDIATRICO , PARA O HR. (PRAZO DE ENTREGA 48H, SUJEITO A PENALIDADE E/OU CANCELAMENTO DE EMPENHO.)
Descrição: (2384051) - FRASCO PARA HEMOCULTURA - PARA CULTURA DE SANGUE PARA BACTERIAS (PACIENTES PEDIATRICOS), EXECUCAO UTILIZADO EM SISTEMA DE LEITURA AUTOMATIZADO E INFORMATIZADO, COM REAGENTES REDUTORES SPS E RESINAS PARA INATIVACAO DE ANTIBIOTICOS, LYSE DE LEUC - (2384051) - FRASCO PARA HEMOCULTURA - PARA CULTURA DE SANGUE PARA BACTERIAS (PACIENTES PEDIATRICOS), EXECUCAO UTILIZADO EM SISTEMA DE LEITURA AUTOMATIZADO E INFORMATIZADO, COM REAGENTES REDUTORES SPS E RESINAS PARA INATIVACAO DE ANTIBIOTICOS, LYSE DE LEUCOCITOS E SUPERFICIE DE CRESCIMENTO, FRASCO PARA USO DE SISTEMA DE COLETA DIRETA COM CAPACIDADE DE 1 A 3 ML DE SANGUE DO PACIENTE E 40 ML DE MEIO LIQUIDO TSB, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, CONDICAO DE ARMAZENAMENTO E PROCEDENCIA, CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.

Data: 13/11/2024 10:38
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 10572048000209-1-000890/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 18/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.485.900/0010-51 *VENCEDOR*	SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura e eventual aquisição de equipamentos veterinários e eletrônicos correlacionados, os quais serão destinados ao manuseio e tratamento dos animais recolhidos pelo Centro de Controle Animal, desse município de Guaíra/PR, conforme condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. Conforme Memorando nº 1.699/2023.

Descrição: **Kit Coloração Panótico, composto por 3 frascos de 500 ml sendo eles: Agente fixador (compõe -se por uma solução de triarilmetano a 0,1% - 500 ml); Solução corante de hemácias (compõe -se por uma solução de xantenos a 0,1% - 500 ml); Solução corante de leuc - Kit Coloração Panótico, composto por 3 frascos de 500 ml sendo eles: Agente fixador (compõe -se por uma solução de triarilmetano a 0,1% - 500 ml); Solução corante de hemácias (compõe -se por uma solução de xantenos a 0,1% - 500 ml); Solução corante de leucócitos e plaquetas (compõe -se por uma solução de tiazinas a 0,1% - 500 ml), kit contendo 3 unidades.**

Data: 16/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 77857183000190-1-000332/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.922.825/0001-85 *VENCEDOR*	LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA	R\$ 68,40

Item 13: KIT COLORAÇÃO P/ZIEHL NEELSEN

Preço Estimado: R\$ 79,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,13

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	KIT COLORAÇÃO P/ZIEHL NEELSEN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.608.768/0001-05

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA COLINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Nova Colinas

Objeto: Registro de Preço para Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, correlatos, odontológicos e equipamentos, visando suprir as necessidades do Hospital, Postos de Saúde e nas Unidades Básicas de Saúde (UBS), do Município de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Referência.

Descrição: **COLORAÇÃO DE ZIEHL NELSEEN: Kit utilizado para realização da Coloração de Ziehl Neelsen em diversos materiais. - COLORAÇÃO DE ZIEHL NELSEEN: Kit utilizado para realização da Coloração de Ziehl Neelsen em diversos materiais.**

Data: 18/02/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01608768000105-1-000014/2025

Lote/Item: 1/654

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADES

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.846.568/0001-75 *VENCEDOR*	IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA	R\$ 93,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por MONIZE LUZ REIS em: 29/04/2025 18:06.

22 / 123

Órgão: MANAUS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / 230701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: RP - Aquisição de Material Laboratorial

Descrição: **COLORAÇÃO ZIEHL-NEELEN**, Finalidade: **Conjunto para coloração de Bacilos Álcool-Ácido Resistentes em amostras biológicas, somente para uso diagnóstico in vitro**, Amostra: **Escarro, urina, fezes, LCR, dentre outros**, Descrição: **A coloração de Ziehl-Neelsen baseia - COLORAÇÃO ZIEHL-NEELEN**, Finalidade: **Conjunto para coloração de Bacilos Álcool-Ácido Resistentes em amostras biológicas, somente para uso diagnóstico in vitro**, Amostra: **Escarro, urina, fezes, LCR, dentre outros**, Descrição: **A coloração de Ziehl-Neelsen baseia-se na capacidade de algumas bactérias (micobactérias e actinomicetos) resistirem aos métodos comuns de coloração devido à composição altamente lipídica da parede celular, o conjunto deverá conter dois corantes: fucsina fenicada, azul de metileno e o descorante álcool-ácido, cada frasco deve ter 500 mL, embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e validade**, Unidade de Fornecimento: **Kit**.

Data: 13/12/2024 09:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04461836000144-1-000040/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 03/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: kit

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.366.497/0001-29 *VENCEDOR*	URTIFARMA COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 36 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Objeto: Aquisições de materiais de manutenção para os Laboratórios: Multidisciplinar e Enfermagem, via Compra Direta, para atender as demandas do Campus Universitário "Francisco Ferreira Mendes" - Diamantino MT.

Descrição: **CONJUNTO PARA COLORAÇÃO SEGUNDO ZIEHL - NEELEN - COMPOSIÇÃO DO KIT: CONTENDO 3 FRASCO DE 500 ML CADA (1 FRASCO DE FUCSINA, 1 FRASCO ALCOOL ACIDO 3 % E 1 FRASCO AZUL DE METILENO); EMBALAGEM: CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO** - CONJUNTO PARA COLORAÇÃO SEGUNDO ZIEHL - NEELEN - COMPOSIÇÃO DO KIT: CONTENDO 3 FRASCO DE 500 ML CADA (1 FRASCO DE FUCSINA, 1 FRASCO ALCOOL ACIDO 3 % E 1 FRASCO AZUL DE METILENO); EMBALAGEM: CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Data: 10/12/2024 11:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01367770000130-1-000308/2024

Lote/Item: 1/23340

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: 1 KT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.442.229/0001-90 *VENCEDOR*	RENATO DA SILVA ALMEIDA	R\$ 79,00

Item 14: KIT COLORAÇÃO PANÓTICO P/ HEMATOLOGIA 3.500ML

Preço Estimado: R\$ 94,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,06

Quantidade	Descrição	Observação
2 Kits	KIT COLORAÇÃO PANÓTICO P/ HEMATOLOGIA 3.500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RUY BARBOSA / 08078958000107 - MUNICIPIO DE RUY BARBOSA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de consumo/insumos destinados ao laboratório de análises clínicas do município de Ruy Barbosa/RN.

Descrição: KIT COLORAÇÃO PARA HEMATOLOGIA - PANÓTICO RÁPIDO - KIT COLORAÇÃO PARA HEMATOLOGIA - PANÓTICO RÁPIDO

Data: 12/03/2025 18:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08078958000107-1-000039/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 17/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Kit

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.160.859/0001-00 *VENCEDOR*	BIOPLENNA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 67,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.608.768/0001-05

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA COLINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Nova Colinas

Objeto: Registro de Preço para Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, correlatos, odontológicos e equipamentos, visando suprir as necessidades do Hospital, Postos de Saúde e nas Unidades Básicas de Saúde (UBS), do Município de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Referência.

Descrição: KIT CORANTE PANÓTICO PARA COLORAÇÃO: 3 X 500ML: Reagentes - Panótico rápido n 1: compõe-se por uma solução de triarilmetano a 0,1%; Panótico rápido n 2: compõe-se por uma solução de xantenos a 0,1% o; Panótico rápido n 3: compõe-se por uma solução de tiaz - KIT CORANTE PANÓTICO PARA COLORAÇÃO: 3 X 500ML: Reagentes - Panótico rápido n 1: compõe-se por uma solução de triarilmetano a 0,1%; Panótico rápido n 2: compõe-se por uma solução de xantenos a 0,1% o; Panótico rápido n 3: compõe-se por uma solução de tiazinas a 0,1%. Conjunto para coloração rápida em hematologia.

Data: 18/02/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01608768000105-1-000014/2025

Lote/Item: 1/664

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: KITS

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.846.568/0001-75 *VENCEDOR*	IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA	R\$ 71,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PORTALEGRE / 34805 - Fundo Municipal de Saúde do Município de Portalegre

Objeto: 1.1. Aquisição de insumos laboratoriais visa atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Portalegre/RN

Descrição: REAGENTE PARA HEMATOLOGIA TAP DESCRIÇÃO KIT REAGENTE TAP 01 REATIVOV TP 2X3ML - COMPTIVEL COM COAGMASTER DA WAMA - REAGENTE PARA HEMATOLOGIA TAP DESCRIÇÃO KIT REAGENTE TAP 01 REATIVOV TP 2X3ML - COMPTIVEL COM COAGMASTER DA WAMA

Data: 18/12/2024 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11283265000160-1-000003/2024

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: KIT

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.969.641/0001-06 *VENCEDOR*	MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,14
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 37,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MANAUS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / 230701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 13/12/2024 09:45
Objeto: RP - Aquisição de Material Laboratorial	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COLORAÇÃO PANÓTICO, Aplicação: coloração rápida em hematologia para amostra de extensões de sangue periférico, Característica(s): baseia-se no princípio de coloração hematológica estabelecida por Romanowsky, Apresentação: contendo um fixador e duas soluções - COLORAÇÃO PANÓTICO, Aplicação: coloração rápida em hematologia para amostra de extensões de sangue periférico, Característica(s): baseia-se no princípio de coloração hematológica estabelecida por Romanowsky, Apresentação: contendo um fixador e duas soluções corantes, Característica(s) Adicional(is): embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, Unidade de Fornecimento: kit.	SRP: SIM
	Identificação: 04461836000144-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 03/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 75
	Unidade: kit
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.366.497/0001-29 *VENCEDOR*	URTIFARMA COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA	R\$ 37,10

Item 15: KIT COLORAÇÃO PARA GRAN

Preço Estimado: R\$ 346,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 346,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,80

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	KIT COLORAÇÃO PARA GRAN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 171,49**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAROLINA / 2734 - Secretaria Municipal de Saúde	Data: 17/12/2024 10:08
Objeto: Fornecimentos de Insumos para Laboratório	Modalidade: Dispensa
Descrição: KIT P/ COLORAÇÃO BAAR c/ 03 unid - KIT P/ COLORAÇÃO BAAR c/ 03 unid	SRP: NÃO
	Identificação: 12081691000184-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.224.073/0001-89 *VENCEDOR*	MP MEDICAMENTOS E SERVIÇOS CLÍNICOS LTDA	R\$ 171,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 470,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB

Objeto: Aquisição de reagentes químicos e biológicos para a Coordenadoria de Gestão Laboratorial do Campus Reitor Edgard Santos da Universidade Federal do Oeste da Bahia

Descrição: **Corante** - Corante Tipo*: Conjunto Coloração Tricrômico De Masson, Componentes: Com Verde Luz

CatMat: **461070** - Corante - Tipo*: Conjunto Coloração Tricrômico De Masson | Componentes: Com Verde Luz

Data: 10/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900262024 / UASG:158717

Lote/Item: /50

Ata: N/A

Homologação: 24/12/2024 15:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Conjunto

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.994.067/0001-88	FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 470,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE DE TAUBATE / 496 - Universidade de Taubaté - SP

Objeto: Aquisição de Material Químico e Reagente

Descrição: **KIT PANOTICO CONJUNTO PARA COLORAÇÃO 3X500ML.** - KIT PANOTICO CONJUNTO PARA COLORAÇÃO 3X500ML.

Data: 28/11/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 45176153000122-1-000294/2024

Lote/Item: 1/1573358

Ata: N/A

Homologação: 03/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 71,26
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORTALEZA / 25201 - Instituto Dr. José Frota

Objeto: AQUISIÇÕES DE INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES HEMATOLOGICOS E COLORAÇÃO DE LAMINAS

Descrição: **KIT PARA COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA PRÓPRIA PARA USO EM EQUIPAMENTO CORADOR AUTOMÁTICO DE LÂMINA, COMPOSTO POR CORANTE, SOLUÇÃO TAMPÃO E RINSE. KIT PARA NO MÍNIMO 1.000 ESFREGAÇOS. APRESENTAÇÃO: KIT (KIT PARA COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA PRÓPRIA PARA USO EM EQUIPAM - KIT PARA COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA PRÓPRIA PARA USO EM EQUIPAMENTO CORADOR AUTOMÁTICO DE LÂMINA, COMPOSTO POR CORANTE, SOLUÇÃO TAMPÃO E RINSE. KIT PARA NO MÍNIMO 1.000 ESFREGAÇOS. APRESENTAÇÃO: KIT (KIT PARA COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA PRÓPRIA PARA USO EM EQUIPAMENTO CORADOR AUTOMÁTICO DE LÂMINA, COMPOSTO POR CORANTE, SOLUÇÃO TAMPÃO E RINSE. KIT PARA NO MÍNIMO 1.000 ESFREGAÇOS.)**

Data: 31/10/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07954605000160-1-000820/2024

Lote/Item: 1/31792

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: KIT (KIT)

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.197.536/0001-98 *VENCEDOR*	IMPORTEC IMPORTADORA CEARENSE LTDA	R\$ 950,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 71,26***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Universidade de Taubaté - SP	Data: 28/11/2024 09:35
Objeto: Aquisição de Material Químico e Reagente	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KIT PANOTICO CONJUNTO PARA COLORAÇÃO 3X500ML. - KIT PANOTICO CONJUNTO PARA COLORAÇÃO 3X500ML.	SRP: NÃO
	Identificação: 31816_08124
	Lote/Item: 55/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: KIT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85 *VENCEDOR*	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 71,26

Item 16: DESCORANTE PARA GRAM (ALCOOL – ACETONA) 1000 ML

Preço Estimado: R\$ 95,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 95,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Litros	DESCORANTE PARA GRAM (ALCOOL – ACETONA) 1000 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 95,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 24.859.332/0001-94	Data: 03/10/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS PARA O ATENDER A DEMANDA DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO CÉU	SRP: SIM
Descrição: COROLAÇÃO DE GRAM- KIT UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DA COLORAÇÃO DE GRAM EM DIVERSOS MATERIAIS. REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO IN VITRO. OS REAGENTES USADOS NO TESTE INCLUEM SOLUÇÃO CORANTE DE VIOLETA GENCIANA FENICADA, SOLUÇÃO DE LUGOL FRACO, SOLUÇÃO DESCORANTE - COROLAÇÃO DE GRAM- KIT UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DA COLORAÇÃO DE GRAM EM DIVERSOS MATERIAIS. REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO IN VITRO. OS REAGENTES USADOS NO TESTE INCLUEM SOLUÇÃO CORANTE DE VIOLETA GENCIANA FENICADA, SOLUÇÃO DE LUGOL FRACO, SOLUÇÃO DESCORANTE À BASE DE ÁLCOOL-ACETONA E SOLUÇÃO CORANTE DE FUCSINA FENICADA PARA GRAM. ESSES REAGENTES ESTÃO DISPONÍVEIS EM FRASCOS DE 500ML. REAGENTES: SOLUÇÃO CORANTE DE VIOLETA GENCIANA FENICADA- 500 ML SOLUÇÃO DE LUGOL FRACO- 500 ML SOLUÇÃO DESCORANTE À BASE DE ÁLCOOL-ACETONA-500 ML SOLUÇÃO CORANTE DE FUCSINA FENICADA PARA GRAM-500ML	Identificação: 24859332000194-1-000085/2024
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Homologação: 24/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: KIT
	UF: GO



Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por MONIZE LUZ REIS em: 29/04/2025 18:06.

27 / 123

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 95,00

Item 17: REATIVO BENEDICT 500ML

Preço Estimado: R\$ 167,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 167,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,09

Quantidade	Descrição	Observação
2 Litros	REATIVO BENEDICT 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.445/0117-23	Data: 25/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais Laboratoriais para atender a demanda da UJVJM	SRP: NÃO
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Tipo: Reativo De Tuerck,	Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:153036
CatMat: 343717 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Tipo: Reativo De Tuerck	Lote/Item: /232
	Ata: N/A
	Homologação: 25/11/2024 09:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Frasco 1000,00 ML
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.688.733/0001-66 *VENCEDOR*	JP CIRURGICA LTDA	R\$ 40,00
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 43,76

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.996.969/0001-22	Data: 02/12/2024 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Sete Lagoas	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E REAGENTES PARA ATENDER O SETOR DE MICROBIOLOGIA DOS LABORATÓRIOS PERTENCENTES ÀS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL	SRP: SIM
Descrição: REATIVO DE KOVACSINDICADO PARA DETECÇÃO DA PRESENÇA DE INDOL: FRASCO DE 60 ML.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. - REATIVO DE KOVACSINDICADO PARA DETECÇÃO DA PRESENÇA DE INDOL: FRASCO DE 60 ML.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	Identificação: 47252-Prefeitura Municipal de Sete Lagoas-3952024-1632024
	Lote/Item: 89/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/01/2025 15:44
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 6
	Unidade: FRASCO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94 *VENCEDOR*	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 72,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 387,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP	Data: 11/10/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material químico e farmacológico para aulas práticas dos Cursos Técnicos da ETMSL – Escola Técnica Municipal de Sete Lagoas e Polo UAB – Unidades da FUMEP	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Reativo para determinação fotométrica para 100 testes de cloro livre, faixa 0 a 5mg/L, em águas; compatível com o teste do fotômetro de bancada multiparâmetro marca Hanna Instrumentos Modelo HI83399. Na embalagem deverá constar data de fabricação, prazo d	Identificação: 44268-Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP-0482024-0592024
	Lote/Item: 33/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/10/2024 15:04
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1
	Unidade: Kit
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.578.926/0001-55 *VENCEDOR*	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 387,38

Item 18: FITA REATIVA DE UROANÁLISES COM 100 TIRAS**Preço Estimado:** R\$ 298,78 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 298,78**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 298,78

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	FITA REATIVA DE UROANÁLISES COM 100 TIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 105,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA / 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 28/01/2025 16:32
Objeto: REF: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABPRATÓRIO MUNICIPAL.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: TIRAS REAGENTES PARA URINÁLISE AGENTES PARA URINÁLISE - TIRAS REAGENTES PARA URINÁLISE, KITS COM 200 TIRAS REATIVAS PARA DETERMINAÇÃO SEMI-QUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA. - TIRAS REAGENTES PARA URINÁLISE AGENTES PARA URINÁLISE - TIRAS REAGENTES PARA URINÁLISE, KITS COM 200 TIRAS REATIVAS PARA DETERMINAÇÃO SEMI-QUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA.	Identificação: 11166368000140-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 24/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.130.775/0001-21 *VENCEDOR*	GC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 105,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 210,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BERURI / 2336 - Prefeitura Municipal de Beruri/ AM
Objeto: [LICITANET] - FORNECIMENTO DE MATERIAL LABORATORIAL, PARA ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BERURI/AM.
Descrição: Tira de Urinalise para analise quimica da urina - Tira de Urinalise para analise quimica da urina

Data: 15/01/2025 14:13
Modalidade: Dispensa
SRP: SIM
Identificação: 04628111000106-1-000007/2025
Lote/Item: 1/5169961
Ata: N/A
Homologação: 16/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: Caixa
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.868.174/0001-60 *VENCEDOR*	L A SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 210,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.924.029/0001-71
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO RIO DO PEIXE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE - PB
Descrição: FITA REATIVA P/ URINA CX/100 - FITA REATIVA P/ URINA CX/100

Data: 04/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 08924029000171-1-000086/2024
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Homologação: 11/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 70
Unidade: CX
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.090/0001-76 *VENCEDOR*	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 41,60

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOLEDADE
Objeto: Aquisicao de medicamentos para reposicao do estoque da Farmacia Basica do Municipio. Consorcio CISA. Recurso 4050 Farmacia Basica e Aquisicao de medicamentos para reposicao do estoque da Farmacia Basica do Municipio. Consorcio CISA. Recurso 4503 Assist.Farm. e Aquisicao de medicamentos para reposicao do estoque da Farmacia Basica do Municipio. Consorcio CISA. Recurso 040ASPS Livre
Descrição: Fita reativa para HGT - Fita reativa para HGT

Data: 11/11/2024 13:32
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87738530000110-1-001937/2024
Lote/Item: 1/122
Ata: N/A
Homologação: 11/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 60.000
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.231.696/0001-92 *VENCEDOR*	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NOROESTE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	R\$ 0,21



Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.137,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-FAC. FILOSOFIA, LETRAS CIÊNCIAS HUM - USP	Data: 31/10/2024 06:40
Objeto: Fita de detecção magnética, modelo B2, para livros e periódicos, dupla-face, para ativadores/ desativadores 3M. Dimensões: 165 x 2,67 mm. Espessura: 0,32 mm.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Fita Detecção Magnética - Fita Detecção Magnética Tipo: Dupla Face, Modelo: Eletromagnético, Comprimento: 165MM, Largura: 2,70MM, Tipo Uso: Livro, Revistas, Periódicos, Características Adicionais: Versão Desativável E Reativável	SRP: NÃO
CatMat: 399015 - Fita Detecção Magnética - Tipo: Dupla Face Modelo: Eletromagnético Comprimento: 165 MM Largura: 2,70 MM Tipo Uso: Livro, Revistas, Periódicos Características Adicionais: Versão Desativável E Reativável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90035/2024 / UASG: 102108
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 17:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 1000,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.337.632/0001-46 *VENCEDOR*	MARCOS VEIGA DE FREITAS 32297990898	R\$ 1.080,00
53.543.817/0001-72	53.543.817 CYNTHIA LOPES SIQUEIRA DO VALE	R\$ 1.100,00
51.525.666/0001-02	51.525.666 DIEGO DA ROCHA ROMERO	R\$ 1.121,99
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 1.122,00
51.198.427/0001-87	CH TREVISAN DIAS LTDA	R\$ 1.133,99
57.115.331/0001-94	UDIMAXBR COMERCIO LTDA	R\$ 1.134,00
51.750.663/0001-64	51.750.663 THIERREZ MATHEUS ALVES SALES	R\$ 1.140,00
57.214.995/0001-00	57.214.995 GIAN CARLO CASSARI DE ANGELIS	R\$ 1.140,00
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.299,00
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 2.000,00
43.230.932/0001-33	RIBEIRO COMERCIO DE VARIEDADES E APOIO LTDA	R\$ 3.000,00
47.211.967/0001-86	GLOBAL COMERCIO ONLINE LTDA	R\$ 5.000,00

Item 19: KIT LATEX FR CAIXA C/100

Preço Estimado: R\$ 147,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 147,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Kits	KIT LATEX FR CAIXA C/100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DA TAPERA

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de insumos, correlatos e reagentes, com concessão dos equipamentos em comodato, tendo em vista atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde- SMS de São José da Tapera/AL.

Descrição: Kit para a pesquisa de Antiestreptolisina O em amostras de soro, usando-se partículas de látex revestidas com Estreptolisina O por Aglutinação Direta. 100 testes com controle de qualidade - Kit para a pesquisa de Antiestreptolisina O em amostras de soro, usando-se partículas de látex revestidas com Estreptolisina O por Aglutinação Direta. 100 testes com controle de qualidade

Data: 16/08/2024 16:46

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12261228000114-1-000044/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 02/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: KIT

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 *VENCEDOR*	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 147,50

Item 20: KJT ASO C/ 100

Preço Estimado: R\$ 266,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 266,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,24

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Kits	KJT ASO C/ 100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 266,24

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 18.013.326/0001-19

Órgão: Prefeitura Municipal de Porteirinha

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de laboratório para atendimento do laboratório municipal.

Descrição: ASO CONTROLE REAGENTE EM FRASCO DEDICADO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO XL 200 ERBA MANNHEIM DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO. - ASO CONTROLE REAGENTE EM FRASCO DEDICADO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO XL 200 ERBA MANNHEIM DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO.

Data: 16/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 44020-Prefeitura Municipal de Porteirinha-1042024-672024

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/10/2024 08:58

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 24

Unidade: Kit

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.927.782/0001-60 *VENCEDOR*	ADDLIFE DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 266,24



Item 21: KIT PCR C/100 TESTES

Preço Estimado: R\$ 89,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Kits	KIT PCR C/100 TESTES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 89,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP**Data:** 03/10/2024 08:00**Objeto:** Aquisição de material químico e farmacológico para aulas práticas dos Cursos Técnicos da ETMSL – Escola Técnica Municipal de Sete Lagoas e Polo UAB – Unidades da FUMEP.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Proteína C reativa, reagente para determinação qualitativa e semiquantitativa no soro, contendo látex sensibilizado controle positivo e negativo, lâmina para teste e bastões descartáveis. Kit completo para PCR 100 testes, similar Wama. Validade mínima de - Proteína C reativa, reagente para determinação qualitativa e semiquantitativa no soro, contendo látex sensibilizado controle positivo e negativo, lâmina para teste e bastões descartáveis. Kit completo para PCR 100 testes, similar Wama. Validade mínima de 12 meses, na data de entrega.**Identificação:** 43697-Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP-0422024-0542024**Lote/Item:** 46/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 03/10/2024 15:33**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 2**Unidade:** Kit**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.688.733/0001-66 *VENCEDOR*	JP CIRURGICA LTDA	R\$ 89,00

Item 22: KIT VDRL

Preço Estimado: R\$ 79,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,56

Quantidade	Descrição	Observação
40 Kits	KIT VDRL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 69,13**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GOTARDO / 614 - MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO/MG**Data:** 31/01/2025 12:30**Objeto:** [LICITANET] - "FORNECIMENTO DE MATERIAIS LABORATORIAIS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES BIOQUÍMICOS, URIANÁLISE, PARASITOLÓGICO, LÍQUIDOS CORPORAIS E IMUNOLÓGICOS, NOS TERMOS DA(S) TABELA(S) E CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO".**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 18602037000155-1-000475/2024**Lote/Item:** 1/5192738**Ata:** N/A**Descrição:** KIT RPR PRONTO PARA USO (KIT/250 TESTE) . KIT RPR (PRONTO PARA USO) Conteúdo : 1. Antígeno de VDRL , KIT COM 250 TESTES - KIT RPR PRONTO PARA USO (KIT/250 TESTE) . KIT RPR (PRONTO PARA USO) Conteúdo : 1. Antígeno de VDRL , KIT COM 250 TESTES**Homologação:** 21/03/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 80**Unidade:** KT**UF:** MG

Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDiHt4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDiHt4wqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por MONIZE LUZ REIS em: 29/04/2025 18:06.

33 / 123

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.688.733/0001-66 *VENCEDOR*	JP CIRURGICA LTDA	R\$ 69,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.357.618/0001-15	Data: 13/02/2025 15:15
Órgão: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira	Modalidade: Dispensa
Objeto: Saúde	SRP: NÃO
Descrição: KIT VDRL - KIT VDRL	Identificação: 05_dle_2025_Marcelino Vieira
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.701.394/0001-69 *VENCEDOR*	L V DA COSTA FERNANDES LTDA	R\$ 75,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAI/GO	Data: 13/02/2025 00:00
Objeto: Aquisição de insumos laboratoriais e material Hospitalar	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KIT VDRL QUANTITATIVO 5,5ML - KIT VDRL QUANTITATIVO 5,5ML	SRP: SIM
	Identificação: 121374
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Kits
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 42,20
28.767.124/0001-16	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA	R\$ 42,25
39.937.286/0001-71	ALFA HOSPITALAR LTDA	R\$ 94,34
53.204.431/0001-36	INOV DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 163,86
47.036.211/0001-48	PREMIER HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 163,86



Item 23: LÂMINA BORDA FOSCA CX COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 43,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,39

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	LÂMINA BORDA FOSCA CX COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.879.859/0001-15	Data: 31/01/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de lâminas para microscopia, 26 x 76mm, espessura aproximada 1,0mm, lapidada 45 fosca, com extremidade de 20mm, fosca nos dois lados, lavada e polida, caixa com 50un, marca Knittel. Todos os encargos e frete deverão estar inclusos. Todas as informações e descrição detalhada dos itens encontram-se no Termo de Referência e Aviso de Disp. Eletrônica publicado na página de licitações da Unifal-MG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Dispensa de Lic. Eletrônica em andamento.	SRP: NÃO
Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA FOSCA - LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA FOSCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 153028
CatMat: 409705 - Lâmina Laboratório - Material: Vidro Dimensões: Cerca De 75 X 25 MM Tipo*: Lapidada Tipo Borda: Borda Fosca	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 13/02/2025 13:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.162.288/0001-18 *VENCEDOR*	57.162.288 RUBIA FERREIRA DE SOUZA	R\$ 65,20
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$ 65,20
09.528.371/0001-15	CIMINA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 66,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 67,08
38.072.714/0001-88	RONILDO SILVA FERREIRA 35699543821	R\$ 70,00
19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 99,80
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 120,00
26.889.274/0001-77	S.M GUIMARAES DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE DE TAUBATE / 496 - Universidade de Taubaté - SP	Data: 18/12/2024 08:30
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e de Laboratório	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM-BORDA FOSCA, LAPIDADA. - LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM-BORDA FOSCA, LAPIDADA.	SRP: NÃO
	Identificação: 45176153000122-1-000341/2024
	Lote/Item: 1/1615476
	Ata: N/A
	Homologação: 26/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.496/0001-12 *VENCEDOR*	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	R\$ 16,99



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE DE TAUBATE / 496 - Universidade de Taubaté - SP	Data: 18/12/2024 08:30
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e de Laboratório	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM-BORDA FOSCA, LAPIDADA. - LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM-BORDA FOSCA, LAPIDADA.	SRP: NÃO
	Identificação: 45176153000122-1-000341/2024
	Lote/Item: 1/1615483
	Ata: N/A
	Homologação: 26/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: CX1
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.496/0001-12 *VENCEDOR*	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	R\$ 17,41

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 61,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.PROGR.PENIT.DR. RUBENS A.SENDIN-MONGA	Data: 29/11/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Material para manutenção da Unidade	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMINA ROÇADEIRA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE PONTAS 2 UN, APLICAÇÃO GRAMA DENSA E PEQUENOS ARBUSTOS - LÂMINA ROÇADEIRA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE PONTAS 2 UN, APLICAÇÃO GRAMA DENSA E PEQUENOS ARBUSTOS	SRP: NÃO
CatMat: 484411 - Lâmina Roçadeira - Material: Metal Quantidade Pontas: 2 UN Aplicação: Grama Densa E Pequenos Arbustos	Identificação: NºPregão:900372024 / UASG:380121
	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 14:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.220.001/0001-73 *VENCEDOR*	Nardi &Nardi de Mongaguá Ltda	R\$ 34,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 35,00
17.020.294/0001-16	MARIA RENATA MASSARELLI TARGA SCARPARO	R\$ 46,00
08.640.642/0001-67	IDA APARECIDA GUTIERREZ DOURADO	R\$ 61,00
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 175,00
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 999,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.410.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$ 78,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0094-43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral de Navegação
Diretoria de Portos e Costas
Centro de Instrução Almirante Graça Aranha

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para a oficina de carpintaria.

Descrição: **Lâmina Serra** - Lâmina Serra Material: Aço Carbono, Largura: 3/8POL, Aplicação: Serra Tico-Tico Profissional E Industrial, Quantidade Dentes: 8 Dentes Por Polegada, Características Adicionais: Dentes Temperados Para Madeira

CatMat: **315490** - Lâmina Serra - Material: Aço Carbono | Largura: 3/8 POL | Aplicação: Serra Tico-Tico Profissional E Industrial | Quantidade Dentes: 8 Dentes Por Polegada | Características Adicionais: Dentes Temperados Para Madeira

Data: 27/11/2024 16:28

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90248/2024 / UASG: 752100

Lote/Item: /27

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 16:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.259.557/0001-69 *VENCEDOR*	57259557 Gustavo Henrico	R\$ 70,83
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 72,00
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 72,28
48.553.789/0001-34	REDE CASARAO CONSTRUCOES IMOBILIARIAS LTDA	R\$ 74,38
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 78,40
57.048.683/0001-74	AC DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 78,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 80,91
47.378.532/0001-20	PE & RJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 85,00
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE USOS LABORATORIAL E AMBULATORIAL DE QUALIDADE PARA ATENDER AS DEMANDAS ESPECÍFICAS DO NÚCLEO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - NTVS.

Descrição: Laminas microscopia borda fosca, lapidada, 26mmx76mm, Espessura 1.0 - 1.2MM - Laminas microscopia borda fosca, lapidada, 26mmx76mm, Espessura 1.0 - 1.2MM

Data: 22/08/2024 08:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 329685

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.393.709/0001-06 *VENCEDOR*	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,04
38.084.429/0001-87	A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 18,00
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 18,00
20.088.088/0001-52	REAL NORTE BR LTDA	R\$ 18,00
11.201.854/0001-52	J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 18,00



Item 24: LÂMINA LISA CX C/ 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 26,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,34

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	LÂMINA LISA CX C/ 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA	Data: 15/11/2024 13:07
Objeto: Aquisição de insumos e reagentes laboratoriais para a realização de exames em atendimento às demandas deste Comando de Força por ocasião da Assistência Cívico-Social a ser depreendida pelo Navio-Auxiliar "Pará" junto à população ribeirinha.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Lâmina Laboratório - Lâmina Laboratório Material: Vidro, Dimensões: Cerca De 75 X 25MM, Tipo*: Lapidada, Tipo Borda: Borda Lisa	SRP: NÃO
CatMat: 409702 - Lâmina Laboratório - Material: Vidro Dimensões: Cerca De 75 X 25 MM Tipo*: Lapidada Tipo Borda: Borda Lisa	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90018/2024 / UASG: 784110
	Lote/Item: /29
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2024 14:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.067.722/0001-78 *VENCEDOR*	FERPEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 10,00
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 12,49
11.489.912/0001-95	SOLLID COMERCIO LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.378.898/0001-52	Data: 06/11/2024 17:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: OFICIO N. 885/GSMS/2024 SOLICITAÇÃO DE DEFLAGRAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATORIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS MUNICIPAL	SRP: NÃO
Descrição: LAMINA PARA MICROSCOPIA (BORDA LISA) - LAMINA PARA MICROSCOPIA (BORDA LISA)	Identificação: 07861703000153-1-000382/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: CX
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.490.292/0001-11 *VENCEDOR*	DIAGNOSTICA CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.993.917/0001-46
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
Objeto: Sistema de Registro de Preços visando a aquisição de utensílios domésticos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba.
Descrição: LÂMINA, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO DESEMPENADEIRA ELETRICA, TIPO FACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, LISA, DIMENSÕES: 400 X 75 X 9MM - LÂMINA, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO DESEMPENADEIRA ELETRICA, TIPO FACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, LISA, DIMENSÕES: 400 X 75 X 9MM
CatMat: 616051 - Lâmina - Material: Aço | Aplicação: Desempenadeira Eletrica | Tipo: Faca | Características Adicionais: Reta, Lisa, Dimensões: 400 X 75 X 9mm
Data: 06/11/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:903162024 / UASG:981981
Lote/Item: /77
Ata: N/A
Homologação: 15/01/2025 13:47
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 24
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 48,93
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 52,35
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 79.151.312/0001-56
Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ PR
Objeto: Aquisição de materiais de farmacológicos, laboratoriais e químicos
Descrição: Lâmina Laboratório - Lâmina Laboratório Material: Vidro, Dimensões: Cerca De 75 X 25MM, Tipo*: Lapidada, Tipo Borda: Borda Lisa
CatMat: 409702 - Lâmina Laboratório - Material: Vidro | Dimensões: Cerca De 75 X 25 MM | Tipo*: Lapidada | Tipo Borda: Borda Lisa
Data: 28/10/2024 15:07
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 90187/2024 / UASG: 926764
Lote/Item: /13
Ata: N/A
Homologação: 12/11/2024 11:18
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.568.001/0001-01 *VENCEDOR*	EVEN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,49
05.897.011/0001-30	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 5,50
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 5,70

Item 25: LUVAS, NÃO ESTERIO DESCARTAVEIS TAMANHO P, CX C/ 100 UNID

Preço Estimado: R\$ 33,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,94

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	LUVAS, NÃO ESTERIO DESCARTAVEIS TAMANHO P, CX C/ 100 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BREJO ALEGRE / 2 - Município de Brejo Alegre
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para diversos setores da prefeitura, estimados para 12 meses, no sistema Registro de Preços.
Descrição: LUVA DE LATEX DESCARTÁVEL TAMANHO M - LUVA DE LATEX DESCARTÁVEL TAMANHO M

Data: 13/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 01614087000150-1-000280/2025
Lote/Item: 1/32
Ata: N/A
Homologação: 17/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 63
Unidade: Cx
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.134.447/0001-47 *VENCEDOR*	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 28,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.138.428/0001-68
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DE ITACAJA
Objeto: Aquisição de material de Higiene e Limp eza para manutenção destinados á Associação de Apoio ao Colégio Estadual de Itacajá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS E BIOLÓGICO, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO PEQUENO, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, MODELO HIPOALÉRGICA, FINALIDADE EPI- - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS E BIOLÓGICO, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO PEQUENO, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, MODELO HIPOALÉRGICA, FINALIDADE EPI- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO LISA
CatMat: 622274 - Luva De Proteção - Material: Borracha | Aplicação: Produtos Químicos E Biológico | Tipo Punho: Curto | Tamanho: Pequeno | Acabamento Palma: Liso | Esterilidade: Não Esterilizada | Características Adicionais: Sem Pó | Tipo: Ambidestra | Modelo: Hipoalérgica | Finalidade: Epi - Equipamento De Proteção Individual | Tipo Uso: Descartável | Apresentação: Lisa

Data: 25/03/2025 08:30
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 928694
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 28/03/2025 18:04
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49 *VENCEDOR*	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 28,90
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 30,07
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 30,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.314.310/0001-80

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, consumo, EPI's, uniformes, tecidos, aviamentos, utensílios de copa e cozinha, para utilização no funcionamento diários desta Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A (CEASA-DF).

Descrição: Luva de proteção - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, TAMANHO MÉDIO, ACABAMENTO PALMAANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISANTIALÉRGICO, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL

CatMat: 397422 - Luva De Proteção - Material: Latéx | Tamanho: Médio | Acabamento Palma: Antiderrapante | Esterilidade: Não Esterilizada | Características Adicionais: Antialérgico | Tipo: Ambidestra | Tipo Uso: Descartável

Data: 24/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:926245

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/02/2025 14:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.264.491/0001-37 *VENCEDOR*	VERSATTO COMERCIO E LOCACAO - EIRELI	R\$ 31,90
30.046.594/0001-32	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA	R\$ 35,00
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
50.283.826/0001-83	50.283.826 AMANDA NERES MONTEIRO	R\$ 42,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 44,50
28.702.011/0001-32	BIOMA TECH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 45,00
51.188.063/0001-54	GJ EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 60,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.870.000,00

Item 26: LUVAS, NÃO ESTERIO DESCARTAVEIS TAMANHO M, CX C/ 100 UNID

Preço Estimado: R\$ 35,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,74

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	LUVAS, NÃO ESTERIO DESCARTAVEIS TAMANHO M, CX C/ 100 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MARÍLIA/SP

Data: 28/02/2025 00:00

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza para a Câmara Municipal de Marília. << O descritivo válido é o const ante no Termo de Referência >>

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLICLORETO DE VINILA (PVC), APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS E BIOLÓGICO, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, ACABAMENTO PALMA REVESTIMENTO EM POLIURETANO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, TIPO DESCARTÁVEL, FINALIDADE EPI- EQUIPAMENTO DE - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLICLORETO DE VINILA (PVC), APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS E BIOLÓGICO, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, ACABAMENTO PALMA REVESTIMENTO EM POLIURETANO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, TIPO DESCARTÁVEL, FINALIDADE EPI- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TIPO USO DESCARTÁVEL

Identificação: N°Pregão:900042025 / UASG:928845

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/03/2025 17:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Par

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.206.542/0001-79 *VENCEDOR*	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 22,00
37.364.274/0001-70	JULIO CESAR DOS PASSOS SILVA	R\$ 23,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.611.985/0001-10	MOB COMERCIO UTILIDADES LTDA	R\$ 29,70
58.258.131/0001-53	W.A. HIGIENE PROFISSIONAL LTDA UF endereço: SP	R\$ 30,00
24.803.547/0001-93	ECOFORREST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 33,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 35,58
45.388.474/0001-90	AGHA ATACADO LTDA	R\$ 60,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 32,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.673.314/0001-05	Data: 18/12/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais para atender as necessidades do SAAE de Dom Basílio no ano de 2025.	SRP: NÃO
Descrição: Luva Pvc - Luva Pvc Tamanho: Médio, Tamanho Punho: Cano Longo, Características Adicionais: Com Ca, Tipo Uso: Proteção Química	Identificação: NºPregão:900622024 / UASG:983501
CatMat: 618552 - Luva Pvc - Tamanho: Médio Tamanho Punho: Cano Longo Características Adicionais: Com Ca Tipo Uso: Proteção Química	Lote/Item: /41
	Ata: N/A
	Homologação: 03/01/2025 13:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.761.144/0001-57 *VENCEDOR*	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 24,64
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	R\$ 32,52
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 32,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 44,71**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundação Jardim Botânico de Poços de Caldas	Data: 26/03/2025 17:38
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA FJBPC - FUNDAÇÃO JARDIM BOTÂNICO DE POÇOS DE CALDAS.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LUVA DE LÁTEX □ PROCEDIMENTOS CX 100 UN. □ Descrição: luva para procedimento, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho p/m/g, características adicionais: sem pó, antiderrapante, comprimento: cano mínimo 80 mm, tipo ambidestra, tipo uso descartá - LUVA DE LÁTEX – PROCEDIMENTOS CX 100 UN. – Descrição: luva para procedimento, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho p/m/g, características adicionais: sem pó, antiderrapante, comprimento: cano mínimo 80 mm, tipo ambidestra, tipo uso descartável, pat c/ 100 unid.	SRP: SIM
	Identificação: 375368
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.740.794/0001-60 *VENCEDOR*	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,71



Preço Estimado: R\$ 85,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,56

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	OLEO DE IMERSÃO DE 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 71,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CATU/BA**Data:** 17/02/2025 00:00

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pes soa jurídica especializada para fornecimento de combustível (gasolina e álcool comum) e óleo (lubrificante e fluido), com distribuição na sed e do município de Catu, a ser fornecido às marg ens da cidade, equidistantes no máximo em 10km da cidade para atender as necessidades do Poder Legislativo do Município de Catu

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:900032025 / UASG:930741**Lote/Item:** /4**Ata:** N/A

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API SL, VISCOSIDADE SAE 5W30 - ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API SL, VISCOSIDADE SAE 5W30

Homologação: 27/02/2025 15:01**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 150

CatMat: 616110 - Óleo Lubrificante - Uso: Automotivo | Tipo: Sintético | Classificação: Api Sl | Viscosidade: Sae 5w30

Unidade: Litro**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.296.370/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE PETROLEO RIBEIRO ARAUJO LTDA	R\$ 71,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 66,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO**Data:** 04/02/2025 08:00

ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-UNESP-FACUL MEDICINA VETERIN.-C.ARACATUBA

Modalidade: Dispensa Eletrônica**SRP:** NÃO

Objeto: Aquisição de substâncias para diagnósti co "in vitro", reagentes, conjuntos e jogos par a teste.

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90002/2025 / UASG: 102336**Lote/Item:** /2**Ata:** N/A

Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO, COMPOSIÇÃO BÁLSAMO DO CANADÁ SINTÉTICO, USO PARA MICROSCOPIA,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO - ÓLEO DE IMERSÃO, COMPOSIÇÃO BÁLSAMO DO CANADÁ SINTÉTICO, USO PARA MICROSCOPIA,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Homologação: 10/02/2025 09:43**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 2

CatMat: 458694 - Óleo De Imersão - Composição: Bálsamo Do Canadá Sintético | Uso: Para Microscopia | Aspecto Físico: Líquido

Unidade: Frasco 100,00 ML**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.879.401/0001-14 *VENCEDOR*	ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 64,26
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 66,30
08.580.826/0001-89	CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 99,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.854.998/0001-92

Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico hospitalar (Capnofilia (Gerador de Microaerofilia), Gerador de gás carbônico e hidrogênio para a cultura anaeróbica, Óleo de imersão para microscopia, Corante para Gram, Descolorante para Coloração de Gram, e Teste rápido em tira ou membrana ("sabonete") para dosagem qualitativa do hormônio gonadotrofina coriônica humana (HCG) no soro e urina)

Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO, USO PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,515 G/CM3 - ÓLEO DE IMERSÃO, USO PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,515 G/CM3

CatMat: 357684 - Óleo De Imersão - Uso: Para Microscopia | Aspecto Físico: Líquido Límpido, Transparente | Densidade: 1,515 G/CM3

Data: 06/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:904282024 / UASG:925102

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 08:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.639.607/0001-66 *VENCEDOR*	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 21,00
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 22,00
08.238.866/0001-47	ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 99,99
08.580.826/0001-89	CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA	R\$ 100,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 1.680,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.299/0001-02

Órgão: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí

Objeto: Transportes rodoviários

Descrição: Óleo Lubrificante Motor Extremo Sintético 5w30 Pick-up E Suv - Óleo Lubrificante Motor Extremo Sintético 5w30 Pick-up E Suv

Data: 23/12/2024 08:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 012_Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Litro

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.557.348/0001-17 *VENCEDOR*	MOTO CICLO LTDA	R\$ 65,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ - BA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, COM PRONTA ENTREGA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: OLEO DE IMERSÃO 100 ML - OLEO DE IMERSÃO 100 ML

Data: 13/09/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 107401
Lote/Item: 1/26
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UNID
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.153.207/0001-80 *VENCEDOR*	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 100,18

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.540.014/0001-57
Órgão: UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS
Descrição: OLEO MICROSCOPIA - TIPO: IMERSAO, VISCOSIDADE: 100~120 CPS, INDICE REFRAÇÃO (20° C): 1,515~1,517 - OLEO MICROSCOPIA - TIPO: IMERSAO, VISCOSIDADE: 100~120 CPS, INDICE REFRAÇÃO (20° C): 1,515~1,517

Data: 22/08/2024 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: 177068
Lote/Item: 1/30
Ata: N/A
Fonte: www.compras.rj.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: ML
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.154.953/0001-33 *VENCEDOR*	54.154.953 VANESSA SANTOS DO NASCIMENTO MACIEL	R\$ 110,00

Item 28: SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA "A"

Preço Estimado: R\$ 61,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 61,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA "A"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.313.007/0001-29
Órgão: Prefeitura Municipal de Crucilândia
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PROVÁVEL, DE MATERIAL LABORATORIAL NECESSÁRIO A SECRETARIA DE SAÚDE
Descrição: KIT TIPAGEM SANGUÍNEA - SOROS ANTI-A, ANTI-B, ANTI-D (FATOR RH) - 10 ML A TIPAGEM SANGUÍNEA É A CLASSIFICAÇÃO DO SANGUE DENTRO DOS GRUPOS CONHECIDOS, COMO O SISTEMA ABO .KIT COMPOSTO POR: 1 FRASCO 10 ML - SORO ANTI A -1 FRASCO 10 ML - SORO ANTI B- 1 FRASC - KIT TIPAGEM SANGUÍNEA - SOROS ANTI-A, ANTI-B, ANTI-D (FATOR RH) - 10 ML A TIPAGEM SANGUÍNEA É A CLASSIFICAÇÃO DO SANGUE DENTRO DOS GRUPOS CONHECIDOS, COMO O SISTEMA ABO .KIT COMPOSTO POR: 1 FRASCO 10 ML - SORO ANTI A -1 FRASCO 10 ML - SORO ANTI B- 1 FRASCO 10 ML - SORO ANTI D (FATOR RH)

Data: 12/11/2024 10:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 46086-Prefeitura Municipal de Crucilândia-1072024-482024
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 13/11/2024 16:26
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 8
Unidade: KIT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.792.997/0001-60 *VENCEDOR*	SK LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 61,90

Item 29: SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA "B"

Preço Estimado: R\$ 61,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 61,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA "B"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.313.007/0001-29
Órgão: Prefeitura Municipal de Crucilândia
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PROVÁVEL, DE MATERIAL LABORATORIAL NECESSÁRIO A SECRETARIA DE SAÚDE
Descrição: KIT TIPAGEM SANGUÍNEA - SOROS ANTI-A, ANTI-B, ANTI-D (FATOR RH) - 10 ML A TIPAGEM SANGUÍNEA É A CLASSIFICAÇÃO DO SANGUE DENTRO DOS GRUPOS CONHECIDOS, COMO O SISTEMA ABO .KIT COMPOSTO POR: 1 FRASCO 10 ML - SORO ANTI A -1 FRASCO 10 ML - SORO ANTI B- 1 FRASC - KIT TIPAGEM SANGUÍNEA - SOROS ANTI-A, ANTI-B, ANTI-D (FATOR RH) - 10 ML A TIPAGEM SANGUÍNEA É A CLASSIFICAÇÃO DO SANGUE DENTRO DOS GRUPOS CONHECIDOS, COMO O SISTEMA ABO .KIT COMPOSTO POR: 1 FRASCO 10 ML - SORO ANTI A -1 FRASCO 10 ML - SORO ANTI B- 1 FRASCO 10 ML - SORO ANTI D (FATOR RH)

Data: 12/11/2024 10:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 46086-Prefeitura Municipal de Crucilândia-1072024-482024
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 13/11/2024 16:26
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 8
Unidade: KIT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.792.997/0001-60 *VENCEDOR*	SK LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 61,90



Item 30: SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA "D"

Preço Estimado: R\$ 131,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 131,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,98

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA "D"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 131,98

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA**Data:** 30/01/2025 00:00**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de insumos laboratoriais com a concessão de equipamentos para o Município de Tuntum/MA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE TIPAGEM SANGUÍNEA, SORO ANTI-A, SORO ANTI-B E SORO ANTI-D -REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, FRASCO DE SORO ANTI-A (10ML). - REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE TIPAGEM SANGUÍNEA, SORO ANTI-A, SORO ANTI-B E SORO ANTI-D -REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, FRASCO DE SORO ANTI-A (10ML).**Identificação:** 119402**Lote/Item:** /46**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitane.com.br**Quantidade:** 24**Unidade:** KIT**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.430.441/0001-87 *VENCEDOR*	PRECISION SOLUCOES EM DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 131,98

Item 31: TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE COM GEL SEPARADO 5ML

Preço Estimado: R\$ 35,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,51

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	PACOTE COM 100 UNIDADES (TUBO PARA BIOQUÍMICA- TAMP A AMARELA.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***CNPJ:** 33.663.683/0001-16**Data:** 08/11/2024 16:40**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO**Modalidade:** Dispensa**Objeto:** A aquisição dos materiais de consumo é essencial para garantir o funcionamento contínuo e eficiente do Programa de Pós-Graduação em Medicina no Hospital Universitário. Esses materiais são cruciais para manter a qualidade no atendimento aos pacientes, assegurando que os procedimentos clínicos sejam realizados com segurança e higiene. Além disso, eles são fundamentais para a execução de exames laboratoriais precisos, indispensáveis tanto para o diagnóstico quanto para o avanço da pesquisa científica**SRP:** NÃO**Identificação:** 33663683000116-1-001485/2024**Lote/Item:** 1/20**Ata:** N/A**Homologação:** 08/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Descrição:** Tubo Para Coleta De Amostra Biológica material: plástico, volume: 5, componentes: com edta-k2 e gel separador, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica material: plástico, volume: 5, componentes: com edta-k2 e gel separador, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável

Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wbkht6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDiHT4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wbkht6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDiHT4wqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por MONIZE LUZ REIS em: 29/04/2025 18:06.

47 / 123

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.051.916/0001-43 *VENCEDOR*	R2S MED DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 94,82***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE SAO VICENTE / 2 - GERAL PMSV	Data: 07/11/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais e insumos para atender as Unidades Básicas de Saúde Animal - Ubasa Centro e Ubasa Continental e atendimento móvel (SEMEMOV) - Veterinário nos bairros para um período de 12 meses - SEBEM. Proc. Adm.: 7342/2024 SR 68/2024	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE À VÁCUO CINZA 5ML / CX COM 100 UN - TUBO COLETA DE SANGUE À VÁCUO CINZA 5ML / CX COM 100 UN	Identificação: 46177523000109-1-000476/2024
	Lote/Item: 1/103
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: CAIXA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.854.654/0001-45 *VENCEDOR*	PONTUAL COMERCIAL LTDA	R\$ 94,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,22***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE ATIBAIA / 0q - Prefeitura Municipal da Estância de Atibaia	Data: 19/09/2024 16:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR DESTINADO AO USO NAS UNIDADES DE SAÚDE E DEFESA ANIMAL, COM ENTREGAS PARCELADAS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TUBO DE SOROLOGIA ADULTO 5ML TUBO DE SOROLOGIA ADULTO COM GEL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM SISTEMA DE SEGURANÇA, EM PET, TAMANHO 13 MM X 100 MM (DIMENSÕES APROXIMADAS E NÃO SUPERIORES), ESTÉRIL, - TUBO DE SOROLOGIA ADULTO 5ML TUBO DE SOROLOGIA ADULTO COM GEL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM SISTEMA DE SEGURANÇA, EM PET, TAMANHO 13 MM X 100 MM (DIMENSÕES APROXIMADAS E NÃO SUPERIORES), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, VOLUME APROXIMADO E NÃO SUPERIOR A 5 ML, COM TAMPA DE BORRACHA SILICONIZADA E CAPA PROTETORA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO OS DADOS: Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO.	Identificação: 45279635000108-1-001146/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.498.120/0001-94 *VENCEDOR*	BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,22



Item 32: TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 4ML PACOTE COM 100 UNIDADES (TUBO PARA HEMATOLIGIA – TAMPA LILAIS.)

Preço Estimado: R\$ 74,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 4ML PACOTE COM 100 UNIDADES (TUBO PARA HEMATOLIGIA – TAMPA LILAIS.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Castanheira/MT

Data: 29/10/2024 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: TUBO COLETA VACUO VDR EDTA K3 4ML C/ 100 UNID, - TUBO COLETA VACUO VDR EDTA K3 4ML C/ 100 UNID,

Identificação: 392024_Pregao_Castanheira

Lote/Item: /83

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 100

Unidade: CX 100 UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.383.212/0001-45 *VENCEDOR*	ISABELLE SODRE DE ARRUDA COMERCIO E LOCACAO DE PRODUTOS HOSPITALAR	R\$ 70,00
19.391.064/0001-99	LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 74,00
28.729.142/0001-03	NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 162,00

Item 33: TUBO VACUO PLAST. CITRATO 3.6 PACOTE C/ 100 TUBOS (TAMPA AZUL)

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Pacotes	TUBO VACUO PLAST. CITRATO 3.6 PACOTE C/ 100 TUBOS (TAMPA AZUL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.347.135/0001-16
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMOS PARA ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE JACIARA – MT
Descrição: TUBO A VÁCUO COM CITRATO - EM PLÁSTICO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 A 3 ML, TAMPA NA COR AZUL.(PACOTE COM 100 UNIDADES). - TUBO A VÁCUO COM CITRATO - EM PLÁSTICO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 A 3 ML, TAMPA NA COR AZUL.(PACOTE COM 100 UNIDADES).

Data: 16/09/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00005124
Lote/Item: 1/38
Ata: N/A
Homologação: 30/09/2024 00:00
Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/
Quantidade: 50
Unidade: PAC
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.391.064/0001-99 *VENCEDOR*	LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 60,00

Item 34: TUBO CAPILAR PARA MICRO HEMATÓCRITO SEM HEPARINA CX C/500 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 128,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 128,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	TUBO CAPILAR PARA MICRO HEMATÓCRITO SEM HEPARINA CX C/500 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PMB/SEMSA/FMS
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO, PELO MENOR PREÇO POR ITEM, DE PRODUTOS E INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMSA) - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS), DO MUNICÍPIO DE BORBA-AM.
Descrição: Tubo capilar com heparina para utilização na determinação do micro hematócrito, medindo aproximadamente 75 mm de comprimento, 1,40 a 1,60 de diâmetro, com identificação em uma das extremidade na cor vermelha. Frasco com 500 unid. - Tubo capilar com heparina para utilização na determinação do micro hematócrito, medindo aproximadamente 75 mm de comprimento, 1,40 a 1,60 de diâmetro, com identificação em uma das extremidade na cor vermelha. Frasco com 500 unid.

Data: 24/06/2024 11:12
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 10471924000120-1-000004/2024
Lote/Item: 1/4212315
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 160
Unidade: Frasco
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.087.353/0001-88 *VENCEDOR*	ROUTE REPRESENTACAO COMERCIAL EM MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 71,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.471.924/0001-20

Órgão: FMS-Fundo Municipal de Saúde de Borba/AM

Objeto: AQUISIÇÃO, PELO MENOR PREÇO POR ITEM, DE PRODUTOS E INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMSA) - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS), DO MUNICÍPIO DE BORBA-AM.

Descrição: **Tubo capilar com heparina para utilização na determinação do micro hematócrito, medindo aproximadamente 75 mm de comprimento, 1,40 a 1,60 de diâmetro, com identificação em uma das extremidade na cor vermelha. Frasco com 500 unid.** - Tubo capilar com heparina para utilização na determinação do micro hematócrito, medindo aproximadamente 75 mm de comprimento, 1,40 a 1,60 de diâmetro, com identificação em uma das extremidade na cor vermelha. Frasco com 500 unid.

Data: 22/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 92157

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 160

Unidade: Frasco

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.087.353/0001-88 *VENCEDOR*	ROUTE REPRESENTACAO COMERCIAL EM MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 71,00
04.015.643/0001-60	LOPES DE CASTRO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 185,00
42.043.318/0001-08	FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 185,00

Item 35: TUBO DE TRANPORTE 5ML PACOTE C/ 100 (TAMPA BRANCA)

Preço Estimado: R\$ 119,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 119,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	TUBO DE TRANPORTE 5ML PACOTE C/ 100 (TAMPA BRANCA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,00

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 18.125.146/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Buritis

Objeto: registro de preços para eventual e parcelada aquisição de reagentes, corantes, calibradores, kits, insumos, instrumentos e equipamentos para laboratório de análises clínicas para atender as necessidades do laboratório municipal de Buritis – MG

Descrição: **Tubo para congelamento - 16x58mm capacidade 5ml - tampa de rosca externa com anel de vedação** - Tubo para congelamento - 16x58mm capacidade 5ml - tampa de rosca externa com anel de vedação

Data: 16/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 48747-Prefeitura Municipal de Buritis-2422024-792024

Lote/Item: 169/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/12/2024 11:11

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 100,00 Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.688.733/0001-66 *VENCEDOR*	JP CIRURGICA LTDA	R\$ 119,00



Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por MONIZE LUZ REIS em: 29/04/2025 18:06.

Item 36: TUBO DE ENSAIO VIDRO 12X75 5 ML

Preço Estimado: R\$ 0,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TUBO DE ENSAIO VIDRO 12X75 5 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,99***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***CNPJ:** 08.087.561/0001-81**Data:** 06/11/2024 08:00**Órgão:** MUNICIPIO DE PARELHAS / 08087561000181 - Prefeitura**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Objeto:** INSUMOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS DE USO MÉDICO, HOSPITALAR E LABORATORIAL**SRP:** SIM**Descrição:** Tubos de Ensaio 12 x 75 mm, 5 ml. Tampa Tipo Flecha em Polietileno, transparente.**Identificação:** 08087561000181-1-000230/2024**Para armazenamento e transporte de material biológico e ensaios bioquímicos. -****Lote/Item:** 1/315**Tubos de Ensaio 12 x 75 mm, 5 ml. Tampa Tipo Flecha em Polietileno, transparente.****Ata:** N/A**Para armazenamento e transporte de material biológico e ensaios bioquímicos.****Homologação:** 05/02/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 1.200**Unidade:** Unid**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.591.738/0001-10 *VENCEDOR*	CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,99

Item 37: TUBO PARA CENTRIFUGA FUNDO CONICO 10ML GRADUADO SUBD 0,5 ML PACOTE COM 1000

Preço Estimado: R\$ 876,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 876,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 876,11

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	TUBO PARA CENTRIFUGA FUNDO CONICO 10ML GRADUADO SUBD 0,5 ML PACOTE COM 1000	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 874,72***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 04.567.897/0001-90

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de itens diversos proveniente do projeto compra certa - 3 Ciclo de 2024

Descrição: QUADRO FLIP CHART, MATERIAL PERFIL TUBO AÇO CARBONO, MATERIAL FUNDO MADEIRA, COR FUNDO PRETA, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, LARGURA 80 CM, ALTURA 1 M - QUADRO FLIP CHART, MATERIAL PERFIL TUBO AÇO CARBONO, MATERIAL FUNDO MADEIRA, COR FUNDO PRETA, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, LARGURA 80 CM, ALTURA 1 M

CatMat: 258759 - Quadro Flip Chart - Material Perfil: Tubo Aço Carbono | Material Fundo: Madeira | Cor Fundo: Preta | Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó | Revestimento: Laminado Melamínico Texturizado | Largura: 80 CM | Altura: 1 M

Data: 21/01/2025 09:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90049/2025 / UASG: 925942

Lote/Item: /27

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 10:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.304.399/0001-11 *VENCEDOR*	57.304.399 FERNANDA RABELO BARROS	R\$ 749,44
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 877,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0015-30

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos

Objeto: Aquisição de itens de marcas diversas.

Descrição: Tubo laboratório - Tubo Laboratório Tipo: Ensaio, Material: Plástico, Tipo Fundo: Fundo Redondo, Dimensões: Cerca De 10 X 75MM, Acessórios: Com Tampa

CatMat: 426072 - Tubo Laboratório - Tipo: Ensaio | Material: Plástico | Tipo Fundo: Fundo Redondo | Dimensões: Cerca De 10 X 75 MM | Acessórios: Com Tampa

Data: 25/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902672024 / UASG:254445

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2024 11:35

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.845.041/0003-52 *VENCEDOR*	BRAZDI IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTD	R\$ 330,00
68.337.658/0001-27	SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA	R\$ 405,00
19.021.215/0001-17	H & B SUPPLY- COMERCIO DE PRODUTOS ANALITICOS E LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 1.350,00
35.981.136/0001-04	SUPERLAB PRODUTOS CIENTIFICOS EIRELI	R\$ 2.898,00



Item 38: BLOODS STOP (CURATIVO ESTÉRIL) CX C/500 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 51,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,43

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Caixas	BLOODS STOP (CURATIVO ESTÉRIL) CX C/500 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 51,43***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***CNPJ:** 46.634.457/0001-59**Data:** 02/04/2024 09:25**Órgão:** MUNICIPIO DE PIEDADE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE - SP**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Objeto:** AQUISIÇÃO DE LOTES DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DO SETOR DE ENFERMAGEM, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DEMAIS SETORES ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LOTE 01, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.**SRP:** SIM**Identificação:** 46634457000159-1-000236/2024**Lote/Item:** 1/51**Ata:** N/A**Descrição:** CURATIVO REDONDO TIPO BLOOD STOP BEGE CX 500 UNID. - CURATIVO REDONDO TIPO BLOOD STOP BEGE CX 500 UNID.**Homologação:** 13/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 1.000**Unidade:** CX**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.624.502/0001-69 *VENCEDOR*	CLARITY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 51,43

Item 39: ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA DIAMETRO 10MM COMPRIMENTO 235MM

Preço Estimado: R\$ 49,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA DIAMETRO 10MM COMPRIMENTO 235MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 49,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA
Objeto: Aquisição de materiais para aulas práticas do Curso Técnico de Açúcar e Álcool.
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA DIAMETRO 10MM COMPRIMENTO 235MM - ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA DIAMETRO 10MM COMPRIMENTO 235MM

Data: 30/10/2024 09:36
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 64614449000122-1-001059/2024
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Homologação: 25/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.879.401/0001-14 *VENCEDOR*	ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 49,00

Item 40: ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA DIAMETRO 15MM COMPRIMENTO 255MM

Preço Estimado: R\$ 11,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA DIAMETRO 15MM COMPRIMENTO 255MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,16

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 24.859.332/0001-94
Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS PARA O ATENDER A DEMANDA DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO CÉU
Descrição: ESCOVA UTILIZADA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO - ESCOVA DE CRINA UTILIZADA PARA VIDRARIAS. DIÂMETRO DA ESCOVA 15 MM. COMPRIMENTO DA ESCOVA 120 MM. COMPRIMENTO TOTAL 320 MM, CABO 200 MM, PINCEL PV ARAME N°18. - ESCOVA UTILIZADA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO - ESCOVA DE CRINA UTILIZADA PARA VIDRARIAS. DIÂMETRO DA ESCOVA 15 MM. COMPRIMENTO DA ESCOVA 120 MM. COMPRIMENTO TOTAL 320 MM, CABO 200 MM, PINCEL - PV ARAME N°18.
Data: 03/10/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 24859332000194-1-000085/2024
Lote/Item: 1/209
Ata: N/A
Homologação: 24/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 11,16



Item 41: ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM PROTETOR

Preço Estimado: R\$ 1,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM PROTETOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARCARENA / 0003 - Fundo Municipal de Saúde

Data: 30/01/2025 09:26

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS TECNICOS BASICOS E HOSPITALARES E MEDICAMENTOS A SEREM UTILIZADOS NOS ATENDIMENTOS AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BARCARENA ESTADO DO PARA.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12710978000126-1-000001/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Descrição: ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. CARACTERISTICAS COMPATIVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS PROPRIO PARA COLETA DE SANGUE COLETA A VACUO ROSCA DUPLA DE TIPO UNIVERSAL MODELO COM PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO - ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. CARACTERISTICAS COMPATIVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS PROPRIO PARA COLETA DE SANGUE COLETA A VACUO ROSCA DUPLA DE TIPO UNIVERSAL MODELO COM PROTETOR DE AGULHA ARTICULADOS DISPOSITIVO DE SEGURANCA E ATENDA A NR 32.

Homologação: 28/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63 *VENCEDOR*	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 1,05

Item 42: FRASCOS AMBAR ALMOTOLIA PISSETA BICO RETO LABORATORIO 500 ML.

Preço Estimado: R\$ 22,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FRASCOS AMBAR ALMOTOLIA PISSETA BICO RETO LABORATORIO 500 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.728.444/0001-00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de Vidrarias, materiais de consumo e utensílios para uso em laboratórios.

Descrição: FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO

CatMat: 409427 - Frasco Laboratório - Tipo: Reagente | Material: Vidro Âmbar | Capacidade: 500 ML | Graduação: Graduado | Tipo Tampa: Tampa Rosqueável Com Vedação

Data: 30/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900432024 / UASG:158134

Lote/Item: /89

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 14:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.568.001/0001-01 *VENCEDOR*	EVEN COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL LTDA	R\$ 20,10
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 24,00
58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA	R\$ 25,30
45.812.327/0001-04	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 25,50
30.313.266/0001-55	RONI ALZI VIDROS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 32,00
24.492.680/0001-76	TDA MATERIAIS E INSUMOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.728.444/0001-00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de Vidrarias, materiais de consumo e utensílios para uso em laboratórios.

Descrição: FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO

CatMat: 409427 - Frasco Laboratório - Tipo: Reagente | Material: Vidro Âmbar | Capacidade: 500 ML | Graduação: Graduado | Tipo Tampa: Tampa Rosqueável Com Vedação

Data: 30/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900432024 / UASG:158134

Lote/Item: /95

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 14:04

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 190

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.568.001/0001-01 *VENCEDOR*	EVEN COMERCIAL LTDA	R\$ 18,90
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL LTDA	R\$ 19,00
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 24,00
45.812.327/0001-04	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 25,50
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 39,99
24.492.680/0001-76	TDA MATERIAIS E INSUMOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 40,00
30.313.266/0001-55	RONI ALZI VIDROS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 40,00
58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA	R\$ 45,00



Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por MONIZE LUZ REIS em: 29/04/2025 18:06.

57 / 123

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 10/09/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde geridas pelo Fundo Municipal de Saúde de São Francisco.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML. A VALIDADE DEVERÁ SER NO MÍNIMO SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML. A VALIDADE DEVERÁ SER NO MÍNIMO SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 11446327000108-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/4757126
	Ata: N/A
	Homologação: 01/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: FR
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.751.565/0001-13 *VENCEDOR*	RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,00

Item 43: SWAB PACOTE C/100 UND

Preço Estimado: R\$ 76,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,29

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 Pacotes	SWAB PACOTE C/100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0015-30	Data: 13/01/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Hospitalar.	SRP: NÃO
Descrição: SWAB, MATERIAL HASTE PLÁSTICA, TIPO PONTA PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO* EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO DE USO DESCARTÁVEL - SWAB, MATERIAL HASTE PLÁSTICA, TIPO PONTA PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO* EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO DE USO DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:903162025 / UASG:254445
	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
	Homologação: 29/01/2025 15:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.859.554/0001-59 *VENCEDOR*	KAUE VICENZZOTTI SILVA 44876207836	R\$ 25,00
07.137.575/0001-08	MICROBAC PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 45,00
46.039.315/0001-43	46.039.315 PEDRO LAZARO NORMANDIA BEZERRA	R\$ 123,00



Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDiHt4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDiHt4wqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por MONIZE LUZ REIS em: 29/04/2025 18:06.

58 / 123

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.065,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.116.290/0001-71	Data: 05/09/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: SELEÇÃO DE FORNECEDORES PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DE MIRA ESTRELA, PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	SRP: SIM
Descrição: SWAB PONTA RAYON ESTÉRIL CX C/100 - SWAB PONTA RAYON ESTÉRIL CX C/100	Identificação: 00007524
	Lote/Item: 1/209
	Ata: N/A
	Homologação: 04/10/2024 00:00
	Fonte: 179.124.248.110:5656/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 68,57
VENCEDOR		

Item 44: PONTEIRA MICROPIPETA AMARELA TIPO GILSON 1 A 200 ul COM 1000 UND

Preço Estimado: R\$ 32,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,14

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	PONTEIRA MICROPIPETA AMARELA TIPO GILSON 1 A 200 ul COM 1000 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM / 1338 - MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA	Data: 30/01/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para aquisição de insumos laboratoriais com a concessão de equipamentos para o Município de Tuntum/MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PONTEIRAS AMARELAS 0 A 200 MICROLITROS C/ 1000UND - PONTEIRA, COMPATÍVEL COM MICROPIPETA DE 20 À 200 MICROLITROS, UNIVERSAL, AMARELA, AUTOCLAVÁVEL SEM FILTRO, EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO. - PONTEIRAS AMARELAS 0 A 200 MICROLITROS C/ 1000UND - PONTEIRA, COMPATÍVEL COM MICROPIPETA DE 20 À 200 MICROLITROS, UNIVERSAL, AMARELA, AUTOCLAVÁVEL SEM FILTRO, EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	SRP: SIM
	Identificação: 06138911000166-1-000062/2024
	Lote/Item: 1/5175008
	Ata: N/A
	Homologação: 11/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 24
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.430.441/0001-87	PRECISION SOLUCOES EM DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 500003 - ADC/DPGF/GELC/CARP

Objeto: INSUMOS ANALÍTICOS - 2270.01.0048620/2024-74

Descrição: PONTEIRA PARA PIPETA/MICROPIPETA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO: ESTERIL, AUTOCLAVAVEL; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 0 A 200 MICROLITROS; FINALIDADE: P - PONTEIRA PARA PIPETA/MICROPIPETA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO: ESTERIL, AUTOCLAVAVEL; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 0 A 200 MICROLITROS; FINALIDADE: P

Data: 16/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 19843929000100-1-001046/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 27/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 622

Unidade: PACOTE 1.000 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.638.170/0001-64 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENDONCA E MIRANDA LTDA	R\$ 36,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA

Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos laboratoriais com a concessão de equipamentos para o Município de Tuntum/MA.

Descrição: PONTEIRAS AMARELAS 0 A 200 MICROLITROS C/ 1000UND - PONTEIRA, COMPATÍVEL COM MICROPIPETA DE 20 À 200 MICROLITROS, UNIVERSAL, AMARELA, AUTOCLAVÁVEL SEM FILTRO, EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO. - PONTEIRAS AMARELAS 0 A 200 MICROLITROS C/ 1000UND - PONTEIRA, COMPATÍVEL COM MICROPIPETA DE 20 À 200 MICROLITROS, UNIVERSAL, AMARELA, AUTOCLAVÁVEL SEM FILTRO, EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.

Data: 30/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 119402

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 24

Unidade: PCT

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.430.441/0001-87 *VENCEDOR*	PRECISION SOLUCOES EM DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 30,00
02.770.479/0001-70	DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,83

Item 45: PONTEIRA GILSON AZUL 200-100UL 1000 UNID

Preço Estimado: R\$ 69,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,74

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	PONTEIRA GILSON AZUL 200-100UL 1000 UNID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.553.614/0001-87
Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Alves
Objeto: Saúde
Descrição: PONTEIRA AZUL 100-1000UL TIPO GILSON - PONTEIRA AZUL 100-1000UL TIPO GILSON

Data: 23/12/2024 09:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 017_2024_Miguel Alves
Lote/Item: 6/23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 100
Unidade: Pacote
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.086.670/0001-09 *VENCEDOR*	DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 69,74

Item 46: SUPORTE PARA PONTEIRA GILSON 0 – 200 ul (CRAL) -RACK

Preço Estimado: R\$ 73,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,66

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	SUPORTE PARA PONTEIRA GILSON 0 – 200 ul (CRAL) -RACK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GRAVATA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES / 1 - GRAVATA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Objeto: ATA DE REGISTRO DFE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE MATERIAL ELETRONICO E INFORMATICA PARA ATENDES AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

Descrição: CONECTOR FÊMEA GIGALAN CAT.6Aplicação Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predia I, y todos os protocolos LAN anteriores. Vantagem Excede os limites estabelecidos nas normas para CA - CONECTOR FÊMEA GIGALAN CAT.6Aplicação Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predia I, y todos os protocolos LAN anteriores. Vantagem Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.6/Classe E; Performance do canal ga rantida para 4 e 6 conexões em canais de até 100 metros; Fornecido com Dust Cover Articulado para proteção dos contatos elétricos; Possibili dade de inserção de ícones de identificação no próprio Dust Cover; Instalação do cabo em ângulo de 90 ou 180 ; o o Compatível com RJ-11; Acessório para proteção do contato IDC que permite aliviar a tensão e garantir a permanência do cabo crimpado; Garantia de ZERO BIT ERR OR em Fast e Gigabit Ethernet. Montagem rápida com a ferramenta de Crimpagem Rápida PREMIUM (Não necessita punch down). Ambient e de Instalação Interno Ambiente de Operação Não Agressivo Compatibilidade Patch panel descarregado e espelhos da família FISACESSO I dentificação Identificação de categoria na face frontal, logo Furukawa na parte superior . Rastreamento Indicação do lote de produção no corp o do produto. Altura (mm) 22,3mm Largura (mm) 17 mm Cor Preto, Amarelo, Azul, Vermelho, Violeta, Branco, Bege, Cinza, Laranja, Verde e Marrom Tipo de Conector RJ-45 Fêmea (Keystone Jack) Tipo de Conector Traseiro: Conector IDC com ângulo de 45° Padrão de Montagem T 568A e T568B Conexão Traseira Padrão 110 IDC, 8 posições, em bronze fósforo estanhado, para condutores de 22 a 26 AWG Material do Cor po do Produto Termoplástico de alto impacto não propagante a chama UL 94V-0 Material do Contato Elétrico Bronze fosforoso com 50µin (1, 27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel Tipo de Cabo U/UTP Cat.6 Diâmetro do condutor (mm) 26 a 22 AWG Quantidade de Ciclos de I nserção =1000 RJ45 e =200 RJ11 =200 no bloco 110IDC Temperatura de Operação (°C) -40°C a 85°C Temperatura de Armazenamento (°C) -40°C a 85°C Força de Retenção (N) Mínimo 133N Mínimo 10N (Contato IDC) Corrente nominal (A) Máximo de 1.76³ Resistência de Cont ato (mO) 20

Data: 27/11/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08140071000100-1-000029/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 145

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.957.607/0001-80 *VENCEDOR*	3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 44,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 98.661.366/0001-06

Órgão: PM DE VERA CRUZ

Objeto: Licitação para registro de preços visando aquisição de equipamentos e materiais de TI para diversos órgãos da Administração Municipal. Contem recurso próprio, estadual e federal. Publicar no DOE e no DOU

Descrição: PATCH PANEL, CATEGORIA:5E, PORTAS:24 UN, TIPO PORTAS:RJ-45, TIPO IDC:ESPECIFICO P/ CONDUTORES 22 A 26 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPATIBILIDADE COM CONECTOR RJ11, APLICAÇÃO:REDE DE INFORMÁTICA, NORMA PADRÃO:EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862 Patch Panel - PATCH PANEL, CATEGORIA:5E, PORTAS:24 UN, TIPO PORTAS:RJ-45, TIPO IDC:ESPECIFICO P/ CONDUTORES 22 A 26 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPATIBILIDADE COM CONECTOR RJ11, APLICAÇÃO:REDE DE INFORMÁTICA, NORMA PADRÃO:EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862 Patch Panel U/UTP Descrição: Patch Panel CAT.5e T568A/B 24P Condição de fornecimento: equipamento novo. Especificações: Categoria 5e.24 posições. Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 11s0 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG. Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA- 862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, todos os protocolos LAN anteriores. Possui local para identificação das portas. Compatível com ferramentas Punch Down 110IDC. Compatível com plugs RJ45 e RJ11. Identificação do número das portas (1 até 24). PAINEL frontal em material plástico de alto impacto e chapa de aço com porta etiquetas para identificação. Conectores RJ-45 montados sobre circuitos impressos totalmente protegidos; Compatibilidade com conector RJ11. Suporte a POE 802.3af e 802.3at Material do corpo do produto: Painel Termoplástico de alto impacto não propagante a chama UL 94V-0 Padrão de montagem T568A e T568B. Estrutura Aço SAE 1020 – chapa 1.8mm. Cor: preta. Pintura especial anticorrosão. Acessórios inclusos: 24 Abraçadeiras plásticas; 4 Porcas e 4 parafusos; 1 Guia traseira de cabos. Performance: Quantidade de ciclos >=750 RJ45 e >=200 RJ11 e >=200 no bloco IDC; Força de retenção 30 lbs mínimo; Resistência de Contato 20mOhms Max; Resistência de Isolamento 500MOhms min. a 100 VDC; Resistência DC 0,1Ohm; Prova de Tensão Dielétrica 1000VDC (RMS, 60Hz, 1min). Certificados: UL Listed. e ISO9001/ISO14001 Normas: AN

Data: 28/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 62700-76-2024-PCE

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/12/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.828.894/0003-30 *VENCEDOR*	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 158,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO

Data: 02/10/2024 00:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de Reagentes, Insumos, e Equipamentos para atender as necessidades dos Laboratórios pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde – GO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: RACK VAZIO PORTA PONTEIRAS AMARELAS DE 100 A 200 UL, PARA ARMAZENAMENTO E SUPORTE, DE POLIPROPILETO PARA 96 PONTEIRAS, COM TAMPA COM BORDAS ELEVADAS E TRAVA. - RACK VAZIO PORTA PONTEIRAS AMARELAS DE 100 A 200 UL, PARA ARMAZENAMENTO E SUPORTE, DE POLIPROPILETO PARA 96 PONTEIRAS, COM TAMPA COM BORDAS ELEVADAS E TRAVA.

Identificação: 108495

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 18,00



Item 47: SUPORTE PARA PONTEIRA GILSON 200 – 1000 ul (CRAL) -RACK

Preço Estimado: R\$ 109,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 109,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	SUPORTE PARA PONTEIRA GILSON 200 – 1000 ul (CRAL) -RACK	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cabixi - RO

Data: 04/12/2024 00:00

Objeto: Aquisição de materiais laboratoriais, para suprir a demanda do laboratório do município de Cabixi.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: RACK VAZIO PARA PONTEIRAS DE1000 MICROLITROS - RACK VAZIO PARA PONTEIRAS DE1000 MICROLITROS

Identificação: 114989

Lote/Item: 2/7

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.541.396/0001-38 *VENCEDOR*	CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 98.661.366/0001-06

Órgão: PM DE VERA CRUZ

Objeto: Licitação para registro de preços visando aquisição de equipamentos e materiais de TI para diversos órgãos da Administração Municipal. Contem recurso próprio, estadual e federal. Publicar no DOE e no DOU

Descrição: PATCH PANEL, CATEGORIA:5E, PORTAS:24 UN, TIPO PORTAS:RJ-45, TIPO IDC:ESPECIFICO P/ CONDUTORES 22 A 26 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPATIBILIDADE COM CONECTOR RJ11, APLICAÇÃO:REDE DE INFORMÁTICA, NORMA PADRÃO:EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862 Patch Panel - PATCH PANEL, CATEGORIA:5E, PORTAS:24 UN, TIPO PORTAS:RJ-45, TIPO IDC:ESPECIFICO P/ CONDUTORES 22 A 26 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPATIBILIDADE COM CONECTOR RJ11, APLICAÇÃO:REDE DE INFORMÁTICA, NORMA PADRÃO:EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862 Patch Panel U/UTP Descrição: Patch Panel CAT.5e T568A/B 24P Condição de fornecimento: equipamento novo. Especificações: Categoria 5e.24 posições. Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 11s0 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG. Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA- 862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, todos os protocolos LAN anteriores. Possui local para identificação das portas. Compatível com ferramentas Punch Down 110IDC. Compatível com plugs RJ45 e RJ11. Identificação do número das portas (1 até 24). Painel frontal em material plástico de alto impacto e chapa de aço com porta etiquetas para identificação. Conectores RJ-45 montados sobre circuitos impressos totalmente protegidos; Compatibilidade com conector RJ11. Suporte a POE 802.3af e 802.3at Material do corpo do produto: Painel Termoplástico de alto impacto não propagante a chama UL 94V-0 Padrão de montagem T568A e T568B. Estrutura Aço SAE 1020 – chapa 1.8mm. Cor: preta. Pintura especial anticorrosão. Acessórios inclusos: 24 Abraçadeiras plásticas; 4 Porcas e 4 parafusos; 1 Guia traseira de cabos. Performance: Quantidade de ciclos >=750 RJ45 e >=200 RJ11 e >=200 no bloco IDC; Força de retenção 30 lbs mínimo; Resistência de Contato 20mOhms Max; Resistência de Isolamento 500MOhms min. a 100 VDC; Resistência DC 0,1Ohm; Prova de Tensão Dielétrica 1000VDC (RMS, 60Hz, 1min). Certificados: UL Listed. e ISO9001/ISO14001 Normas: AN

Data: 28/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 62700-76-2024-PCE

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/12/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.828.894/0003-30 *VENCEDOR*	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 158,00

Item 48: PAPEL FILTRO QUALITATIVO

Preço Estimado: R\$ 146,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,39

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	PAPEL FILTRO QUALITATIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.544/0040-91

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para as Oficinas de Medicinas Indígenas, como forma de promover a articulação entre os saberes e práticas de saúde dos povos indígenas e o sistema oficial de saúde, consoante à Política Nacional de Atenção à Saúde dos Povos Indígenas PNASPI

Descrição: PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 120 MM, TIPO FILTRAÇÃO FILTRAÇÃO RÁPIDA - PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 120 MM, TIPO FILTRAÇÃO FILTRAÇÃO RÁPIDA

CatMat: 426491 - Papel De Filtro - Tipo: Qualitativo | Diâmetro: Cerca De 120 MM | Tipo Filtração: Filtração Rápida

Data: 03/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900042025 / UASG:257023

Lote/Item: /26

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 06:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL LTDA	R\$ 22,00
07.377.489/0001-64	FOX BRASIL COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 39,00
56.340.616/0001-66	OGCP COMERCIAL LTDA	R\$ 149,40
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 999.999,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-C.ARARAQUARA

Objeto: Aquisição de (4110) EQUIPAMENTO PARA REFRIGERAÇÃO; (6550) SUBSTÂNCIAS PARA DIAGNÓSTICO "IN VITRO", REAGENTES, CONJUNTOS E JOGOS PARA TESTE; (6640) EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO; (6810) PRODUTOS QUÍMICOS; (8135) MATERIAIS A GRANEL PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM e (8145) RECIPIENTES ESPECIALIZADOS PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM

Descrição: PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIMENSÕES 50 X 50 CM - PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIMENSÕES 50 X 50 CM

CatMat: 408326 - Papel De Filtro - Tipo: Qualitativo | Dimensões: 50 X 50 CM

Data: 10/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90025/2024 / UASG: 102305

Lote/Item: /22

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 14:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.931.501/0001-15 *VENCEDOR*	ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 144,48
38.072.714/0001-88	RONILDO SILVA FERREIRA 35699543821	R\$ 146,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 428,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Objeto: Aquisição de insumos e equipamentos para o Laboratório de Obras Rodoviárias do TCE/SC, por meio do sistema de registro de preços.
Descrição: **Papel de filtro** - Papel De Filtro Tipo: Qualitativo, Diâmetro: Cerca De 110MM Valor estimado: R\$ 428,2300 Critério de julgamento: Menor Preço
CatMat: 471775 - Papel De Filtro - Tipo: Qualitativo | Diâmetro: Cerca De 110 MM

Data: 24/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:901222024 / UASG:925395
Lote/Item: /7
Ata: N/A
Homologação: 08/11/2024 16:09
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.887.163/0001-66 *VENCEDOR*	ENGETOTUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 428,23

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.775.847/0001-97
Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Objeto: PE 15 - Aquisição de materiais para a PROGRAD
Descrição: **Papel de filtro** - Tipo: Qualitativo, Diâmetro: Cerca De 250 MM,
CatMat: 408324 - Papel De Filtro - Tipo: Qualitativo | Diâmetro: Cerca De 250 MM

Data: 22/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900152024 / UASG:154502
Lote/Item: /27
Ata: N/A
Homologação: 11/11/2024 13:36
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91 *VENCEDOR*	QUALY COMERCIAL LTDA	R\$ 31,06

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.126.437/0030-88
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR
Objeto: Aquisição de Materiais Laboratoriais - Insumos Diversos
Descrição: **Papel de filtro** - Papel De Filtro Tipo: Qualitativo , Diâmetro: Cerca De 250 M
CatMat: 408324 - Papel De Filtro - Tipo: Qualitativo | Diâmetro: Cerca De 250 MM

Data: 20/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900292024 / UASG:155908
Lote/Item: /20
Ata: N/A
Homologação: 18/11/2024 11:37
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.812.327/0001-04 *VENCEDOR*	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 29,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 30,80
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL LTDA	R\$ 33,22
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 33,76
47.756.053/0001-09	SA CONSUMIVEIS PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA	R\$ 198,50

Item 49: GARROTE TORNIQUETE DESCARTAVEL EM TIRAS C/25 TIRAS

Preço Estimado: R\$ 72,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 72,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,66

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerarei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	GARROTE TORNIQUETE DESCARTAVEL EM TIRAS C/25 TIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.174.586/0002-45 **Data:** 28/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Comando do Exército **SRP:** SIM
Comando Militar da Amazônia **Identificação:** NºPregão:900212024 / UASG:160103
23ª Brigada de Infantaria de Selva **Lote/Item:** /35
50º Batalhão de Infantaria de Selva **Ata:** N/A
Objeto: Aquisição de insumos e descartáveis hospitalares. **Homologação:** 27/12/2024 10:12
Descrição: Garrote - Material*: Borracha Sintética, Isento De Látex Natural, Tamanho: Tamanho Único, Tipo Uso: Reutilizável, **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 445572 - Garrote - Material*: Borracha Sintética, Isento De Látex Natural | Tamanho: Tamanho Único | Tipo Uso: Reutilizável **Quantidade:** 100
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.677.939/0001-77 *VENCEDOR*	CHAYL MED COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 21,46
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 42.498.733/0001-48 **Data:** 25/10/2024 15:50
Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro **Modalidade:** Dispensa
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar sem ata de registro de preços, para abastecimento dos setores do HMLJ e MLD. **SRP:** NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94395/2024 / UASG: 986001
Descrição: Garrote - Garrote Material*: Borracha Sintética, Isento De Látex Natural, Tipo*: Tipo Fita, Componente Adicional: Trava Adesiva, Dimensões: Cerca De 2,5 X 45CM, Apresentação: Em Rolo, Pré Cortada, Tipo Uso: Uso Único **Lote/Item:** /1
Ata: N/A
CatMat: 614779 - Garrote - Material*: Borracha Sintética, Isento De Látex Natural | Tipo*: Tipo Fita | Componente Adicional: Trava Adesiva | Dimensões: Cerca De 2,5 X 45 CM | Apresentação: Em Rolo, Pré Cortada | Tipo Uso: Uso Único **Homologação:** 26/12/2024 11:38
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.261.246/0001-10 *VENCEDOR*	DAGAT COMERCIAL LTDA	R\$ 88,00
30.976.726/0001-25	SOARES & MARINS.PAES LTDA	R\$ 88,50
52.111.661/0001-98	52.111.661 LIDIA AMELIA DE SOUZA	R\$ 96,98
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$ 96,98
29.089.460/0001-10	SHAMMAH COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 119,44

Item 50: PLACA KLINE PARA VDRL DE VIDRO

Preço Estimado: R\$ 186,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 186,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,70

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PLACA KLINE PARA VDRL DE VIDRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 186,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DE RONDONIA / 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA
Data: 10/12/2024 16:52
Objeto: (GJM) aquisição de bens diversos de laboratórios e enfermagem
Modalidade: Dispensa
Descrição: Placa Laboratório tipo: kline, material: vidro, capacidade: 12 poços - Placa Laboratório tipo: kline, material: vidro, capacidade: 12 poços
SRP: NÃO
Identificação: 10817343000105-1-000136/2024
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Homologação: 09/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.862.297/0001-93 *VENCEDOR*	ALFAMED COMERCIO E REPRESENTACAO IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA	R\$ 186,70

Item 51: CÂMARA DE NEWBAUR

Preço Estimado: R\$ 363,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 363,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 363,54

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CÂMARA DE NEWBAUR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.044.443/0001-35

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas

Objeto: Aquisição de Materiais para monitoramento e segurança *Favor cotar conforme as especificações do TR anexo

Descrição: CÂMARA DE VÍDEO, RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PX, INTERFACE USB, BLUETOOTH, NFC, FORMATO H.264 COM SVC E UVC 1.5, TIPO ZOOM DIGITAL 4X, TIPO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROFONES OMNIDIRECIONAIS INTEGRADOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V - CÂMARA DE VÍDEO, RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PX, INTERFACE USB, BLUETOOTH, NFC, FORMATO H.264 COM SVC E UVC 1.5, TIPO ZOOM DIGITAL 4X, TIPO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROFONES OMNIDIRECIONAIS INTEGRADOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V

CatMat: 478208 - Câmara De Vídeo - Resolução: 1920 X 1080 PX | Interface: Usb, Bluetooth, Nfc | Formato: H.264 Com Svc E Uvc 1.5 | Tipo Zoom: Digital 4x | Tipo: Digital | Características Adicionais: Microfones Omnidirecionais Integrados | Tensão Alimentação: 110/220 V

Data: 07/02/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 / UASG: 240120

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Homologação: 12/02/2025 15:32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 380,00
55.950.370/0001-81	55.950.370 CECILIA MARTINS LOPES UF endereço: CE	R\$ 399,00
22.929.611/0001-51	CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 399,00
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 399,90
51.465.816/0001-21	51.465.816 DIOGO DO NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 400,00
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 400,00
58.297.810/0001-31	58.297.810 ROMULO MORAIS REZENDE	R\$ 400,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 400,00
51.971.490/0001-04	51.971.490 CLAUDIO BARBOSA DA CRUZ JUNIOR	R\$ 400,00
VENCEDOR		
45.852.816/0001-81	45.852.816 LIZAURA CRISTINA ALVES	R\$ 400,00
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 400,00
39.739.307/0001-44	LEONARDO MONTEIRO PASSAMANI 15110900736	R\$ 400,00
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 400,00
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 520,00
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 800,00
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 30.000,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 56.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 358,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.544.418/0002-15

Órgão: MINISTÉRIO DO EXÉRCITO
COMANDO MILITAR DO NORDESTE
Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de uso médico hospitalar, mobiliário e materiais permanentes em geral, visando atender as demandas das diversas Seções do Hospital de Guarnição de João Pessoa e Órgãos Participantes, atendendo ao Planejamento Anual das Atividades do Sistema de Saúde do Exército (PAASSEX 2024/2025).

Descrição: CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIOS X, MATERIAL PLÁSTICO, USO PORTÁTIL, COMPONENTE ABERTURA C/ ANGULAGEM, COMPONENTE 1 BASE REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS C/ LUVAS REMOVÍVEIS E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1 ATÉ 5 RECIPIENTES, ADICIONAL C/ LUZ LED - CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIOS X, MATERIAL PLÁSTICO, USO PORTÁTIL, COMPONENTE ABERTURA C/ ANGULAGEM, COMPONENTE 1 BASE REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS C/ LUVAS REMOVÍVEIS E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1 ATÉ 5 RECIPIENTES, ADICIONAL C/ LUZ LED

CatMat: 441716 - Câmara Escura Revelação Raios X - Material: Plástico | Uso: Portátil | Componente: Abertura C/ Angulagem | Componente 1: Base Removível | Acessórios: C/ Luvas Removíveis E Visor Fotoprotetor | Acessórios 1: Até 5 Recipientes | Adicional: C/ Luz Led

Data: 27/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:160139

Lote/Item: /33

Ata: N/A

Homologação: 26/02/2025 12:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.286.960/0001-83 *VENCEDOR*	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 353,91
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 363,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0015-30

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Laboratorial.

Descrição: CÂMARA CONTAGEM, TIPO NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1 MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPELHADA - CÂMARA CONTAGEM, TIPO NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1 MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPELHADA

CatMat: 411380 - Câmara Contagem - Tipo: Neubauer | Material: Vidro | Profundidade: Profundidade Cerca De 0,1 MM | Característica Adicional: Espelhada

Data: 23/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:903262024 / UASG:254445

Lote/Item: /18

Ata: N/A

Homologação: 06/02/2025 14:20

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL LTDA	R\$ 330,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 229,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CHALE

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e reagentes para o laboratório municipal de análises clínicas, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chalé/MG.

Descrição: CAMARA DE NEUBAUER ESPELHADA EM VIDRO ÓPTICO ESPECIAL REDE DE CONTAGEM É DIRETAMENTE GRAVADA NO VIDRO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CAIXA PLÁSTICAS UTILIZADA PARA CONTAGEM DE CÉLULAS OU OUTRAS PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO. CARACTERÍSTICAS: DESENHO DA MALHA: NE - CAMARA DE NEUBAUER ESPELHADA EM VIDRO ÓPTICO ESPECIAL REDE DE CONTAGEM É DIRETAMENTE GRAVADA NO VIDRO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CAIXA PLÁSTICAS UTILIZADA PARA CONTAGEM DE CÉLULAS OU OUTRAS PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO. CARACTERÍSTICAS: DESENHO DA MALHA: NEUBAUER MALHA ESPELHADA PROFUNDIDADE: 0,100 MM RESOLUÇÃO: 0,0025 MM2 VOLUME: 0,1 ?L. DIMENSÃO (CXLXA): 7,5 X 3,2 X 0,35CM.

Data: 28/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18392548000190-1-000041/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 17/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85 *VENCEDOR*	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 229,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

ESP-FACULDADE CIEN.FARMACÊUTICAS-RIB.PRET-USP

Objeto: Aquisição de materiais para laboratório

Descrição: Câmara Contagem - Câmara Contagem Tipo: Neubauer , Material: Vidro , Profundidade: Profundidade Cerca De 0,1 MM, Característica Adicional: Espelhada

CatMat: 411380 - Câmara Contagem - Tipo: Neubauer | Material: Vidro | Profundidade: Profundidade Cerca De 0,1 MM | Característica Adicional: Espelhada

Data: 26/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:102148

Lote/Item: /54

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 15:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.895.553/0001-20 *VENCEDOR*	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 444,26
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 448,26
08.580.826/0001-89	CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA	R\$ 500,00
09.134.068/0001-38	OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA	R\$ 500,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 30.000.000,00

Item 52: MASCARA 3 M

Preço Estimado: R\$ 124,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 124,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,56

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MASCARA 3 M	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR	Data: 20/03/2025 00:00
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar Emergencial - Sem cobertura de estoque	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MÁSCARA GASOTERAPIA - MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO MÚLTIPLA FUNÇÃO, MODELO FACIAL OVAL, MATERIAL CÚPULA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO BORDA COXIM INFLÁVEL EM SILICONE, TAMANHO ADULTO G, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS C/ PRESILHA	SRP: NÃO
CatMat: 454582 - Máscara Gasoterapia - Aplicação: Múltipla Função Modelo: Facial Oval Material: Cúpula Em Plástico Rígido Tipo Borda: Coxim Inflável Em Silicone Tamanho: Adulto G Tipo Conector: Conector Padrão Adicionais: C/ Presilha	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2025 / UASG: 155908
	Lote/Item: /24
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.145.250/0001-21 *VENCEDOR*	MEDICALMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 12,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE HUMAITÁ/AM	Data: 05/03/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Futura e Eventual contratação de empresa especializada no fornecimento e entrega de MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades dos trabalhos desenvolvidos pela Câmara Municipal do Município de Humaitá-AM, do Estado do Amazonas	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, - MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COMPONENTE ADICIONAL VISOR P/ PROTEÇÃO OCULAR, COR C/ COR, TAMANHO ADULTO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 485315 - Máscara Cirúrgica - Material: Não Tecido 100% Polipropileno Filtro: Elemento Filtrante Interno Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas Modelo: Ajustável, Clipe Nasal Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular Cor: C/ Cor Tamanho: Adulto Esterilidade: Descartável	Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:930227
	Lote/Item: /42
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2025 12:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.154.841/0001-66 *VENCEDOR*	E P S COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA	R\$ 7,10
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 7,20
50.522.607/0001-00	50.522.607 NATALIA CARDOSO BARATA	R\$ 13,10
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	R\$ 13,20
51.237.294/0001-00	ALVES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 13,40
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 20,00
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 20,40
17.955.705/0001-65	THIAGO ALEXANDRE FEITOSA EIRELI	R\$ 24,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.234.897/0001-31	NATEK NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS LTDA	R\$ 25,00
20.051.807/0001-60	TIO SIMPSON COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 44,85
84.498.179/0001-49	TITAS EVENTOS, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 45,00
38.597.655/0001-61	V DA S ROCHA	R\$ 45,00
26.947.890/0001-37	V.G.C. SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 45,00
26.153.737/0001-38	CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 58,00
51.711.738/0001-06	51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES	R\$ 5.945.949,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.056.729/0001-05	Data: 17/02/2025 08:00
Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de materiais de proteção, seg urança, acondicionamento e embalagem para atender às necessidades da secretaria municipal de agricultura, pecuária e abastecimento (serviço de inspeção municipal - s.i.m)	SRP: NÃO
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, - MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COMPONENTE ADICIONAL VISOR P/ PROTEÇÃO OCULAR, COR C/ COR, TAMANHO ADULTO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90030/2025 / UASG: 989571
CatMat: 485315 - Máscara Cirúrgica - Material: Não Tecido 100% Polipropileno Filtro: Elemento Filtrante Interno Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas Modelo: Ajustável, Clipe Nasal Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular Cor: C/ Cor Tamanho: Adulto Esterilidade: Descartável	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2025 14:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.862.590/0001-71 *VENCEDOR*	37.862.590 CRISTIANE MARINA GEMAQUE DE MATOS GATTO	R\$ 18,00
55.417.969/0001-54	SOURIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 20,88
52.622.808/0001-04	ARTHUR ALBERTO BARROSO RODRIGUES E CIA LTDA	R\$ 21,54
58.077.235/0001-61	58.077.235 WILLIAM GALDINO DA SILVA	R\$ 21,99
41.288.830/0001-43	41.288.830 ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA COSTA	R\$ 22,00
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 28,00
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 29,00
57.215.203/0001-12	57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA	R\$ 30,50
06.187.916/0001-89	PAIVA DISTRIBUICAO, TRANSPORTE, LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 31,00
58.123.079/0001-28	58.123.079 CAIO CESAR FROTA OLIVEIRA	R\$ 31,38

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual

Descrição: MÁSCARA CONTRA GASES, TIPO FILTRO REMOVÍVEL/ SUBSTITUÍVEL, TIPO SEMIFACIAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRANTES PARA AJUSTES, TIRAS ELÁSTICAS E COM RESP I - MÁSCARA CONTRA GASES, TIPO FILTRO REMOVÍVEL/ SUBSTITUÍVEL, TIPO SEMIFACIAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRANTES PARA AJUSTES, TIRAS ELÁSTICAS E COM RESP I

CatMat: 301258 - Máscara Contra Gases - Tipo Filtro: Removível / Substituível | Tipo: Semifacial | Tamanho: Único | Características Adicionais: Tirantes Para Ajustes, Tiras Elásticas E Com Respi

Data: 02/12/2024 15:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90063/2024 / UASG: 102316

Lote/Item: /15

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 14:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.411.391/0001-51 *VENCEDOR*	40.411.391 EDER FERNANDO DE SOUSA	R\$ 257,00
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO

Objeto: Constitui objeto da presente contratação a escolha das propostas mais vantajosas para a aquisição de aparelho CPAP, máscara oronasal e máscara facial, destinados aos pacientes assistidos pelo Ambulatório Municipal De Fisioterapia, com entrega parcelada, de acordo com as necessidades da administração, sendo de suma necessidade para a ocorrência dos diversos serviços prestados a população paraisense, integrando a manutenção das ações de média e alta complexidade.

Descrição: MASCARA NASAL COM FIXADOR M - MASCARA NASAL COM FIXADOR M

Data: 23/10/2024 09:20

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18241349000180-1-000183/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.643.895/0001-88 *VENCEDOR*	SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 260,00

Item 53: LANCETA C/ 100 UNID

Preço Estimado: R\$ 137,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 137,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	LANCETA C/ 100 UNID	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 200,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.523.056/0001-21	Data: 18/02/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para tratamento de diabetes, da marca Accu Check Roche, para atendimento de paciente com portadores de diabetes com decisão judicial	SRP: NÃO
Descrição: LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: Nº Pregão: 900192025 / UASG: 987151
CatMat: 303151 - Lanceta - Material Lâmina: Aço Inoxidável, Ponta Afiada, Trifacetada Uso: Descartável Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual	Lote/Item: /8
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 17:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.791.685/0001-68 *VENCEDOR*	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA	R\$ 159,12
05.544.180/0001-96	DROGARIA SUZANODROGAS LTDA	R\$ 200,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 206,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 75,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.684/0001-53	Data: 24/12/2024 00:00
Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para a aquisição de insumos médicos para atender necessidade de pacientes diagnosticados com Diabetes Mellitus Tipo 1, por meio de registro de preços, por demanda judicial, para atender necessidade do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Distrito Federal - INAS, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.	SRP: NÃO
Descrição: LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ULTRA FINA - LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ULTRA FINA	Identificação: Nº Pregão: 901182024 / UASG: 974002
CatMat: 389338 - Lanceta - Material Lâmina: Aço Inoxidável, Ponta Afiada, Trifacetada Uso: Descartável Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual Tipo: Ultra Fina	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 16/01/2025 17:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 24
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.085.146/0001-57 *VENCEDOR*	I. R. CAMPOS DROGARIA E PERFUMARIA	R\$ 59,99
26.921.908/0002-02	HOSPFAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A.	R\$ 62,50
53.789.577/0001-90	53.789.577 DAVI HENRIQUE FERNANDES SANTOS	R\$ 75,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 77,57
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA	R\$ 30.000.000,00



Preço Estimado: R\$ 334,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 334,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 334,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MICROPEPETA 20 MICROLITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 320,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO / 5771 - [P]-INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DE PERNAMBUCO**Data:** 12/12/2024 08:00**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo, laboratoriais e hospitalares para atender as necessidades das aulas práticas do ICB/UPE 2024**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** (861316) - MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE 20 A 200 MICROLITROS, AJUSTÁVEL COM INTERVALO DE 0,5UL, COM COEFICIENTE DE VARIACÃO IGUAL OU INFERIOR A 2%, DESC. AUTOM. - (861316) - MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE 20 A 200 MICROLITROS, AJUSTÁVEL COM INTERVALO DE 0,5UL, COM COEFICIENTE DE VARIACÃO IGUAL OU INFERIOR A 2%, DESC. AUTOM.**Identificação:** 11022597001406-1-000042/2024**Lote/Item:** 1/23**Ata:** N/A**Homologação:** 13/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 3**Unidade:** UN**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91 *VENCEDOR*	QUALY COMERCIAL LTDA	R\$ 320,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 349,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***CNPJ:** 44.723.674/0001-90**Data:** 20/09/2024 15:52**Órgão:** MUNICÍPIO DE CAPIVARI**Modalidade:** Pregão - Presencial**Objeto:** - Abertura de Pregão Eletrônico visando a aquisição de Materiais Laboratoriais, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.**SRP:** SIM**Descrição:** Micropipeta monocal canal mecânica, com escala variável de 20 a 200 microlitros, ergonômicas, com dispensador de ponteira, visor digital de precisão visível, totalmente autoclavável, montado (121°C / 250°F) resistente a impactos e raio UV. Sistema que permite - Micropipeta monocal canal mecânica, com escala variável de 20 a 200 microlitros, ergonômicas, com dispensador de ponteira, visor digital de precisão visível, totalmente autoclavável, montado (121°C / 250°F) resistente a impactos e raio UV. Sistema que permite calibração pelo usuário Sistema para encaixe de diferentes tipos de ponteiras Certificada ISO9001 e ISO 13485, Pistão em PVDF, Feita PTFE.**Identificação:** 44723674000190-1-001250/2024**Lote/Item:** 1/34**Ata:** N/A**Homologação:** 12/08/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02 *VENCEDOR*	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 349,00



Item 55: PORTA LÂMINA COM CAPACIDADE PARA 50 LÂMINA

Preço Estimado: R\$ 74,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	PORTA LÂMINA COM CAPACIDADE PARA 50 LÂMINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR / 113211 - CENTRO REG. DE CIENCIAS NUCLEARES DO NORDESTE

Data: 26/11/2024 09:30

Objeto: Eventual aquisição de consumíveis para laboratórios do Centro Regional de Ciências Nucleares do Nordeste - CRCN-NE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Porta lâmina - Porta lâmina

Identificação: 00402552000126-1-000897/2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91 *VENCEDOR*	QUALY COMERCIAL LTDA	R\$ 74,00

Item 56: CRONOMETRO

Preço Estimado: R\$ 108,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 108,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,13

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CRONOMETRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0057-65

Data: 06/03/2025 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Gabinete do Comandante

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material para aplicação do Teste de Avaliação do Condicionamento Físico (TACF).

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 120001

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Descrição: CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME - CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME

Homologação: 10/03/2025 12:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

CatMat: 254237 - Cronômetro - Material Carçaça: Plástico Abs | Tipo: Bolso | Tipo Mostrador: Digital | Funcionamento: Bateria | Características Adicionais: Com Alarme

Unidade: Unidade

UF: DF



Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCiAjlHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCiAjlHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por MONIZE LUZ REIS em: 29/04/2025 18:06.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.770.682/0001-90 *VENCEDOR*	50.770.682 CLAUDIO ALVES DA ROCHA JUNIOR	R\$ 71,13
58.477.958/0001-58	58.477.958 MARCELA DA SILVA LOUREIRO	R\$ 71,23
58.491.452/0001-01	58.491.452 BEATRIZ FELICIANO COUTINHO SANTOS	R\$ 71,23
57.050.157/0001-49	57.050.157 CRISTIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 71,34
54.704.872/0001-60	54.704.872 AMANDA BASTOS DA SILVA LANG UF endereço: DF	R\$ 74,99
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 75,00
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00
55.180.641/0001-67	55.180.641 ALCILENE DE SOUSA BATISTA	R\$ 78,00
58.523.594/0001-03	58.523.594 ALISSON COSTA BATISTA UF endereço: DF	R\$ 79,90
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 80,00
55.749.422/0001-56	55.749.422 RODRIGO DO NASCIMENTO PINTO	R\$ 80,00
58.437.004/0001-11	58.437.004 JONADABE TEIXEIRA SANTOS	R\$ 80,00
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 80,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 82,22
59.598.376/0001-92	INVICTA REPRESENTACOES LTDA UF endereço: CE	R\$ 89,00
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
55.733.921/0001-55	55.733.921 KELVEN GABRYEL NOGUEIRA DA SILVA	R\$ 110,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 190,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 278,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
ESP-ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTE - USP

Data: 20/02/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de nadadeiras, cronômetros e fone de ouvido, conforme quantidades e especificações do Termo de Referência (ANEXO I).

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90978/2025 / UASG: 102131

Descrição: **CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS 5,5 X 3,5 MM, PESO 110 G, DIMENSÕES 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR 9 H, 59 MIN E 59,99 S, - CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS 5,5 X 3,5 MM, PESO 110 G, DIMENSÕES 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR 9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO 1/100 S, 1/1.000 MIN E 1/100.000 H**

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 24/02/2025 16:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 308740 - Cronômetro - Tipo Mostrador: Digital | Características Adicionais: Funcões Início, Parada e Reset, Memória, Relógio E | Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos | Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM | Peso: 110 G | Dimensões: 80 X 57 X 18 MM | Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S | Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000 H

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.311.494/0001-29	52.311.494 ADRIANA SALES BARROS	R\$ 250,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 259,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 260,00
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 265,00
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	R\$ 275,00
50.548.271/0001-54	50.548.271 VINICIUS RODRIGUES ROSA	R\$ 276,66
52.896.290/0001-05	52.896.290 DAVI VELLOZO DE OLIVEIRA	R\$ 277,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.297.810/0001-31	58.297.810 ROMULO MORAIS REZENDE	R\$ 277,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 277,00
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 277,00
029.253.483-35	JOSE PETRONIO CARVALHO PEREIRA FILHO UF endereço: MA	R\$ 277,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 277,00
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 277,00
49.092.611/0001-04	49.092.611 JOSANGELA SILVEIRA MELO	R\$ 277,66
41.254.133/0001-71	MICHELLE CRISTINA ALVES DE PAIVA SILVA 04215487625	R\$ 277,66
57.215.203/0001-12	57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA	R\$ 277,68
59.314.564/0001-41	59.314.564 LORENA POSSIDONIO DE LIMA UF endereço: MG	R\$ 278,00
53.323.975/0001-17	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	R\$ 278,00
59.364.727/0001-09	59.364.727 JOSE LUCAS CAMARA DE BARROS UF endereço: RJ	R\$ 280,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 280,00
57.566.943/0001-01	57.566.943 VANDERLEI CRISTIANO OIAN	R\$ 287,66
56.122.133/0001-95	56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO	R\$ 300,00
57.050.157/0001-49	57.050.157 CRISTIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 300,00
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 300,00
57.620.907/0001-70	57.620.907 ALESSANDRO SOUSA PINTO	R\$ 399,00
50.974.333/0001-90	50.974.333 NICOLE SELBACH MILAO	R\$ 399,00
26.800.124/0001-45	RODOLFO NASCIMENTO DA SILVA 30441253830	R\$ 465,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 500,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 555,32
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 600,00
51.610.619/0001-59	51.610.619 RAFAELA RAMOS SANTOS MACIEL	R\$ 1.000,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 20.000,00
46.678.039/0001-63	TUGURIO EGIDE COMERCIAL LTDA	R\$ 50.000,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 100.000,00

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0015-30	Data: 16/01/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mater ial laboratorial.	SRP: NÃO
Descrição: CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL,FUNCCIONAMENTO PILHA ALCALINA AAA, TENSÃO 1,50 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ENTRADAS PARA LEITURA - CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL,FUNCCIONAMENTO PILHA ALCALINA AAA, TENSÃO 1,50 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ENTRADAS PARA LEITURA	Identificação: NºPregão:903302024 / UASG:254445
CatMat: 246350 - Cronômetro - Material Carçaça: Plástico Abs Tipo: Bolso Tipo Mostrador: Digital Funcionamento: Pilha Alcalina Aaa Tensão: 1,50 V Características Adicionais: 3 Entradas Para Leitura	Lote/Item: /15
	Ata: N/A
	Homologação: 31/01/2025 16:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.568.001/0001-01	EVEN COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.527.586/0001-97	NOBRE JUNIOR RIBEIRO COMERCIO E REPRESENTACAO SOCIEDADE UNIPESOAAL LTDA	R\$ 50,52
48.371.021/0001-40	48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS	R\$ 60,00
56.340.616/0001-66	OGCP COMERCIAL LTDA	R\$ 74,27
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 79,80
14.205.151/0001-90	ISTM INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	R\$ 84,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0015-30	Data: 16/01/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mater ial laboratorial.	SRP: NÃO
Descrição: CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL,FUNCIÓNAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME - CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL,FUNCIÓNAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME	Identificação: NºPregão:903302024 / UASG:254445
CatMat: 254237 - Cronômetro - Material Carçaça: Plástico Abs Tipo: Bolso Tipo Mostrador: Digital Funcionamento: Bateria Características Adicionais: Com Alarme	Lote/Item: /8
	Ata: N/A
	Homologação: 31/01/2025 16:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.257.760/0001-63 *VENCEDOR*	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 33,97
42.527.586/0001-97	NOBRE JUNIOR RIBEIRO COMERCIO E REPRESENTACAO SOCIEDADE UNIPESOAAL LTDA	R\$ 48,72
38.010.273/0001-90	GUISOTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 50,97
48.371.021/0001-40	48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS	R\$ 60,00
14.205.151/0001-90	ISTM INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	R\$ 78,00
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.728.444/0001-00	Data: 05/11/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para os LABORATÓRIOS do Instituto Federal de Sergipe	SRP: NÃO
Descrição: CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL,FUNCIÓNAMENTO PILHA ALCALINA AAA, TENSÃO 1,50 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ENTRADAS PARA LEITURA - CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL,FUNCIÓNAMENTO PILHA ALCALINA AAA, TENSÃO 1,50 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ENTRADAS PARA LEITURA	Identificação: NºPregão:900452024 / UASG:158134
CatMat: 246350 - Cronômetro - Material Carçaça: Plástico Abs Tipo: Bolso Tipo Mostrador: Digital Funcionamento: Pilha Alcalina Aaa Tensão: 1,50 V Características Adicionais: 3 Entradas Para Leitura	Lote/Item: /34
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 16:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.371.021/0001-40 *VENCEDOR*	48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS	R\$ 60,00

Item 57: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO CX 100 UNID

Preço Estimado: R\$ 140,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 140,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,72

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO CX 100 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO GONCALO
Objeto: Aquisição de Material para abastecimento da rede de Laboratórios, por Lote.
Descrição: Agulha coleta sangue à vácuo - Agulha coleta sangue à vácuo

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 39260120000163-1-000006/2024
Lote/Item: 1/303
Ata: N/A
Homologação: 14/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.039.151/0001-28 *VENCEDOR*	CANAA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 140,72

Item 58: TESTE RAPIDO COVID 19 Ag SWAB NASAL KIT 24

Preço Estimado: R\$ 658,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 658,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 658,14

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	REFERENCIA SIMILAR: ECO DIAGOSTICO OU WAMA OU BIO – MANGUINHOD	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUIDOVAL / 02041002 - DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAUDE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS PARA O COVID 19 EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GUIDOVAL/MG
Descrição: TESTE RÁPIDO PARA COVID,19 CX COM 25 UNID - TESTE RÁPIDO PARA COVID,19 CX COM 25 UNID

Data: 17/03/2025 10:13
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18128215000158-1-000039/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.028.635/0001-71 *VENCEDOR*	SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 179,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMAPORA / 177 - Prefeitura Municipal de Amaporã - PR
Objeto: Registro de Preço, do tipo menor preço por item, para futuras e parceladas Aquisições de Teste rápido para Covid-19, para atender necessidades das Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amaporã/Pr.
Descrição: Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígenos (Ag) de SARS-CoV-2 (COVID-19 Ag ECO Teste) em amostras de swab de nasofaringe. (CAIXA COM 25 UND) - Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígenos (Ag) de SARS-CoV-2 (COVID-19 Ag ECO Teste) em amostras de swab de nasofaringe. (CAIXA COM 25 UND)

Data: 03/12/2024 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 75475038000110-1-000106/2024
Lote/Item: 1/1592200
Ata: N/A
Homologação: 12/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 200
Unidade: CAIXA
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.028.635/0001-71 *VENCEDOR*	SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 149,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SAUDE
ESP-HOSP.MAT.INTERLAGOS-WALDEMAR SEYSSEL-ARR
Objeto: Aquisição de Kit Para Detecção Qualitativa de Antígeno do Covid-19
Descrição: TESTE RÁPIDO - COVID-19 E INFLUENZA A E B (KIT SIMULTANEO - Aquisição de Kit para detecção qualitativa de antígeno do covid-19 - sars e influenza tipo A e B
CatSer: 30113 - TESTE RÁPIDO - COVID-19 E INFLUENZA A E B (KIT SIMULTANEO

Data: 03/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:901022024 / UASG:090168
Lote/Item: /1
Ata: N/A
Homologação: 20/12/2024 17:46
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 400
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.956.481/0001-10 *VENCEDOR*	NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.028.635/0001-71	SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 30,00
11.958.200/0001-78	MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 550,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 30.000.000,00
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA / 19138 - COMPLEXO HOSPITALAR DE VITORIA DA CONQUISTA	Data: 24/09/2024 10:30
Objeto: PACOTE TESTE DESAFIO COM COMODATO DE 02 INCUBADORAS COMPATIVELIS COM O PACOTE TESTE DESAFIO COTADO	Modalidade: Dispensa
Descrição: PACOTE, teste desafio pronto, de uso unico, composto de um Indicador Biologico de leitura rapida, do tipo autocontido, - PACOTE, teste desafio pronto, de uso unico, composto de um Indicador Biologico de leitura rapida, do tipo autocontido,	SRP: NÃO
	Identificação: 05816630000152-1-005872/2024
	Lote/Item: 1/1262696
	Ata: N/A
	Homologação: 18/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 37
	Unidade: Cx
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.808.530/0002-87	LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1.450,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.221,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	Data: 17/09/2024 09:00
Objeto: Aquisição de bens comuns	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PACOTE, teste desafio pronto, de uso unico, composto de um Indicador Biologico de leitura rapida, do tipo autocontido, - PACOTE, teste desafio pronto, de uso unico, composto de um Indicador Biologico de leitura rapida, do tipo autocontido,	SRP: NÃO
	Identificação: 05816630000152-1-005546/2024
	Lote/Item: 1/1262696
	Ata: N/A
	Homologação: 22/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 180
	Unidade: Cx
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.565.478/0001-98	SISPACK MEDICAL LTDA.	R\$ 1.221,00
VENCEDOR		

Item 59: PSA SEMI- QUANTITATIVO CAIXA COM 20 TESTES

Preço Estimado: R\$ 437,07 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 437,07 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 437,07

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	TESTE RAPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO SEMI- QUANTITATIVO PARA ADETECCÃO DO ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECIFICO (PSA) EM AMOSTRA DE SORO OU PLASMA HUMANO. REFERENCIA SIMILAR: ECO DIAGOSTICO OU LABTESTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 412,21**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.125.389/0001-88
Órgão: MUNICIPIO DE SAO BERNARDO / 332 - Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Medicamentos, Insumos Hospitalares e Insumos Odontológicos para Atendimento da Prefeitura de São Bernardo/MA
Descrição: PSA MEDTESTE COM /25 - PSA MEDTESTE COM /25

Data: 23/12/2024 07:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06125389000188-1-000059/2024
Lote/Item: 1/1618464
Ata: N/A
Homologação: 16/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: KIT
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.719.509/0001-57 *VENCEDOR*	P H COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 412,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 424,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GAUCHA DO NORTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE - MT
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE REAGENTES PARA O APARELHO F200 ECO DIAGNOSTICO PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL
Descrição: REAGENTES PSA - REAGENTES PSA

Data: 21/11/2024 07:15
Modalidade: Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 01614539000101-1-000133/2024
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 12/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: Kit
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.792.580/0001-90 *VENCEDOR*	DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 424,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 475,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - DIORAMA
Objeto: Nº 21131. AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL GESNER JOSÉ FERNANDES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA AÇÕES DA MÉDIA COMPLEXIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL LUCI PEREIRA DE OLIVEIRA. FONTE: 102.
Descrição: PSA C/ 20 TESTES F-LINE - PSA C/ 20 TESTES F-LINE

Data: 22/10/2024 07:52
Modalidade: Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 10523857000140-1-000084/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: KT
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.014.406/0001-96 *VENCEDOR*	PROTEC PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 475,00



Item 60: DENGUE Ag CAIXA COM 25 TESTES

Preço Estimado: R\$ 1.543,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.543,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.543,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	TESTE RAPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO DE FLUXO LATERAL PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO DE DENGUE (DENV – 1.2.3.4), EM AMOSTRA HUMANAS DE SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL. REFERENCIA SIMILAR: ECO DIAGNOSTICO OU LABTESTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.543,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITARUMA

Data: 30/08/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARUMÃ/GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01067271000127-1-000222/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Descrição: TESTE RAPIDO PARA DENGUE E CHIKUNGUNYA IGG/IGM COMBO - TESTE RAPIDO PARA DENGUE E CHIKUNGUNYA IGG/IGM COMBO

Homologação: 26/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 1.543,90

Item 61: KIT HBSAG C/25 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 182,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 182,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,56

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	REFERÊNCIA SIMILAR: ECO OU LABTESTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 244,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HIDROLANDIA / 37 - SEC MUN DE SAÚDE E SANEAMENTO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futuras e eventuais aquisições de testes rápidos para detecção de contaminação do vírus influenza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Saúde.

Descrição: **TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIAL DO VÍRUS DA INFLUENZA TIPO A E TIPO B. METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA - AMOSTRA SWAB DE NASOFARINGE (INSUMOS E ACESSÓRIOS PARA COLETA). DEVE APRESENTAR BULA/INSTRUÇÕES DO TESTE. CARACTERÍSTICAS DE DE - TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIAL DO VÍRUS DA INFLUENZA TIPO A E TIPO B. METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA - AMOSTRA SWAB DE NASOFARINGE (INSUMOS E ACESSÓRIOS PARA COLETA). DEVE APRESENTAR BULA/INSTRUÇÕES DO TESTE. CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO: SENSIBILIDADE MÍNIMA INFLUENZA A: 92%; INFLUENZA B: 92% E ESPECIFICAMENTE MÍNIMA INFLUENZA A: 96%; INFLUENZA B: 98%. TEMPO DO TESTE: 8 - 20 MINUTOS. ARMAZENAMENTO: 2 - 30° C. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA. KIT CONTENDO TESTES, ACONDICIONAMENTO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, RÓTULO COM NOME DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NA ANVISA/MS. CAIXA COM 25 UNIDADES.**

Data: 13/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11320964000133-1-000072/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 20/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 480

Unidade: Caixa

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.028.635/0001-71 *VENCEDOR*	SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 244,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM / 1338 - MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para aquisição de insumos laboratoriais com a concessão de equipamentos para o Município de Tuntum/MA.

Descrição: **TESTE RÁPIDO PARA HBSAG - ESTE RAPIDO HBSAG TESTE RÁPIDO HBSAGIMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DA HEPATITE B. AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. RESULTADOS ENTRE 15 - 30 MINUTOS; CONTEÚDO: 20 DISPO - TESTE RÁPIDO PARA HBSAG - ESTE RAPIDO HBSAG TESTE RÁPIDO HBSAGIMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DA HEPATITE B. AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. RESULTADOS ENTRE 15 - 30 MINUTOS; CONTEÚDO: 20 DISPOSITIVOS, 20 CONTA-GOTAS, 1 SOLUÇÃO TAMPÃO, 1 INSTRUÇÃO DE USO. CONTEÚDO: 25 DISPOSITIVOS, 25 CONTA-GOTAS, 1 SOLUÇÃO TAMPÃO, 1 INSTRUÇÃO DE USO. REGISTRO ANVISA.**

Data: 30/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06138911000166-1-000062/2024

Lote/Item: 1/5175042

Ata: N/A

Homologação: 11/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 48

Unidade: KIT

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.770.479/0001-70 *VENCEDOR*	DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 153,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA

Objeto: Registro de Preço para aquisição de insumos laboratoriais com a concessão de equipamentos para o Município de Tuntum/MA.

Descrição: **TESTE RÁPIDO PARA HBSAG - ESTE RAPIDO HBSAG TESTE RÁPIDO HBSAGIMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DA HEPATITE B. AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. RESULTADOS ENTRE 15 - 30 MINUTOS; CONTEÚDO: 20 DISPO - TESTE RÁPIDO PARA HBSAG - ESTE RAPIDO HBSAG TESTE RÁPIDO HBSAGIMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DA HEPATITE B. AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. RESULTADOS ENTRE 15 - 30 MINUTOS; CONTEÚDO: 20 DISPOSITIVOS, 20 CONTA-GOTAS, 1 SOLUÇÃO TAMPÃO, 1 INSTRUÇÃO DE USO. CONTEÚDO: 25 DISPOSITIVOS, 25 CONTA-GOTAS, 1 SOLUÇÃO TAMPÃO, 1 INSTRUÇÃO DE USO. REGISTRO ANVISA.**

Data: 30/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 119402

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 48

Unidade: KIT

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.770.479/0001-70 *VENCEDOR*	DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 150,00
10.430.441/0001-87	PRECISION SOLUCOES EM DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 156,00

Item 62: KIT HCV C/25 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 384,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 384,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 384,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	REFERÊNCIA SIMILAR: ECO OU LABTESTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 384,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SUMIDOURO / 866 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ

Objeto: [LICITANET] - EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS - SRP

Descrição: HCV genotipagem - HCV genotipagem

Data: 28/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13828365000150-1-000042/2024

Lote/Item: 1/4942603

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: SERV

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.844.965/0003-71 *VENCEDOR*	Laboratório Sumidourense de Patologia Clínica Ltda	R\$ 384,00



Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por MONIZE LUZ REIS em: 29/04/2025 18:06.

Item 63: KIT TOXOPLASMOSE IGG/IGM C/30 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 1.200,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.200,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	REFERÊNCIA SIMILAR: ECO OU LABTESTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.200,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***CNPJ:** 24.772.188/0001-54**Data:** 10/10/2024 14:30**Órgão:** MUNICIPIO DE MATUPA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, REAGENTES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, INSUMOS E MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE MATUPÁ MT.**SRP:** SIM**Identificação:** 24772188000154-1-000164/2024**Lote/Item:** 1/317**Ata:** N/A**Descrição:** KIT PARA CONTROLE DE EQUIPAMENTO LABORATORIAL - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO - TOXOPLASMOSE IGM, COMPATÍVEL COM LEITORA DE MICROPLACAS MODELO LMR-96-4, MARCA LOCCUS. EMBALAGEM APROPRIADA, VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES. MARCA BIOCLIN OU MONOBIND - KIT PARA CONTROLE DE EQUIPAMENTO LABORATORIAL - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO - TOXOPLASMOSE IGM, COMPATÍVEL COM LEITORA DE MICROPLACAS MODELO LMR-96-4, MARCA LOCCUS. EMBALAGEM APROPRIADA, VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES. MARCA BIOCLIN OU MONOBIND**Homologação:** 29/10/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 12**Unidade:** Kit**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.330.159/0001-08 *VENCEDOR*	USA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 1.200,00

Item 64: KIT CITOMEGALOVIRUS IGG/IGM C/30 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 998,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 998,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 998,15

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	REFERÊNCIA SIMILAR: ECO OU LABTESTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 998,15***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 92.967.595/0001-77

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de reagentes e insumos laboratoriais, através pregão, na forma eletrônica, visando o atendimento das necessidades dos laboratórios de graduação da UFCSPA, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo 1 do Edital.

Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Tipo De Análise: Quantitativo De Anti Citomegalovírus Igg, Método: Elisa, Apresentação: Teste,

CatMat: 336497 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação | Tipo De Análise: Quantitativo De Anti Citomegalovírus Igg | Método: Elisa | Apresentação: Teste

Data: 29/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900122024 / UASG:154032

Lote/Item: /43

Ata: N/A

Homologação: 11/11/2024 12:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.484.969/0001-26 *VENCEDOR*	SULLAB DISTRIB PROD DIAGNOSTICOS HOSP E FARM LTDA	R\$ 936,30
48.327.592/0001-87	BELCHER DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 1.060,00

Item 65: KIT BETA HCG C/50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 104,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 104,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	KIT BETA HCG C/50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,89

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAROLINA / 2734 - Secretaria Municipal de Saúde

Data: 17/12/2024 10:08

Objeto: Fornecimentos de Insumos para Laboratório

Modalidade: Dispensa

Descrição: KIT P/ BETA HCG c/ 100 unid - KIT P/ BETA HCG c/ 100 unid

SRP: NÃO

Identificação: 12081691000184-1-000004/2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 17/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.224.073/0001-89 *VENCEDOR*	MP MEDICAMENTOS E SERVIÇOS CLÍNICOS LTDA	R\$ 89,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,16

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDihT4wqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por MONIZE LUZ REIS em: 29/04/2025 18:06.

CNPJ: 00.394.445/0117-23
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina
Objeto: Aquisição de materiais Laboratoriais para atender a demanda da UFVJM
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação,
Tipo De Análise: Quantitativo De Beta Hcg, Método: Imunofluorescência, Apresentação:
Teste,
CatMat: 442299 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Tipo: Conjunto Completo Para
Automação | Tipo De Análise: Quantitativo De Beta Hcg | Método: Imunofluorescência |
Apresentação: Teste

Data: 25/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:153036
Lote/Item: /247
Ata: N/A
Homologação: 25/11/2024 09:46
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.398.703/0001-97 *VENCEDOR*	LAB COMPRAS LTDA	R\$ 110,00
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 113,85
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 124,46
23.688.733/0001-66	JP CIRURGICA LTDA	R\$ 228,00

Item 66: TESTE TROBOPLASTINA CX 25 TESTE

Preço Estimado: R\$ 532,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 532,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 532,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Kits	REFERÊNCIA SIMILAR: BIOS DIAGNÓSTICO (CLOT)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 780,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARANA
Data: 12/03/2025 09:00
Objeto: Aquisição de testes psicológicos a sere m utilizados para as avaliações psicológicas de Promotores de Justiça e servidores do MPPR.
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS, MODELO TESTE DE ZULLIGER, COMPONENTE 1 Z-TEST MISTO, COLETIVO E INDIVIDUAL, APLICAÇÃO P/ ADOLESCENTE E ADULTO, APRESENTAÇÃO BLOCO DE APLICAÇÃO - TESTES PSICOLÓGICOS, MODELO TESTE DE ZULLIGER, COMPONENTE 1 Z-TEST MISTO, COLETIVO E INDIVIDUAL, APLICAÇÃO P/ ADOLESCENTE E ADULTO, APRESENTAÇÃO BLOCO DE APLICAÇÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91059/2025 / UASG: 453902
Lote/Item: /2
Ata: N/A
Homologação: 25/03/2025 16:46
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 605529 - Testes Psicológicos - Modelo: Teste De Zulliger | Componente 1: Z-Test Misto, Coletivo E Individual | Aplicação: P/ Adolescente E Adulto | Apresentação: Bloco De Aplicação
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.461.709/0001-73 *VENCEDOR*	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA	R\$ 777,90
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 778,00
44.201.617/0001-40	ARIEL DOS SANTOS PEDRA 03928817566	R\$ 780,00
77.063.527/0001-90	RACIONAL MATERIAL DIDATICO E RECURSOS HUMANOS LTDA	R\$ 785,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.863.276/0001-95	55.863.276 AMANDA ESTER ALVES DE MELO	R\$ 786,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 284,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARANA	Data: 12/03/2025 09:00
Objeto: Aquisição de testes psicológicos a serem utilizados para as avaliações psicológicas de Promotores de Justiça e servidores do MPPR.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS, MODELO TESTE NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA ? G-38, APLICAÇÃO/ ADOLESCENTE E ADULTO, APRESENTAÇÃO BLOCO DE APLICAÇÃO - TESTES PSICOLÓGICOS, MODELO TESTE NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA ? G-38, APLICAÇÃO/ ADOLESCENTE E ADULTO, APRESENTAÇÃO BLOCO DE APLICAÇÃO	SRP: NÃO
CatMat: 605484 - Testes Psicológicos - Modelo: Teste Não Verbal De Inteligência ? G-38 Aplicação: P/ Adolescente E Adulto Apresentação: Bloco De Aplicação	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91059/2025 / UASG: 453902
	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
	Homologação: 25/03/2025 16:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.461.709/0001-73	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA	R\$ 283,80
VENCEDOR		
55.863.276/0001-95	55.863.276 AMANDA ESTER ALVES DE MELO	R\$ 284,00
77.063.527/0001-90	RACIONAL MATERIAL DIDATICO E RECURSOS HUMANOS LTDA	R\$ 284,00

Item 67: TESTE TROPONINA I CX 25 TESTE

Preço Estimado: R\$ 399,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 399,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 399,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Caixas	REFERÊNCIA SIMILAR: LOT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 399,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.828/0001-49	Data: 25/11/2024 00:00
Órgão: PM DE NOVA RAMADA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, de cama, mesa e banho, farmacológicos, hospitalares, laboratoriais e similares a serem utilizados nos atendimentos e procedimentos realizados na Unidade Básica de Saúde	SRP: NÃO
Descrição: Teste rápido e qualitativo para detecção de Troponina I Cardíaca (cTnl) no sangue total, soro ou plasma humanos; metodologia: imunocromatografia; cx. c/ 25 testes + 3,0mL de diluente - Teste rápido e qualitativo para detecção de Troponina I Cardíaca (cTnl) no sangue total, soro ou plasma humanos; metodologia: imunocromatografia; cx. c/ 25 testes + 3,0mL de diluente	Identificação: 83100-42-2024-PCE
	Lote/Item: 1/123
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/12/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 1
	Unidade: CX
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.112.395/0001-94 *VENCEDOR*	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 399,25

Item 68: KIT RUBEOLA IGG/IGM C25 TESTES

Preço Estimado: R\$ 1.186,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.186,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.186,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	REFERÊNCIA SIMILAR: ECO OU LABTESTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.186,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.523.056/0001-21	Data: 01/10/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais para Exames Laboratoriais II	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico 6 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Anti Rubéola Vírus Igm , Método: Elisa , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:900562024 / UASG:987151
CatMat: 336504 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Anti Rubéola Vírus Igm Método: Elisa Apresentação: Teste	Lote/Item: /45
	Ata: N/A
	Homologação: 06/11/2024 09:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.980.789/0001-90 *VENCEDOR*	VALE DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 1.186,00

Item 69: ACIDO ÚRICO REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA

Preço Estimado: R\$ 221,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 221,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,92

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos para manutenção das atividades do laboratório municipal, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ouvidor.
Descrição: **ÁCIDO ÚRICO LIQ. (1X200ML+1X50ML). REAGENTE COMPATÍVEL COM APARELHO DE BIOQUÍMICA AUDMAX EVOLUTION-LABTEST - ÁCIDO ÚRICO LIQ. (1X200ML+1X50ML). REAGENTE COMPATÍVEL COM APARELHO DE BIOQUÍMICA AUDMAX EVOLUTION-LABTEST**

Data: 17/02/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 05169884000126-1-000001/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 24/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 8
Unidade: KIT
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.137.950/0001-62 *VENCEDOR*	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 263,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.249.257/0001-32
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes e insumos laboratoriais com cessão gratuita em regime de comodato de equipamentos de automação.
Descrição: **REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ÁCIDO ÚRICO, MÉTODO QUÍMICA SECA, APRESENTAÇÃO TESTE - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ÁCIDO ÚRICO, MÉTODO QUÍMICA SECA, APRESENTAÇÃO TESTE**
CatMat: 351627 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação | Tipo De Análise: Quantitativo De Ácido Úrico | Método: Química Seca | Apresentação: Teste

Data: 23/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:461773
Lote/Item: /1
Ata: N/A
Homologação: 06/03/2025 09:08
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 14
Unidade: Frasco 240,00 ML
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.552.427/0001-35 *VENCEDOR*	DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 263,40
09.039.151/0001-28	CANAA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 263,57
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 269,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 206,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 41.090.291/0001-33
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: Contratação de empresa de pessoa jurídica especializada para aquisição e insumos para o laboratório municipal de análises clínicas, para a realização de exames a serem utilizados no laboratório da Atenção Básica da Prefeitura Municipal de Frei Miguelinho.
Descrição: **Kit ácido úrico liquicolor contendo 250 ml (marca in vitro) - Kit ácido úrico liquicolor contendo 250 ml (marca in vitro)**

Data: 19/11/2024 10:38
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13811409000130-1-000042/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 19/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: kits
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.495.866/0001-47 *VENCEDOR*	BEMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 206,86
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 195,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.CIENC.FARMACEUT.-C.ARARAQUARA	Data: 15/10/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Material de Laboratório	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Tipo De Análise: Quantitativo De Ácido Úrico, Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final, Apresentação: Teste	SRP: NÃO
CatMat: 331748 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Ácido Úrico Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:102303
	Lote/Item: /60
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 17:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Teste
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85 *VENCEDOR*	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 193,00
11.958.200/0001-78	MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 195,00
08.580.826/0001-89	CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 194,16**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CATU/BA	Data: 06/11/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E REAGENTES LABORATORIAIS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATU-BA, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO URICO 100 ML NO SORO SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, COMPATÍVEL COM AUTOMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO EM USO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO D - KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO URICO 100 ML NO SORO SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, COMPATÍVEL COM AUTOMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO EM USO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SRP: SIM
	Identificação: 112180
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 18
	Unidade: KIT
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.780.395/0001-06 *VENCEDOR*	TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 194,16



Item 70: ALBUMINA REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA

Preço Estimado: R\$ 225,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 225,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,69

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 221,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.126.437/0036-73	Data: 10/02/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Medicamentos Grupo A.	SRP: NÃO
Descrição: ALBUMINA HUMANA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO INJETÁVEL - ALBUMINA HUMANA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO INJETÁVEL	Identificação: N°Pregão:900102025 / UASG:155915
CatMat: 268376 - Albumina Humana - Concentração: 20% Uso: Injetável	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 11:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5.200
	Unidade: Frasco 50,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.513.899/0004-14 *VENCEDOR*	GRIFOLS BRASIL LTDA	R\$ 150,00
27.817.504/0001-55	SP HOSPITALAR LTDA	R\$ 158,32
61.282.661/0001-41	LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA	R\$ 167,95
47.110.418/0001-15	FPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 180,00
58.229.293/0001-63	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereco: RJ	R\$ 186,00
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 196,80
52.967.925/0001-00	ABC FARMACEUTICO LTDA	R\$ 209,00
04.355.394/0002-32	PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 216,00
53.204.333/0001-07	VERITAS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 221,00
44.291.264/0001-17	LYON FARMA-HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 224,99
20.319.809/0001-98	BY MEDICAL LTDA	R\$ 225,00
08.774.906/0001-75	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 227,50
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 250,00
36.958.637/0001-32	MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 290,00
28.911.309/0001-52	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 340,00
18.809.570/0003-54	SUPPLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 340,00
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 605,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 230,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.126.437/0001-43
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Medicamentos Gerais Injetáveis para o Hospital Univer
sitário da Universidade Federal de Roraima.
Descrição: ALBUMINA HUMANA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO INJETÁVEL -
ALBUMINA HUMANA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO INJETÁVEL
CatMat: 268376 - Albumina Humana - Concentração: 20% | Uso: Injetável

Data: 14/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:155007
Lote/Item: /7
Ata: N/A
Homologação: 06/02/2025 19:34
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.560
Unidade: Frasco 50,00 ML
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.110.418/0001-15 *VENCEDOR*	FPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 179,44
21.595.464/0001-68	UNI HOSPITALAR CEARA LTDA	R\$ 182,62
44.656.846/0001-50	DF MEDICAL LTDA	R\$ 205,00
52.967.925/0001-00	ABC FARMACEUTICO LTDA	R\$ 210,00
21.681.325/0001-57	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 212,00
44.291.264/0001-17	LYON FARMA-HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 248,99
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 249,00
08.774.906/0001-75	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 290,00
32.477.466/0001-79	MEDICARE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E PERFUMARIA LTDA	R\$ 340,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.220.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 225,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 59.006.460/0001-70
Órgão: Fundação Beneficente de Pedreira
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de diversos dos medicamentos utilizados a
Fundação Beneficente de Pedreira – FUNBEPE.
Descrição: Albumina Humana - Albumina Humana Concentração: 20%, Uso: Injetável
CatMat: 268376 - Albumina Humana - Concentração: 20% | Uso: Injetável

Data: 13/11/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900192024 / UASG:931041
Lote/Item: /3
Ata: N/A
Homologação: 09/12/2024 16:38
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 180
Unidade: Frasco 50,00 ML
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.817.504/0001-55 *VENCEDOR*	SP HOSPITALAR LTDA	R\$ 174,81
92.132.786/0001-19	CRISTAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 174,83
82.873.068/0007-35	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	R\$ 174,92
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 178,00
52.808.009/0001-27	P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 185,00
16.586.871/0002-50	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 225,57
43.595.813/0001-84	IMPERIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 225,58
08.774.906/0001-75	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 226,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.472.743/0001-49	HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 243,62
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	R\$ 243,63
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 248,00
32.477.466/0001-79	MEDICARE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E PERFUMARIA LTDA	R\$ 339,79
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.420.000,00

Item 71: CREATININA REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA

Preço Estimado: R\$ 123,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 123,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,03

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 0401 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 29/10/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS DE CONSUMO E MATERIAIS PERMANENTES PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS MUNICIPAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIATUBA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CREATININA AUTOMACAO DETERMINACAO QUANTITATIVA DA CREATININA EM AMOSTRA DE SORO - CREATININA AUTOMACAO DETERMINACAO QUANTITATIVA DA CREATININA EM AMOSTRA DE SORO	SRP: SIM
	Identificação: 01814099000128-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: KIT
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.679.172/0001-94 *VENCEDOR*	DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 125,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA	Data: 20/09/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de laboratório em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CREATININA (COLORIMÉTRICO) 100/250 TESTES - DCREATININA (COLORIMÉTRICO) 100/250 TESTES - DOSAGEM DA CREATININA EM REAÇÃO DE PONTO FINAL E CINÉTICA. - CREATININA (COLORIMÉTRICO) 100/250 TESTES - DCREATININA (COLORIMÉTRICO) 100/250 TESTES - DOSAGEM DA CREATININA EM REAÇÃO DE PONTO FINAL E CINÉTICA.	SRP: SIM
	Identificação: 19718378000153-1-000067/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 20/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: KIT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.398.703/0001-97 *VENCEDOR*	LAB COMPRAS LTDA	R\$ 109,64



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 134,44**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.166.368/0001-40	Data: 03/09/2024 13:50
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA	Modalidade: Dispensa
Objeto: EM ATENDIMENTO AO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE PONTALINA. COMPRA DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE EXAMES.	SRP: NÃO
Descrição: CREATININA CINÉTICA 200ML - CREATININA CINÉTICA 200ML	Identificação: 11166368000140-1-000082/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 29/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: KT
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.130.775/0001-21 *VENCEDOR*	GC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 134,44

Item 72: UREIA REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA**Preço Estimado:** R\$ 329,18 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 329,18 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 329,18

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 635,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOSE BONIFACIO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 14/03/2025 00:00
Objeto: Aquisição de materiais laboratoriais, destinados a Secretaria de Saúde Municipal (Laboratório de Análises Clínicas), conforme especificações anexas	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: UREIA - UREIA	SRP: SIM
	Identificação: 45141132000171-1-000021/2025
	Lote/Item: 1/70
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: KIT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.585.294/0001-18 *VENCEDOR*	CENTERKIT PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LABORATORIO LTDA	R\$ 635,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 238,07**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.354.560/0001-32
Órgão: MUNICIPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO / 414 - Prefeitura Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação para Aquisição Reagentes e Insumos para atender o Laboratório Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Rio Verde de Mato Grosso - MS.
Descrição: UREIA 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111UREIA 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - UREIA 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111UREIA 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111

Data: 10/01/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 03354560000132-1-000100/2024
Lote/Item: 1/1621760
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 35
Unidade: KIT
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.970.175/0003-93 *VENCEDOR*	M.S DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 238,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRATAPOLIS
Objeto: Registrar Preço para aquisições futuras e parceladas de Materiais Laboratoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde.
Descrição: URÉIA LÍQUIDA 500 ml (Compatível com aparelho bioquímico automático WIENER CM 250) - URÉIA LÍQUIDA 500 ml (Compatível com aparelho bioquímico automático WIENER CM 250)

Data: 18/10/2024 12:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18241356000182-1-000103/2024
Lote/Item: 1/114
Ata: N/A
Homologação: 31/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 25
Unidade: KIT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.379.344/0001-14 *VENCEDOR*	RG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 283,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/RO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de produtos dos gêneros Agropecuários e Agrícolas (medicamentos de uso veterinário como bisnagas intramamárias, soro antitetânico, nantimicrobiano, tormicina, albendazol, ivermectina, larvicidas enrepelentes líquidos e unguentos, seringas, agulhas, produtos para apicultura, inseminação artificial, fertilizantes, sementes entre outros) conforme especificações no Termo Referência, para atender demanda de atividades de Formação Profissional Rural (FPR), e desta forma atender o interesse geral e as necessidades do SENAR-AR/RO

Data: 28/02/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 124076
Lote/Item: /47
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF:

Descrição: URÉIA PECUÁRIA - SUA COMPOSIÇÃO POSSUI 46 DE NITROGÊNIO INORGÂNICO SINTETIZADO A PARTIR DE AMÔNIA E DIÓXIDO DE CARBONO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 50 QUILOGRAMAS. (conforme descrição completa ANEXO.I Edital/ TR) - URÉIA PECUÁRIA - SUA COMPOSIÇÃO POSSUI 46 DE NITROGÊNIO INORGÂNICO SINTETIZADO A PARTIR DE AMÔNIA E DIÓXIDO DE CARBONO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 50 QUILOGRAMAS. (conforme descrição completa ANEXO.I Edital/ TR)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.881.622/0001-64 *VENCEDOR*	AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA	R\$ 283,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.150/0001-20
Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste município de Xinguara – Pará.
Descrição: REAGENTE UREIA UV CINÉTICA 200 ML (APARELHO AUTOMATICO) - REAGENTE UREIA UV CINÉTICA 200 ML (APARELHO AUTOMATICO)

Data: 05/09/2024 11:08
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 333106
Lote/Item: 1/60
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: KIT
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 227,99
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA	R\$ 239,50
37.156.206/0001-15	MEDICAMENTOS E DROGARIA 23 EIRELI	R\$ 239,51
47.891.691/0001-24	MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 239,51
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 239,51

Item 73: COLESTEROL TOTAL REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA

Preço Estimado: R\$ 313,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 313,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 313,19

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUIJINGUE / 3069 - MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA	Data: 28/02/2025 08:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de materiais reagentes para atender as necessidades do Laboratório Municipal de Quijingue - BA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COLESTEROL TOTAL SISTEMA ENZIMÁTICO, COLORIMÉTRICO. REAGENTE DE COR - 500ML, SOLUÇÃO PADRÃO 200MG/DL 3ML. - COLESTEROL TOTAL SISTEMA ENZIMÁTICO, COLORIMÉTRICO. REAGENTE DE COR - 500ML, SOLUÇÃO PADRÃO 200MG/DL 3ML.	SRP: SIM
	Identificação: 13698782000126-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/5325267
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 36
	Unidade: KITS
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02 *VENCEDOR*	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 275,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 425,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 17/02/2025 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos para manutenção das atividades do laboratório municipal, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ouvidor.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COLESTEROL TOTAL LIQ. (5X100ML). REAGENTE COMPATÍVEL COM APARELHO DE BIOQUÍMICA AUDMAX EVOLUTION - LABTEST - COLESTEROL TOTAL LIQ. (5X100ML). REAGENTE COMPATÍVEL COM APARELHO DE BIOQUÍMICA AUDMAX EVOLUTION - LABTEST	SRP: SIM
	Identificação: 05169884000126-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 24/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: KIT
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.137.950/0001-62 *VENCEDOR*	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 425,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 362,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.249.257/0001-32	Data: 23/01/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes e insumos laboratoriais com cessão gratuita em regime de comodato de equipamentos de automação.	SRP: NÃO
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:461773
CatMat: 331732 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Colesterol Total Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final Apresentação: Teste	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 06/03/2025 09:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Mililitro
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.552.427/0001-35 *VENCEDOR*	DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 361,00
09.039.151/0001-28	CANAA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 362,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 372,69
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 189,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PORTALEGRE / 34805 - Fundo Municipal de Saúde do Município de Portalegre	Data: 18/12/2024 07:59
Objeto: 1.1. Aquisição de insumos laboratoriais visa atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Portalegre/RN	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: REAGENTE COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO, COMPATÍVEL COM O ANALISAODOR BIOQUÍMICO VIDA S1600 - REAGENTE COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO, COMPATÍVEL COM O ANALISAODOR BIOQUÍMICO VIDA S1600	SRP: SIM
	Identificação: 11283265000160-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/67
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: Caixa
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.969.641/0001-06 *VENCEDOR*	MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 189,20

Item 74: GLICOSE REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA

Preço Estimado: R\$ 209,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 209,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,37

JUSTIFICATIVA (PREÇOS NÃO PRIORIZADOS): Preços retirados de valores unitário de uma média de 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5 § 1º inciso II, "Deverão ser priorizados os preços de compras governamentais ou de outros entes públicos, devendo, em caso de impossibilidade, apresentar justificativa nos autos."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	

Preço CMED (Anvisa) 1: R\$ 208,07

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Produto: GLICOSE HALEX ISTAR	EAN: 7896727870681
Princípio Ativo: GLICOSE	Registro: 1031101770109
Apresentação: 50 MG/ML SOL INJ IV CX 30 BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	Tarja: Tarja Vermelha
Tipo Produto: Específico	Restrição Hospitalar: Sim
Classe Terapêutica: K1B3 - SOLUÇÕES CARBOHIDRATOS <10%	Confaz 87: Não
Fonte: Agência Nacional de Saúde Suplementar	CAP: Não
	Data Atualização: 05/02/2025 00:00

Preço CMED (Anvisa) 2: R\$ 210,68

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Produto: GLICOSE HALEX ISTAR	EAN: 7896727870681
Princípio Ativo: GLICOSE	Registro: 1031101770109
Apresentação: 50 MG/ML SOL INJ IV CX 30 BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	Tarja: Tarja Vermelha
Tipo Produto: Específico	Restrição Hospitalar: Sim
Classe Terapêutica: K1B3 - SOLUÇÕES CARBOHIDRATOS <10%	Confaz 87: Não
Fonte: Agência Nacional de Saúde Suplementar	CAP: Não



Data Atualização: 05/02/2025 00:00

Preço CMED (Anvisa) 3:

R\$ 209,37

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Produto: GLICOSE HALEX ISTAR	EAN: 7896727870681
Princípio Ativo: GLICOSE	Registro: 1031101770109
Apresentação: 50 MG/ML SOL INJ IV CX 30 BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	Tarja: Tarja Vermelha
Tipo Produto: Específico	Restrição Hospitalar: Sim
Classe Terapêutica: K1B3 - SOLUÇÕES CARBOHIDRATOS <10%	Confaz 87: Não
Fonte: Agência Nacional de Saúde Suplementar	CAP: Não
	Data Atualização: 05/02/2025 00:00

Item 75: COLESTEROL HDL REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA

Preço Estimado: R\$ 468,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 468,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 468,77

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 618,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOSE BONIFACIO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 14/03/2025 00:00
Objeto: Aquisição de materiais laboratoriais, destinados a Secretaria de Saúde Municipal (Laboratório de Análises Clínicas), conforme especificações anexas	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: COLESTEROL HDL - COLESTEROL HDL	SRP: SIM
	Identificação: 45141132000171-1-000021/2025
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: KIT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.585.294/0001-18 *VENCEDOR*	CENTERKIT PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LABORATORIO LTDA	R\$ 618,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO RIO PRETO / 162 - Unidade Única	Data: 25/02/2025 11:14
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO, REAGENTES QUÍMICOS PARA ANÁLISES NO LABORATÓRIO	Modalidade: Dispensa
Descrição: Colesterol HDL precipitante - Colesterol HDL precipitante	SRP: NÃO
	Identificação: 18303263000135-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.688.733/0001-66 *VENCEDOR*	JP CIRURGICA LTDA	R\$ 400,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 900,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SILVANIA / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 10/02/2025 15:52
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES BIOQUIMICOS PARA O LABORATORIO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Colesterol HDL direto enzimático colorimétrico com calibrador apresentação R1= 2 x 90 ml R2= 2 x 30 ml e Calibrador 1 x 1.0 ml compatível com aparelho automatizado VIDA S4800. Deve possuir a mesma marca de todos os reagentes de trabalho desse lote e asses - Colesterol HDL direto enzimático colorimétrico com calibrador apresentação R1= 2 x 90 ml R2= 2 x 30 ml e Calibrador 1 x 1.0 ml compatível com aparelho automatizado VIDA S4800. Deve possuir a mesma marca de todos os reagentes de trabalho desse lote e assessoria científica para primeira utilização e sempre que necessário.	SRP: NÃO
	Identificação: 10476288000129-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 29/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 9
	Unidade: un
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.767.124/0001-16 *VENCEDOR*	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA	R\$ 900,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 725,34**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.249.257/0001-32	Data: 23/01/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes e insu mos laboratoriais com cessão gratuita em regime de comodato de equipamentos de automação.	SRP: NÃO
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE HDL COLESTEROL, MÉTODO PRECIPITANTE, APRESENTAÇÃO TESTE - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE HDL COLESTEROL, MÉTODO PRECIPITANTE, APRESENTAÇÃO TESTE	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:461773
CatMat: 331755 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Hdl Colesterol Método: Precipitante Apresentação: Teste	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Homologação: 06/03/2025 09:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 48
	Unidade: Frasco 70,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.552.427/0001-35 *VENCEDOR*	DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 725,00
09.039.151/0001-28	CANAA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 725,34
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 746,98

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$ 84,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO/LABORATORIAL E REAGENTES BIOLÓGICOS PARA USO NAS AULAS PRÁTICAS DE DIVERSAS DISCIPLINAS E LABORATORIAIS DA FURB
Descrição: Kit para dosagem de colesterol HDL / com 1 frasco de padrão de 5 ml + 2 frascos de reagentes de 50 ml - Kit para dosagem de colesterol HDL / com 1 frasco de padrão de 5 ml + 2 frascos de reagentes de 50 ml

Data: 02/10/2024 15:44
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 82662958000102-1-000237/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 01/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Kit
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.214.833/0001-82 *VENCEDOR*	PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 84,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA DOS BOIS/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE.
Descrição: COLESTEROL HDL COM PADRÃO 80ML - COLESTEROL HDL COM PADRÃO 80ML

Data: 13/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 113145
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 64
Unidade: KIT
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.473.588/0001-70 *VENCEDOR*	MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 85,00

Item 76: TRIGLICERIDES REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA

Preço Estimado: R\$ 407,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 407,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 407,36

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerarei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 399,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PRATAPOLIS

Objeto: Registrar Preço para aquisições futuras e parceladas de Materiais Laboratoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: TRIGLICÉRIDES LÍQUIDO 4x250 ml (Compatível com aparelho bioquímico automático WIENER CM 250) - TRIGLICÉRIDES LÍQUIDO 4x250 ml (Compatível com aparelho bioquímico automático WIENER CM 250)

Data: 18/10/2024 12:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18241356000182-1-000103/2024

Lote/Item: 1/113

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: KIT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.837.716/0001-98 *VENCEDOR*	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 399,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 415,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.899.717/0001-10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LABORATORIO, ATENDENDO A SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PARA MANUTENCAO DO LABORATORIO MUNICIPAL.

Descrição: KIT TRIGLICERIDES 4X250ML COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS A15 E SB190. - KIT TRIGLICERIDES 4X250ML COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS A15 E SB190.

Data: 09/12/2024 08:40

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 48190-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0001512024-0000702024

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/12/2024 10:47

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: KT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.743/0001-90 *VENCEDOR*	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA	R\$ 415,71

Item 77: TGO (AST) REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA

Preço Estimado: R\$ 190,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 190,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,47

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM / 1338 - MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para aquisição de insumos laboratoriais com a concessão de equipamentos para o Município de Tuntum/MA.

Descrição: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE AST/TGO - ASPARTATO AMINOTRANSFERASE (AST/TGO), REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMACAO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO, METODO CINETICO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, DETERMIN - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE AST/TGO - ASPARTATO AMINOTRANSFERASE (AST/TGO), REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMACAO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO, METODO CINETICO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, DETERMINAÇÃO EM SORO OU PLASMA HUMANO, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO RANDOMICO DE BIOQUIMICA A15 DA BIOSYSTEMS. (UNIDADE CORRESPONDE A CAIX).

Data: 30/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06138911000166-1-000062/2024

Lote/Item: 1/5175015

Ata: N/A

Homologação: 11/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: KIT

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.430.441/0001-87 *VENCEDOR*	PRECISION SOLUCOES EM DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 143,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 243,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.098.477/0009-77

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba
Centro de Ciências Agrárias

Objeto: Aquisição de Reagentes Laboratoriais para atender as demandas do Hospital Universitário Veterinário do Centro de Ciências Agrárias - Campus II - UFPB, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Reagente para diagnóstico clínico. - Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Tipo De Análise: Quantitativo De Ast/Tgo, Método: Cinético Uv, Apresentação: Teste,

CatMat: 334463 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação | Tipo De Análise: Quantitativo De Ast/Tgo | Método: Cinético Uv | Apresentação: Teste

Data: 07/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:153073

Lote/Item: /25

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2024 14:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.160.859/0001-00 *VENCEDOR*	BIOPLENNA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 240,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 247,92

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 218,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.195.755/0001-69

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Juiz de Fora

Objeto: O objeto da presente licitação é a compra de material químico.

Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Tipo De Análise: Quantitativo De Ast/Tgo, Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final, Apresentação: Teste,

CatMat: 331746 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação | Tipo De Análise: Quantitativo De Ast/Tgo | Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final | Apresentação: Teste

Data: 24/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:153061

Lote/Item: /158

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 15:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.398.703/0001-97 *VENCEDOR*	LAB COMPRAS LTDA	R\$ 218,48
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 205,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.CIENC.FARMACEUT.-C.ARARAQUARA	Data: 15/10/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Material de Laboratório	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Tipo De Análise: Quantitativo De Ast/Tgo, Método: Cinético Uv, Apresentação: Teste	SRP: NÃO
CatMat: 334463 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Ast/Tgo Método: Cinético Uv Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:102303
	Lote/Item: /49
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 17:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Teste
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85 *VENCEDOR*	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 203,00
11.958.200/0001-78	MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 205,00
08.580.826/0001-89	CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA	R\$ 250,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 141,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.899.717/0001-10	Data: 09/12/2024 08:40
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LABORATORIO, ATENDENDO A SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PARA MANUTENCAO DO LABORATORIO MUNICIPAL.	SRP: SIM
Descrição: KIT TGO/AST 4X62,5ML COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS A15 E SB190. - KIT TGO/AST 4X62,5ML COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS A15 E SB190.	Identificação: 48190-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0001512024-0000702024
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/12/2024 10:47
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 5
	Unidade: KT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.379.344/0001-14 *VENCEDOR*	RG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 141,90



Preço Estimado: R\$ 221,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 221,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,66

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	REFERÊNCIA SIMILAR: VIDA OU INTERKIT OU WAMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 299,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160149 - MEX-COMANDO 4.BRIGADA CAVALARIA MECANIZADA/MS**Data:** 21/02/2025 13:37**Objeto:** Aquisição de material laboratorial para o equipamento de bioquímica visando o atendimento interno aos beneficiários do FUSEx, como previsto na Portaria 726, de 7 de outubro de 2009.**Modalidade:** Inexigibilidade**SRP:** NÃO**Descrição:** **Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de alt/tgp, método: cinético colorimétrico de ponto final, apresentação: teste** - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de alt/tgp, método: cinético colorimétrico de ponto final, apresentação: teste**Identificação:** 00394452000103-1-004680/2025**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Homologação:** 21/02/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** Frasco 10 ML**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.970.175/0001-21 *VENCEDOR*	M.S DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 299,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 289,94**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.249.257/0001-32**Data:** 23/01/2025 00:00**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes e insumos laboratoriais com cessão gratuita em regime de comodato de equipamentos de automação.**SRP:** NÃO**Descrição:** **REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALT/TGP, MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE** - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALT/TGP, MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE**Identificação:** NºPregão:900032025 / UASG:461773**Lote/Item:** /4**Ata:** N/A**Homologação:** 06/03/2025 09:08**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 20**Unidade:** Frasco 200,00 ML**UF:** RJ**CatMat:** 331747 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação | Tipo De Análise: Quantitativo De Alt/Tgp | Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final | Apresentação: Teste

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.552.427/0001-35 *VENCEDOR*	DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 289,80
09.039.151/0001-28	CANAA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 289,94
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 294,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 156,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 27/03/2025 16:21:26 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDiHt4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmBldCIAjHxZfy4dEDiHt4wqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por MONIZE LUZ REIS em: 29/04/2025 18:06.

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS
Objeto: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REAGENTES LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL RIO CLARO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: ALT/TGP 1X200ML - ALT/TGP 1X200ML

Data: 01/10/2024 17:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08097819000120-1-000422/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 04/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: KT
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.014.406/0001-96 *VENCEDOR*	PROTEC PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 156,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.567.930/0001-10
Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João
Objeto: Aquisição de reagentes químicos para o laboratório de análises clínicas municipal, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Antônio João MS.
Descrição: TGP/ALT FRASCO COM CÓDIGO DE BARRAS PARA EQUIPAMENTO COBAS C111, COM 400 TESTES - TGP/ALT FRASCO COM CÓDIGO DE BARRAS PARA EQUIPAMENTO COBAS C111, COM 400 TESTES

Data: 13/02/2025 00:00
Modalidade: Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 1817
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.970.175/0001-21 *VENCEDOR*	M.S DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.899.717/0001-10
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LABORATORIO, ATENDENDO A SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PARA MANUTENCAO DO LABORATORIO MUNICIPAL.
Descrição: KIT TGP/ALT 4X62,5ML COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS A15 E SB190. - KIT TGP/ALT 4X62,5ML COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS A15 E SB190.

Data: 09/12/2024 08:40
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 48190-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0001512024-0000702024
Lote/Item: 28/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/12/2024 10:47
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 5
Unidade: KT
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.743/0001-90 *VENCEDOR*	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA	R\$ 147,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 138,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 13/09/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES, DEMAIS PRODUTOS E MATERIAIS PARA USO NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS em atendimento as demandas do FMS, nas especificações, quantidades e prazos constante deste edital e seus anexos, visando futuras aquisições, de acordo com a conveniência e necessidade do Fundo Municipal de Saúde do município de Juripiranga-PB.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ALT-TGP - KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA TGP NO SORO. METODOLOGIA: UV □ SEM PIRIDOXAL FOSFATO □ SENSIBILIDADE: 5.15 U/L □ LINEARIDADE DE: 350 U/L APRESENTAÇÃO: R1: 4X40ML E R2: 4X10ML - ALT-TGP - KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA TGP NO SORO. METODOLOGIA: UV – SEM PIRIDOXAL FOSFATO • SENSIBILIDADE: 5.15 U/L • LINEARIDADE DE: 350 U/L APRESENTAÇÃO: R1: 4X40ML E R2: 4X10ML	Identificação: 008-2024-JURIPIRANGA-PB-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 23/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/09/2024 14:11
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: KIT
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.032.947/0001-40 *VENCEDOR*	BRASILAB - PRODUTOS E SERVICOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 138,00

Item 79: DILUENTE 2YBIO Z3 COM 20 LITRO MARCA: ZYBIO

Preço Estimado: R\$ 518,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 518,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 518,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	DILUENTE 2YBIO Z3 COM 20 LITRO MARCA: ZYBIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 518,00
----------------------------------------------------------------------	-------------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.313.841/0001-14	Data: 06/11/2024 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES E LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO	SRP: SIM
Descrição: Reagente Zybío Diluente Z3 e Z5 20 litros - Reagente Zybío Diluente Z3 e Z5 20 litros	Identificação: 45772-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS-1662024-022024
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/11/2024 14:27
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 12
	Unidade: Kit
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.587.313/0001-63 *VENCEDOR*	BLESS BRASIL SERVICO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 518,00



Preço Estimado: R\$ 623,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 623,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 623,82

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LISE 2YBIO Z3 MARCA: ZYBIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 577,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SABINOPOLIS / 1729 - Unidade Única**Data:** 18/12/2024 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS PARA O LABORATORIO DE ANÁLISES CLINICAS**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LISE DO ANALISADOR DE HEMATOLOGIA LYC-2 - USADO PARA FAZER LISE (DESTRUIR) DOS ERITRÓCITOS E MANTER A MORFOLOGIA DAS CÉLULAS ANTES DA ANÁLISE DAS CÉLULAS DO SANGUE, DE MODO A FACILITAR A CONTAGEM DE LEUCÓCITOS. FRASCO 500 ML. - LISE DO ANALISADOR DE HEMATOLOGIA LYC-2 - USADO PARA FAZER LISE (DESTRUIR) DOS ERITRÓCITOS E MANTER A MORFOLOGIA DAS CÉLULAS ANTES DA ANÁLISE DAS CÉLULAS DO SANGUE, DE MODO A FACILITAR A CONTAGEM DE LEUCÓCITOS. FRASCO 500 ML.**Identificação:** 18307454000175-1-000114/2024**Lote/Item:** 1/74**Ata:** N/A**Homologação:** 16/01/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 25**Unidade:** FRASCO**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.518.793/0001-29 *VENCEDOR*	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI	R\$ 577,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 952,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0401-03**Data:** 02/12/2024 08:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Modalidade:** Pregão Eletrônico

COMANDO DA MARINHA

SRP: SIM

Comando de Operações Navais

Identificação: NºPregão:900302024 / UASG:788820

Comando do 9º Distrito Naval

Lote/Item: /71

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Ata: N/A**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo Laboratorial**Homologação:** 19/12/2024 18:11**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico* - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7

Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma, Componentes

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Adicionais: Solução De Lise

Quantidade: 36**CatMat:** 396184 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 - Características Adicionais: Para**Unidade:** Unidade

Equipamento Hematologia - Hemograma | Componentes Adicionais: Solução De Lise

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.743/0001-90 *VENCEDOR*	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA	R\$ 952,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 342,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0401-03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Laboratorial

Descrição: Reagente para diagnóstico clínico* - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7
Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma, Componentes Adicionais: Solução De Lise

CatMat: 396184 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 - Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma | Componentes Adicionais: Solução De Lise

Data: 02/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900302024 / UASG:788820

Lote/Item: /102

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 18:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.736.334/0001-48 *VENCEDOR*	DESCART COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA	R\$ 176,24
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 184,90
01.725.729/0001-98	MACEDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 500,00
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA	R\$ 820,00

Item 81: SOLUÇÃO DE LIMPESA 5 PARTE 50ML

Preço Estimado: R\$ 804,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 804,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 804,62

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SOLUÇÃO DE LIMPESA 5 PARTE 50ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0073-00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS

Objeto: Aquisição de Substância in Vitro

Descrição: SOLUÇÃO TAMPÃO, TIPO POTÁSSIO SÓDIO FOSFATO, POTENCIAL HIDROGENIÔNICO PH 7.2 - SOLUÇÃO TAMPÃO, TIPO POTÁSSIO SÓDIO FOSFATO, POTENCIAL HIDROGENIÔNICO PH 7.2

CatMat: 407702 - Solução Tampão - Tipo: Potássio Sódio Fosfato | Potencial Hidrogeniônico: Ph 7.2

Data: 10/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 254501

Lote/Item: /39

Ata: N/A

Homologação: 12/03/2025 16:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.205.861/0001-08 *VENCEDOR*	MARIDALVA SILVA FONTEL DE SOUZA 38049880249	R\$ 132,33
46.174.633/0001-17	EB LOPES ASSESSORIA LTDA	R\$ 200,00
38.072.714/0001-88	RONILDO SILVA FERREIRA 35699543821	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.172,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-UNESP-INST. DE CIENCIAS E ENGEN-C.ITAPEVA

Objeto: Aquisição de material de limpeza para reposição de estoque

Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COR INCOLOR - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COR INCOLOR

CatMat: 249903 - Solução Limpeza Multiuso - Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não | Aspecto Físico: Líquido | Tipo Uso: Limpeza | Aplicação: Limpeza Geral | Cor: Incolor

Data: 10/02/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 / UASG: 102331

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 14/02/2025 09:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 1.998,00
49.709.450/0001-47	49.709.450 RENITA BERLEZ BUDAL	R\$ 2.100,00
52.171.038/0001-20	52.171.038 KAUAN CAIQUE SILVA PEREIRA	R\$ 2.140,00
40.896.434/0001-36	40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES	R\$ 2.144,20
10.192.724/0001-38 *VENCEDOR*	FACILIMP COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2.144,20
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.200,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 3.042,94
56.045.239/0001-32	WINNER COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 4.000,00
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 5.000,00
52.155.746/0001-78	TECKSUL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 6.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA AMREC - CISAMREC

Objeto: Aquisições futuras e eventuais de Materiais Médico-Hospitalares em geral e Insumos para Saúde, para atendimento dos entes consorciados.

Descrição: Protetor cutâneo. Frasco spray com no mínimo 50mL. Características mínimas: Solução polimérica líquida de secagem rápida, resistente à água e sem álcool. Embalagem unitária contendo identificação de marca, lote, data de fabricação, validade e procedência - Protetor cutâneo. Frasco spray com no mínimo 50mL. Características mínimas: Solução polimérica líquida de secagem rápida, resistente à água e sem álcool. Embalagem unitária contendo identificação de marca, lote, data de fabricação, validade e procedência. Deve apresentar registro no MS. O fabricante deverá fornecer as orientações por escrito, em português. Validade de no mínimo 12 meses, contada a partir da data de emissão da NF.

Data: 08/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13791885000136-1-000022/2024

Lote/Item: 1/164

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.520

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.159.536/0001-05 *VENCEDOR*	VUELO PHARMA LTDA	R\$ 41,75



Item 82: NYCOCARD™ HbA1c- Kit com 24 testes -

Preço Estimado: R\$ 575,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 575,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 575,03

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	kit HEMOGLOBINA GLICOSILADA (ESPECIFICA PARA O APARELHO NYCOCARDREADER II)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 575,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARROLÂNDIA/TO**Data:** 13/02/2025 00:00**Objeto:** Registro de Preços para Fornecimento eventual, futuro e parcelado de material de laboratório, com o fim de atender as demandas da Unidade Básica de Saúde do Município de Barrolândia - TO, conforme Termo de Referência.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** HEMOGLOBINA GLICADA ABBOTT 24TESTES P/NYCOCARD - HEMOGLOBINA GLICADA ABBOTT 24TESTES P/NYCOCARD**Identificação:** 121233**Lote/Item:** /46**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 30**Unidade:** CX**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.346.274/0001-04 *VENCEDOR*	HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL LTDA	R\$ 250,06
11.958.200/0001-78	MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 900,00

Item 83: NYCOCARDREADER II (APARELHO PARA DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA)

Preço Estimado: R\$ 22.700,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22.700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22.700,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	O NycoCard READER II possui tecnologia robusta com qualidade comprovada. O instrumento é calibrado na fábrica para garantir resultados precisos. Ele é um instrumento de ponto de atendimento portátil projetado para medições rápidas e confiáveis do teste NycoCard. O operador não precisa realizar calibrações específicas. Apenas uma calibração de preto/branco simples na inicialização e o instrumento estará pronto para uso. - 4 testes em uma plataforma: HbA1c, U-Albumin, CRP* and D-Dimer*, - Fácil de usar, - Resultados rápidos e quantitativos, - Ideal para medição de pequenas séries, - Seleção de idioma local, - Fácil manutenção, - Portátil, alimentado por bateria (opcional), Caixa do instrumento 200 x 170 x 70 mm, Caneta do Reader L: 144 mm, D: 29.5 mm, Peso 540 g (incluindo caneta do Reader e baterias) Tipo de exibição LCD, 2x16 caracteres, Interface de comunicação RS-232, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, Baterias Somente baterias NiMH recarregáveis, tamanho AA, 1, 2 V, recarga de 8 a 18 horas, Carregador de bateria Tipo Mascot 9725 ou equivalente. CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO : Temperatura 15 a 35 °C* (a faixa recomendada é 18 a 25 °C), Umidade relativa 0-90%. Evite exposição à luz solar direta/iluminação muito fraca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CRUZILIA / 867 - Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO PARA O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA. RECURSO: PRÓPRIO E EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA 29/2023 PELO VEREADOR FRANCISCO CAETANO DA SILVEIRA.

Descrição: APARELHO DE HEMATOLOGIA DIFERENCIAL 3 PARTES MÍNIMO DE 20 PARÂMETROS Características: Impedância para contagem de WBC, RBC e PLT Colorimetria para dosagem de hemoglobina; 20 parâmetros: WBC (leucócitos totais), Lym#, Lym%, Mid#, Mid%, Gran#, Gran%), RBC (h - APARELHO DE HEMATOLOGIA DIFERENCIAL 3 PARTES MÍNIMO DE 20 PARÂMETROS Características: Impedância para contagem de WBC, RBC e PLT Colorimetria para dosagem de hemoglobina; 20 parâmetros: WBC (leucócitos totais), Lym#, Lym%, Mid#, Mid%, Gran#, Gran%), RBC (hemácias), HGB (hemoglobina), MCV, MCH, MCHC, RDW?CV, RDW-SD, HCT, PLT, MPV, PDW, PCT, P-LCR. + 3 Histogramas na tela e Diferencial de WBC em três partes Desempenho mínimo de 60 amostras por hora; Volume máximo de aspiração de Sangue total: até 10 ul. 02 modos de contagem: sangue total e pré-diluído. Mínimo 20 arquivos de controle de qualidade, gráficos de Levey jennings X-B, X-R e Calibração manual e automática. Sistema operacional Windows em português; Memória mínima de 50.000 exames com histogramas Monitor: acoplado TFT 10,4 polegadas colorido em touch screen - Entradas: USB, LAN, mouse e teclado Saídas: RS232 Impressora: impressora térmica (papel 55mm largura); impressora externa opcional - Condições de trabalho: Temperatura 15-30°C; umidade ? 80% Alimentação: 110V-220V, 50/60 Hz, deve utilizar somente fonte de alimentação externa. Consumo máximo : 100 VA - Dimensões máximas: 438 x 365 x 368 mm (C x L x A) - Peso máximo : 20 kg - Todos os reagentes devem ser da mesma marca do equipamento, ou homologado pela fabricante do equipamento.

Data: 02/12/2024 08:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18008904000129-1-000076/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.587.313/0001-63 *VENCEDOR*	BLESS BRASIL SERVICO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 22.700,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.008.904/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzilia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO PARA O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA REFERIDA SECRETARIA. RECURSO: PRÓPRIO E EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA 29/2023 PELO VEREADOR FRANCISCO CAETANO DA SILVEIRA.

Descrição: APARELHO DE HEMATOLOGIA DIFERENCIAL 3 PARTES MÍNIMO DE 20 PARÂMETROS Características: Impedância para contagem de WBC, RBC e PLT Colorimetria para dosagem de hemoglobina; 20 parâmetros: WBC (leucócitos totais), Lym#, Lym%, Mid#, Mid%, Gran#, Gran%), RBC (h - APARELHO DE HEMATOLOGIA DIFERENCIAL 3 PARTES MÍNIMO DE 20 PARÂMETROS Características: Impedância para contagem de WBC, RBC e PLT Colorimetria para dosagem de hemoglobina; 20 parâmetros: WBC (leucócitos totais), Lym#, Lym%, Mid#, Mid%, Gran#, Gran%), RBC (hemácias), HGB (hemoglobina), MCV, MCH, MCHC, RDW?CV, RDW-SD, HCT, PLT, MPV, PDW, PCT, P-LCR. + 3 Histogramas na tela e Diferencial de WBC em três partes Desempenho mínimo de 60 amostras por hora; Volume máximo de aspiração de Sangue total: até 10 ul. 02 modos de contagem: sangue total e pré-diluído. Mínimo 20 arquivos de controle de qualidade, gráficos de Levey jennings X-B, X-R e Calibração manual e automática. Sistema operacional Windows em português; Memória mínima de 50.000 exames com histogramas Monitor: acoplado TFT 10,4 polegadas colorido em touch screen - Entradas: USB, LAN, mouse e teclado Saídas: RS232 Impressora: impressora térmica (papel 55mm largura); impressora externa opcional - Condições de trabalho: Temperatura 15-30°C; umidade ? 80% Alimentação: 110V-220V, 50/60 Hz, deve utilizar somente fonte de alimentação externa. Consumo máximo : 100 VA - Dimensões máximas: 438 x 365 x 368 mm (C x L x A) - Peso máximo : 20 kg - Todos os reagentes devem ser da mesma marca do equipamento, ou homologado pela fabricante do equipamento.

Data: 02/12/2024 08:10

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 47756-Prefeitura Municipal de Cruzilia-1082024-572024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/12/2024 10:34

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.587.313/0001-63 *VENCEDOR*	BLESS BRASIL SERVICO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 22.700,00

Item 84: DESTILADOR DE ÁGUA 4 LITROS – FILTRO DESTILADOR VAPOR AUTOCLAVE 4 LITROS ANVISA 110V

Preço Estimado: R\$ 1.790,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.790,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.790,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Equipamento desenvolvido para a destilação de água para uso em autoclaves de esterilização à vapor ou em outras aplicações que necessitem d e água destilada. DIFERENCIAIS E BENEFÍCIOS - Duração do ciclo completo: 6 a 8 horas. - Tempo para destilar 150 ml de água: 19 minuto s. - Tempo para destilar 300 ml de água: 37 minutos. - Não necessita instalação hidráulica. - Capacidade para destilar até 4 litros e baixo consu mo de energia. - Contribui para o aumento de vida útil das autoclaves e dos instrumentais. - Baixo consumo de energia, proporcionando econo mia nos gastos, com água destilada. ESPECIFICAÇÕES - Capacidade: 4L - Frequência: 50/60 Hz - Dimensões: 27 x 33 x 27,6 cm (L x A x P) INDICAÇÕES - Limpeza do filtro pode ser realizada com água e vinagre. - Recomenda-se a troca do filtro a cada 3 meses. REFERÊNCIA SI MILIAR: CRISTÓFOLI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
Objeto: SOLICITO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O DEPARTAMENTO DE CME (CENTRAL DE MATERIAL E ESTERELIZAÇÃO) DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: Destilador de Água - Capacidade até 5 litros/hora - Destilador de Água - Capacidade até 5 litros/hora

Data: 19/03/2025 10:32
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11479560000197-1-000015/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 24/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.972.655/0001-45 *VENCEDOR*	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.680,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / CIN756 - SERVICIO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
Objeto: Aquisição de Destilador de água tipo pilsen, 220v, capacidade de 5 litros por hora de produção, vazão de descarte de 50 litros por litro destilado. Corpo fabricado em aço inox 304 ou aço carbono SAE 1020, tubo de destilação, tampa e caldeira fabricados em aço inox 304, para utilização em laboratórios da ETA e ETE do SIMAE de Capinzal
Descrição: Destilador de água tipo pilsen, 220v, capacidade de 5 litros por hora de produção, vazão de descarte de 50 litros por litro destilado. Corpo fabricado em aço inox 304 ou aço carbono SAE 1020, tubo de destilação, tampa e caldeira fabricados em aço inox 304 - Destilador de água tipo pilsen, 220v, capacidade de 5 litros por hora de produção, vazão de descarte de 50 litros por litro destilado. Corpo fabricado em aço inox 304 ou aço carbono SAE 1020, tubo de destilação, tampa e caldeira fabricados em aço inox 304. O equipamento deverá possuir minimamente: • Sistema de aquecimento feito por resistência tubular blindada em aço inox; • Sistema para desligamento automático em caso de falta de água; • Sistema para controle de temperatura para evitar superaquecimento; • Caixa de controle e chave liga/desliga, com indicador de funcionamento com lâmpada piloto. O equipamento deverá vir acompanhado de suporte para instalação/fixação em parede e manual em português.

Data: 04/02/2025 23:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 82782079000114-1-000009/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 05/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNI
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.431.715/0001-20 *VENCEDOR*	MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.680,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PETROLINA / 0 - Autarquia Educacional do Vale do São Francisco – AEVSF/Faculdade de Petrolina - FACAPE

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Materiais e Equipamentos Hospitalares Permanentes para atender as necessidades do Hospital de Simulação Realística para vários períodos do curso de medicina da AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO/FACAPE

Descrição: Destilador de Água de 10 Litros/Horas para uso geral no processo de purificação de água. **Descrições mínimas:**Totalmente construído em aço inox, inclusive a tampa. Controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto acoplada em aço carbono.**Produza água** - Destilador de Água de 10 Litros/Horas para uso geral no processo de purificação de água. **Descrições mínimas:**Totalmente construído em aço inox, inclusive a tampa. Controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto acoplada em aço carbono.Produza água com pureza abaixo de 4 uS, considerando entrada até 300 uS.Condutividade até 3,5 uS/cm (considerando-se condutividade de entrada 310 uS/cm).Aquecimento através de resistência tubular. Sensor de nível eletrônico proporcionando desligamento automático em caso de falta de água.Controle de nível de alimentação da caldeira. Tubo de destilação, tampa e caldeira construído em aço inox. Gabinete construído em aço com tratamento anti corrosivo e pintura epóxi branco.Coletor de vapores e partes que tem contato com a água á destilada, confeccionados em aço inox e materiais inertes.Equipamento de fácil instalação. Dimensões mínimas: 20 A x 30 L x 24 C7000 Watts de potência. Chave de liga/desliga. Indicador de acionamento: Lâmpada piloto. Cabo de Alimentação de 3 pinos.

Data: 03/01/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 10358190000177-1-000271/2024

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Homologação: 17/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.827.291/0001-24 *VENCEDOR*	PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 2.290,00

Item 85: CENTRÍFUGA CAPACIDADE 24 TUBOS DE 5 A 15ML PARA SORO E URINA, PRP, PRF, BIOQUIMICA EM GERAL MOTOR DE INDUÇÃO

Preço Estimado: R\$ 13.581,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13.581,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.581,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Para separação de líquidos em geral como, soro e plasma livre de hemácias, sedimentação de soro, urina, secreções e outros, separação de impurezas sólidas e líquidas. Utilizada em laboratórios clínicos em geral, Posto de Coletas (imunologia, sorologia, hematologia, pesquisas, biotecnologia, genética, odontologia, Estética PRP, PRF, medicina, farmácia e indústrias Ideal para pequenas rotinas, Posto de coleta e outros. Centrífuga robustas de grande durabilidade com estrutura em chapa de aço com pintura em epoxi de alta resistência Características: Rotor angular de 45° Controle de velocidade ajustável de 500 à 3.500 RPM Timer Digital Ajustável de 01 a 95 min. Motor de indução de longa durabilidade Sistema de Segurança – Inibe o funcionamento quando a tampa do rotor é aberta Fabricação Chapa de aço Pintura em epóxi Voltagem 110 ou 220v (50/60Hz) Dimensões:Altura 270 x Largura 270 x Comprimento 320 mm Peso 8 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.998,00

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de uma centrífuga clínica com para atender as necessidades operacionais da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

Descrição: **Centrifuga Clínica - Digital 24 a 36 Tubos 15ml 220v - Rotor Basculante:- Rotor Basculante: Motor de indução (sem escovas de carvão) - Capacidade: 04 tubos de100ml, 08 tubos de 50ml, 32 tubos de15ml, 48 tubos de 05ml, 76 tubos de 05ml e 4 microplacas 96 p** - Centrifuga Clínica - Digital 24 a 36 Tubos 15ml 220v - Rotor Basculante:- Rotor Basculante: Motor de indução (sem escovas de carvão) - Capacidade: 04 tubos de100ml, 08 tubos de 50ml, 32 tubos de15ml, 48 tubos de 05ml, 76 tubos de 05ml e 4 microplacas 96 poços;- Rotor basculante;- Velocidade Máxima: 5.000 rpm-Incremento de velocidade: 50 em 50rpm;- Precisão de velocidade de rotação: 50 rpm;- Faixa de temporização: 0 99 h 59 min;- Incremento de tempo: minuto em minuto e hora em hora;- Programas de operações: 20;- Níveis de aceleração e desaceleração: 10;- Desenho ergonômico, boa aparência, segura e eficiente;- Apresenta estrutura total de aço, com câmara interna fabricada em aço inoxidável;- Possui motor de indução (sem escovas) de alto torque e frequência variável;- Controlada por microprocessador, com sistema de acionamento direto;- Monitor digital TFT-LCD widescreen, com painel de toque de fácil controle.- Possui trava do motor de integração mecânica e elétrica;- Tempo ótimo de aceleração e desaceleração de

Data: 03/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 15884109000106-1-000005/2025

Lote/Item: 1/5189950

Ata: N/A

Homologação: 13/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unid.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.614/0001-00 *VENCEDOR*	HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 12.998,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.165,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO

Objeto: Aquisição de uma centrífuga clínica com para atender as necessidades operacionais da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

Descrição: **Centrifuga Clínica - Digital 24 a 36 Tubos 15ml 220v - Rotor Basculante:- Rotor Basculante: Motor de indução (sem escovas de carvão) - Capacidade: 04 tubos de100ml, 08 tubos de 50ml, 32 tubos de15ml, 48 tubos de 05ml, 76 tubos de 05ml e 4 microplacas 96 p** - Centrifuga Clínica - Digital 24 a 36 Tubos 15ml 220v - Rotor Basculante:- Rotor Basculante: Motor de indução (sem escovas de carvão) - Capacidade: 04 tubos de100ml, 08 tubos de 50ml, 32 tubos de15ml, 48 tubos de 05ml, 76 tubos de 05ml e 4 microplacas 96 poços;- Rotor basculante;- Velocidade Máxima: 5.000 rpm-Incremento de velocidade: 50 em 50rpm;- Precisão de velocidade de rotação: 50 rpm;- Faixa de temporização: 0 99 h 59 min;- Incremento de tempo: minuto em minuto e hora em hora;- Programas de operações: 20;- Níveis de aceleração e desaceleração: 10;- Desenho ergonômico, boa aparência, segura e eficiente;- Apresenta estrutura total de aço, com câmara interna fabricada em aço inoxidável;- Possui motor de indução (sem escovas) de alto torque e frequência variável;- Controlada por microprocessador, com sistema de acionamento direto;- Monitor digital TFT-LCD widescreen, com painel de toque de fácil controle.- Possui trava do motor de integração mecânica e elétrica;- Tempo ótimo de aceleração e desaceleração de 30 segundos;- Possui sinalização visual e alarme sonoro ao final do processo;- Abertura da tampa através de acionamento de botão;- Baixo nível de ruído: 65dB;- Potência: 450 W;- Peso: 35 kg;- Dimensões: 600x540x360mm.- Trava para a abrir a tampa, em caso de falta de energia;- Voltagem: 220V (60Hz)

Data: 03/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 119806

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: Unid.

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.614/0001-00 *VENCEDOR*	HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 12.998,00
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 13.330,00
10.541.396/0001-38	CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15.000,00
12.941.509/0001-18	SOMBRA.COM SERVICOS LTDA	R\$ 21.000,00





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 14/02/2025 11:56:11 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 04/02/2025 11:48:38 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 27/03/2025 13:55:37 Acessar a fonte aqui
4 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 13/02/2025 10:28:31 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 04/02/2025 11:35:50 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 13/02/2025 10:28:27 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 04/02/2025 16:16:16 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 13/02/2025 10:23:28 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 04/02/2025 11:36:24 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	Data: 27/03/2025 16:16:29 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Castanheira/MT portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 13/02/2025 10:54:38 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Jaciara/MT intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 13/02/2025 11:03:41 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Jataizinho/PR http://transparencia.jataizinho.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes	Data: 22/04/2025 12:03:58 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Maracá/SP 138.122.40.102:5656/transparencia/	Data: 27/03/2025 13:54:42 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Mira Estrela/SP 179.124.248.110:5656/transparencia/	Data: 13/02/2025 12:56:51 Acessar a fonte aqui
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 14/02/2025 11:41:17 Acessar a fonte aqui

